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od 17:00 do 20:00 hod.
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  STÁHLKALHOTKY!
Michal KADLEC

Skonèí u Pirátù?
PROSTĚJOV Zdejší zastupitel za hnutí Na rovinu! a zakladatel Pirátské strany 

v Prostějově Petr Kapounek má problém. Zatímco velkou politickou kariéru 

začal příchodem na ustavující zastupitelstvo v mastných riflích a špinavé miki-

ně, aktuálně je v nemilosti kvůli staženým kalhotkám své spolustraničky, díky 

čemuž se s ním de facto přestalo počítat na významné funkce...
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Planina? Jak kde...

Prostějovsko (mik) – Snímek vy-
káceného lesa v okolí Čunína, který 
Večerník zveřejnil v  minulém vy-
dání, vzbudil značné ohlasy. A  také 
reakce. „To je naprosto šílené! U nás 
v okolí Stražiska a ve směru na Pten-
ský Dvorek lesníci také kácí stromy 
v lesích, ale opravdu jen ty napadené 
kůrovcem. Zdravé smrky nechávají, 
ty ostatně po loňských vydatných 
deštích notně ožily. Ale v Čuníně to 
opravdu vypadá, že pokáceli všech-
no, co jim přišlo pod ruku, včetně 
zdravých jehličnanů,“ napsala Večer-
níku paní Blanka z okolí Stražiska. 

Jen pøes moji mrtvolu! 

Prostějov (mik) – Speciální příloha 
Večerník v  kuchyni, která byla sou-
částí minulého vydání, měla spoustu 
kladných ohlasů včetně jednoho vel-
mi úsměvného. Starší paní zastavila 
našeho redaktora poblíž Hlaváčkova 
náměstí se vzkazem pro prvního ná-
městka primátora Jiřího Pospíšila. Ten 
v rozhovoru pro kuchařskou přílohu 
Večerníku podotkl, že doma v kuchy-
ni pustí ke sporáku svoji přítelkyni jen 
sporadicky. „Já jsem pana Pospíšila 
sice volila, ale za manžela bych ho ne-
chtěla ani náhodou! Já bych ho hnala! 
U nás doma může chlap ke sporáku 
jen přes moji mrtvolu,“ švitořila se-
niorka s  požadavkem, abychom to 
Jiřímu Pospíšilovi určitě vzkázali. Což 
Večerník samozřejmě učinil... 

První kováøe z lesa

Prostějovsko (mik) – Všechno je 
letos nějaké opožděné... V  jiných 
letech už houbaři nosili z  lesů plné 
koše hub, zatím jsou ale letošní úlov-
ky k pláči. „Ještě žádný rok jsem nevi-
děl, že by v lese v tuto dobu nerostla 
ani prašivka. Bohužel tomu tak letos 
je. Ale v sobotu jsem na Konicku na-
šel první dva hřiby kováře, tak snad 
tímto konečně sezóna začíná,“ napsal 
Večerníku pan Jaroslav z Prostějova.

RYCHLÝ
NÍK

•• Pondělí •• 
Úděl fotbalového brankáře. Život každého z nás se nápadně podo-
bá osudu fotbalového brankáře. Mnozí lidé si nikdy nepamatují, kolik 
střel chytili, ale nikdy nezapomenou na ty, které pustili… Velice po-
dařeně vstoupili do mistrovství Evropy čeští fotbalisté, když porazili 
domácí Skoty 2:0. Během zápasu tým podržel výborný brankář Tomáš 
Vaclík, do povědomí všech se ovšem zapsal gól Patrika Schicka z po-
loviny hřiště. 

•• Úterý •• 
Ďáblové mezi námi. „Peklo je prázdné, ďáblové jsou mezi námi,“ napsal 
William Shakespeare. Do jejich zástupu by se mohl zařadit Pavel Ferenc, 
který se nerozpakoval opakovaně ukrást v hlavním prostějovském kostele 
peníze z charitativní Tříkrálové sbírky. Těžko říct, zda se muž, který opako-
vaně tyranizoval i své adoptivní rodiče, dostane do pekla. Téměř jisté je, že 
v něm už žije. 

•• Středa •• 
Setkání s bylinkami. V každé době bude platit, že není na světě bylina, 
aby na něco nebyla. Přesvědčit se o tom mohli účastníci Setkání s bylinka-
mi v botanické zahradě, které se konalo v režii Ekocentra Iris.

•• Čtvrtek •• 
Svět, jaký má být. Fotografie některých autorů ukazují svět takový, jaký 
by si oni samy přáli, aby byl. To platí i pro členy Spolku prostějovských 
fotografů, kteří svoji tvorbu představili na společné výstavě v Duze. 

•• Pátek •• 
Byla tady budoucnost. „Budoucnost je dána zákonem kauzality, nelze na 
ní tedy nic změnit stejně jako na minulosti.“ Podle této myšlenky spisova-
tele Hermanna Hesseho ke světu přistupují hrdinové filmu Rytíři sprave-
dlnosti. Toto přesvědčení je dovedlo k dosti komickým a často naprosto 
nepředvídatelným událostem, jimiž se bavili diváci dánského snímku v let-
ním kině na prostějovském zámku.  

•• Sobota •• 
Mládí v pohybu. „Tělocvik vám zakazujeme, ale hlavně s dětmi cvičte!“ 
Takhle paradoxně by se dal stručně shrnout vládní přístup k pohybu u dětí 
během covidové pandemie. Navzdory ztracenému roku mohly aktivní 
děti změřit své sportovní síly na Dětské olympiádě ve Zdětíně. 

•• Neděle •• 
Vzácní tátové. Je snadnější pro otce mít děti než pro děti mít opravdového 
tátu. I tuto myšlenku si mohli připomenout lidé během Dne otců, který se 
v Pivíně konal po oba dva dny uplynulého víkendu.  
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Objev, který může ovlivnit život celého 
Prostějova. Ano, vážení spoluobčané, 
v říčce Hloučele bylo nalezeno zlato! 
První valouny si odnášejí lidé, kteří 
ve svých zaměstnáních dali výpověď 
a  v  tisícihlavých davech okupují celý 
biokoridor Hloučela. Situaci zatím 
nezvládá policie, která není schopná 
lidem zabránit v drancování říčky. 
„O tom, že v Hloučele našel jako první 
zlatý kamínek jeden ze seniorů, jsem 

věděl už dva týdny. Myslel jsem si, že to 
je vtip, ale další dny ukázaly, že Hlou-
čela je skutečně zlatonosná,“ sdělil Jiří 
Nikamnepospíchal, první náměstek 
primátora, který má na starosti měst-
ský majetek. Ano, právě on teď musí 
vymyslet, s jakými opatřeními magis-
trát vyrukuje, neboť zlato v Hloučele 
je majetkem města! „V  tuto chvíli je 
těžké něco dělat, lidi by od Hloučely 
nedostala ani armáda,“ krčí zatím 
bezradně rameny Nikamnepospíchal. 
Agentuře Hóser se povedlo kon-
taktovat sedmdesátiletého seniora, 
který jako první na dně říčky našel 
zlatý valounek. „Šel jsem okolo vody 
jako vždy s pejskem a najednou jsem 

postřehl, jakoby se v  Hloučele něco 
zatřpytilo. Sundal jsem polobotky, 
vběhl do vody a  vytáhl jsem toto,“ 
pochlubil se Wilibald Zlatohlávek 
a ukázal malý kamínek obalený zla-
tem. Senior se s nálezem samozřejmě 
pochlubil i  dalším lidem, což způ-
sobilo doslova raketovou řetězovou 
reakci. Zanedlouho se už v Hloučele 
brodily stovky lidí. „Mám! Já taky!“ 
Tyto výkřiky se v  posledních dvou 
týdnech ozývají z celého biokoridoru 
Hloučela nejčastěji. Ano, Hloučela 
vydává své poklady, o kterých neměl 
staletí nikdo ani šajnu! 
Problém je ale v  tom, že rýžování 
zlata v  Hloučele je protizákonné! 

„Tak nakonec asi budeme muset  
povolat armádu a lidi z biokoridoru 
vyhnat. Zároveň budeme muset in-
vestovat do celého jeho oplocení, kte-
ré bude pod elektrickým proudem. 
Magistrát rovněž zafinancuje těžbu 
zlata ve velkém a uvidíme, kolik ho 
ještě v Hloučele je. Snad to všechno 
přinese pořádnou finanční injek-
ci do městského rozpočtu,“ uza-
vřel první náměstek primátora Jiří  
Nikamnepospíchal. 
  Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

Obj kt ý ůž li itži t

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 29. června 2005 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 4. ledna 2021. 
Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí od 15 
do 16 let, měří mezi 178 až 182 centi-
metry, má hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědé vlnité vlasy. 

DAVID SVOBODA

se narodil 12. srpna 1987 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějov-
ská policie celostátní pátrání dne 1. 
prosince 2020. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 33 do 35 let, měří okolo 
170 centimetrů, má střední postavu, 
hnědé oči a  hnědočerné rovné vlasy. 
Nosí plnovous. 

MARTIN BRITTA

po dvojici hledaných

Ještě vloni to budilo dojem, že 
se s  podobnými případy roztr-
hl pytel, letos se naopak zdálo, 
že naftoví upíři zcela vymřeli. 
Bohužel případ ze začátku mi-
nulého týdne upozornil i  po-
licisty, že je nafta stále „v  kur-
zu“. Několik dní stojící vozidlo 
v  areálu firmy v  ulici Trávníky 
v  Držovicích přilákalo zloděje 
pohonných hmot. 

A  ten se s  tím vůbec nepáral. 
Přestřihl plot firemního areálu 
a  bez povšimnutí hlídače se do-
stal k vozidlu. Zamčené víčko od 
nádrže vypáčil a  vzápětí vysál 
140 litrů nafty s  celkovou ško-
dou i  s  poškozením ve výši šest 
a půl tisíce korun. Pokud se po-
licistům podaří pachatele zjistit, 
hrozí mu až dvouletý kriminál. 
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POÈASÍ v regionu

27/14 °C
 Pavla

Støeda 25/14 °C
Zdeňka

Ètvrtek 25/15 °C
Jan

Pátek 26/16 °C
Ivan

Sobota 26/16 °C
Adriana

Nedìle 27/16 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Ladislav

Pondìlí 28/15 °C
Alois
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Vzpomínka na Václava Havla. 
Ještě není upřesněno místo, ale 
prostějovští radní prozradili, že po-
blíž centra města by měl být brzy 
zasazen strom pojmenovaný podle 
našeho prvního polistopadového 
prezidenta. Kulturní klub Duha 
navíc připravuje výstavu fotogra-
fií z návštěvy Václava Havla v roce 
1990 v Prostějově. 

Návrat definitivně pohřben. 
Sám primátor Prostějova František 
Jura po svém nástupu do funkce 
před třemi lety horoval pro návrat 
vrcholové kopané do tradičních 
míst na dnes již zchátralý stadion 
ve Sportovní ulici. Po úterku je 
jasné, že zdejší sportovní stánek se 
rekonstruovat již nebude, a to s de-
finitivní platností. 

500 000
Olomoucké hejtmanství poslalo 
do Prostějova půlmilionovou do-
taci na kulturní akce. Tyto pení-
ze pomohou uspořádat Wolkrův 
Prostějov, Prostějovské kulturní 
léto i podzimní hody. 

JIŘÍ ŠINDLER
Ikona společenského života  
v  Prostějově se dočkala! Legen-
dární taneční mistr po několika 
letech odmítání konečně obdržel 
Cenu města Prostějova.  

„KDYŽ JE NĚKDO 
HLOUPÝ, 

DOBŘE MU TAK!“ 
Zastupitel Václav Šmíd pohotově 

usadil opozičníka Ošťádala, 
který si na zastupitelstvu 

postěžoval, že nemá s dětmi 
kam jít sportovat.

FOTOFOTO
VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU
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PROSTĚJOV Jedním z maskotů nedávného Dětského dne ve Vrahovicích byl vodník. A živý! Zelený mužíček byl 
obletován nejen dětmi, ale i dospělými, kteří se s ním nechali ochotně fotografovat. Mezi vodnické příznivce patřili 
také náměstci prostějovského primátora Alena Rašková a Jiří Rozehnal. Něco ale možná podcenili... „Teď už patří 

jejich dušičky mně,“ chechtala se zelená pohádková postavička. 

Michal KADLEC
Foto: Michal Kadlec

VODNÍK MÁ POLÍČENO 
VODNÍK MÁ POLÍČENO 

NA "DUŠIČKY" Z RADNICE!
NA "DUŠIČKY" Z RADNICE!
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Jsme na prahu léta a  prostějovským 
dětem už zbývá jen několik dní školní 
docházky. Letošní rok je mimořádně 
složitý nejen pro ně, ale i pro jejich ro-
diče a  pedagogy. Žáci trávili celé mě-
síce mimo školu. Rodiče menších dětí 
s  nimi byli doma, malí i  velcí museli 
zvládnout výuku na dálku. Kamarádi 
se často neviděli celé týdny. Proto bych 
všem žákům popřál, aby zvládli úplný 
závěr vyučovacího roku ve školních la-
vicích a aby si poté užili krásné, a po-
kud možno bezstarostné prázdniny. 
V  Prostějově a  okolí budou probíhat 
desítky příměstských i  pobytových tá-
borů, jejichž účastníci zažijí spoustu 
dobrodružství a budou se učit novým 
věcem. Tak ať se dětem léto vydaří, 
rodiče si oddechnou a naši učitelé na-
berou sílu na podzimní měsíce. Město 
se bude snažit všem pomáhat, aby byl 
příští školní rok co nejnormálnější.

PROSTĚJOV Tak už se musel zase ba-
lit. Největší prostějovský drogový dea-
ler z  posledních let byl začátkem května 
odsouzen k pěti letům vězení. Rozsudek 
však stále není pravomocný, potvrdit jej 
musí brněnský krajský soud. I díky tomu 
si mohl Lukáš Šindýlek užívat relativní 
svobody v opraveném domě na Krasické 
ulici, kam se vrátil po smrti své maminky. 
Od středy 9. června na toto období může 
jen nostalgicky vzpomínat. Kvůli vyhro-
žování svědkyni skončil ve vazbě. 
Velkolepá razie, která učinila přítrž prodeji 
pervitinu se u  Lukáše Šindýlka na začátku 
Krasické ulice odehrála před Vánoci 2018. 

Po více jak roce ve vazbě byl drogový dealer 
propuštěn na svobodu. Soud s  ním se pak 
táhl až do letošního května, kdy byl odsouzen 
k pěti letům za mřížemi. Přesto zatím do vě-
zení nenastoupil, čeká se totiž, až se rozsudek 
stane pravomocným. Kdy se tak stane, nelze 
přesně odhadnout. 
Za této situace se zdálo, že padesátiletého dro-
gového bosse čeká minimálně několik dalších 

měsíců na svobodě. Jenže ke své smůle měl 
dosti nevybíravým způsobem vyhrožovat jed-
né svědkyni, která vypovídala v jeho procesu. 
Ta o tom ostatně otevřeně promluvila přímo 
u soudu. „Lukáše znám tak deset let, chtěl po 
mně, abych nevypovídala, vyhrožoval, že mi 
jinak zláme žebra,“ vypověděla tehdy. 
Vyhrožování je však trestný čin a  jak se Ve-
černíku doneslo, tak právě kvůli němu si pro 
Lukáše Šindýlka předminulou středu do-
poledne přišli policisté. Následující den jej 
prostějovský soud poslal do vazby. „Mohu 
potvrdit, že ve čtvrtek 10. června byla uvale-
na vazba na padesátiletého muže z důvodů, 
které uvádíte,“ reagoval na naše dotazy státní 
zástupce Ivo Černík, který kauzu Lukáše Šin-
dýlka dlouhodobě dozoruje.
Dá se tedy předpokládat, že zavalitého muže 
čeká další obžaloba a v Prostějově se už nějaký 
ten rok neukáže. Pokud mu brněnský soud po-
tvrdí nepodmíněný trest, poputuje do výkonu 
trestu pravděpodobně přímo z vazební věznice.

PROSTĚJOV Opět v netradičních prostorách sportovní haly Sportcentra DDM v Olympijské ulici se 
minulé úterý 15. června uskutečnilo v pořadí již čtyřiadvacáté jednání Zastupitelstva statutárního 
města Prostějova v tomto volebním období. Oproti minulým negativním zkušenostem se však za-
sedání neslo převážně v duchu konstruktivního jednání. Přestože zastupitelé měli náročný program 
v podobě projednávání šesti desítek bodů, jednání skončilo už těsně po osmnácté hodině. 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž

Úterního jednání se zúčastnilo třiatřicet 
respektive dvaatřicet členů zastupitel-
stva. Z  celého zasedání byli omluveni 
náměstek primátora Jan Krchňavý 

(PéVéčko) a  Martin Balák (PéVéčko). 
Po zhruba hodině pak jednací sál z pra-
covních důvodů opustil Petr Lysek (Na 
rovinu!). 
Nejvýznamnějším tématem jednání 
bylo schvalování účetní závěrky města 
za rok 2020 a s tím spojené projednává-
ní výsledků rozpočtu města za uplynulý 
rok. „Ten skončil přebytkem ve výši 
přesahující 174 milionů korun a do fi-
nančních rezerv města navíc převádíme  

sumu blížící se hranici 300 milionů ko-
run,“ komentoval hospodaření města 
primátor František Jura (ANO 2011). 
Zastupitelé dále schválili množství roz-
počtových opatření, díky nimž se usku-
teční další stavební investice města nebo 
se dokončí ty, které jsou už v plném běhu, 
ale vyžádaly si vícenáklady. Komunální 
politici také všemi hlasy schválili šestici 
navržených držitelů Cen města Prostě-
jova, přičemž se po dlouhých letech pře-

hlížení dočkal i taneční mistr Jiří Šindler. 
Na návrh radních a za souhlasu opozice 
byly odloženy body programu, které se 
týkaly žádostí o  prodeje pozemků ob-
čanům, kteří si na nich chtějí zřídit místa 
k  parkování. Tuto problematiku bude 
řešit speciální komise, neboť se jedná 
o dlouhodobý problém Prostějova. Do-
sud vedení města trvá jen na pronájmech 
za povinné roční poplatky. 
Díky on-line přenosu z  jednání zastu-
pitelstva se veřejnost dozvěděla, že po 
mnohaletých sporech s  občany a  ná-
sledných odkladech se konečně připra-
vuje revitalizace Sídliště Svornosti ve 
Vrahovicích. K vidění i slyšení byly také 
novinky z  jednání zástupců města se 

Správou železnic ohledně osudu budo-
vy místního nádraží, o podrobnostech 
rekonstrukce fotbalového hřiště a mno-
hé hodně překvapila rezignace radních 
Jiřího Pospíšila (PéVéčko) a  Miloše 

Sklenky (ANO 2011) na nominaci do 
dozorčích orgánů nově vznikající spo-
lečnosti Odpady Olomouckého kraje. 
Svá místa tak přepustili dobrovolně 
opozici... 

ZKOLABOVALA

Zastupitelé schválili Ceny města, překvapily
„Do fondu rezerv převádíme skoro 300 milionů korun,“ 
podtrhl výsledky hospodaření primátor František Jura

 Foto: Michal Kadlec

REZIGNACE

PROSTĚJOV Pomoc, která 
přišla v nejvyšší čas! Strážník 
městské policie zpozoroval 
před očkovacím centrem 
v  Komenského ulici starší 
dámu, která zkolabovala. 
Muž v uniformě nelenil a se-
niorce okamžitě poskytl prv-
ní pomoc. A  navíc jí během 
několika desítek vteřin zaji-
stil i  lékařskou péči. Dobrá 
práce, palec nahoru! 
V sobotu 12. června v dopoled-
ních hodinách při vykonávání 
dohledu u  očkovacího centra 
v  Komenského ulici zaujala 
strážníkovu pozornost paní se-
niorského věku. Žena byla na-
kupovat v trhu a při cestě domů 
se jí udělalo nevolno. Posadila 
se na betonovou zídku před 
vchodem do kulturního domu. 
Z jejího chování bylo zřejmé, že 
její zdravotní stav není v pořád-
ku,“ uvedl Petr Zapletal, tiskový 
mluvčí Městské policie Prostě-
jov. 
Reakce strážníka byla blesku-
rychlá a  možná to byl právě 
on, kdo seniorce zachránil ži-
vot! „Ihned k  dámě přistoupil 

a  poskytl první pomoc. Dále 
požádal kolemjdoucí, aby při-
volali zdravotnický personál oč-
kovacího centra. Ten přispěchal 
ochotně na pomoc a paní byla 
s  použitím nemocničního vo-
zíku převezena a uvnitř uložena 
na zdravotnické lůžko,“ přidal 

Zapletal. „Po poskytnutí první 
pomoci byla následně přivo-
lána Zdravotnická záchranná 
služba, která převezla dotyčnou 
do prostějovské nemocnice 
a předala do péče lékařů,“ dodal 
mluvčí prostějovských strážní-
ků.  (mik)

Seniorka

-

Foto: Martin Zaoral

DROGOVÝ BOSS 
skonèil ve vazbì  

PROSTĚJOV Tak už se musel zase baV -
lit. Největší prostějovský drogový dea-a
ler z  posledních let byl začátkem května 
odsouzen k pěti letům vězení. Rozsudek 
však stále není pravomocný, potvrdit jej 
musí brněnský krajský soud. I díky tomu
si mohl Lukáš Šindýlek užívat relativní 
svobody v opraveném domě na Krasické 
ulici, kam se vrátil po smrti své maminky.
Od středy 9. června na toto období může 
jen nostalgicky vzpomínat. Kvůli vyhro-
žování svědkyni skončil ve vazbě. 
Velkolepá razie, která učinila přítrž prodeji 
pervitinu se u  Lukáše Šindýlka na začátku 
KraK sické ulice odehrála před Vánoci 2018. 

Po více jak roce ve vazbě byl drogový dealer 
propuštěn na svobodu. Soud s  ním se pak 
táhl až do letošního května, kdy byl odsouzen
k pěti letům za mřížemi. Přesto zatím do vě-
zení nenastoupil, čeká se totiž, až se rozsudek 
stane pravomocným. Kdy se tak stane, nelze
přesně odhadnout. 
Za této situace se zdálo, že padesátiletého dro-
gového bosse čeká minimálně několik dalších

měsíců na svobodě. Jenže ke své smůle měl 
dosti nevybíravým způsobem vyhrožovat jed-dd
né svědkyni, která vypovídala v jeho procesu. 
Ta o tom ostatně otevřeně promluvila přímo 
u soudu. „Lukáše znám tak deset let, chtěl po 
mně, abych nevypovídala, vyhrožoval, že mi 
jinak zláme žebra,“ vypověděla tehdy. 
Vyhrožování je však trestný čin a  jak se Ve-
černíku doneslo, tak právě kvůli němu si pro
Lukáše Šindýlka předminulou středu do-
poledne přišli policisté. Následující den jej 
prostějovský soud poslal do vazby. „Mohu
potvrdit, že ve čtvrtek 10. června byla uvale-
na vazba na padesátiletého muže z důvodů, 
které uvádíte,“ reagoval na naše dotazy státní 
zástupce Ivo Černík, který kauzu Lukáše Šin-
dýlka dlouhodobě dozoruje.
Dá se tedy předpokládat, že zavalitého muže
čeká další obžaloba a v Prostějově se už nějaký 
ten rok neukáže. Pokud mu brněnský soud po-
tvrdí nepodmíněný trest, poputuje do výkonu
trestupravděpodobně přímo z vazební věznice.e.e.e...ee...

---

Foto: Martin Zaoralllll

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
-
-

před  očkovacím  centrem!

PROSTĚJOV Víkendovou dopra-
vu v  Prostějově zkomplikovala 
uzavírka silničního úseku mezi 
rondely v Kojetínské a Dolní ulici. 
Obří jeřáb během soboty a ne-
děle pomáhal montovat nosníky 
nového mostu, ze kterého budou 
následně budovány připojovací 
a odbočovací pruhy dálnice D46. 
„Uzavírka skončí pondělní ranní 
špičkou, omlouváme se za kom-
plikace,“ vzkázal Miroslav Mazal 
z Ředitelství silnic a dálnic.  (mik)

OBØÍ  OBØÍ  
JEØÁB JEØÁB 
UZAVØELUZAVØEL

SILNICISILNICI

PODROBNÉ ZPRAVODAJSTVÍ
ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 16-17 A STRANĚ 32

Martin ZAORAL
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pro Večerník 

Martin
ZAORAL

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Těžkooděnci v  kuklách a  se sa-
mopaly se vyrojili před jedním 
z kladeckých domů. Dle některých 
svědectví měl na místě dokonce 
zasahovat policejní vrtulník. Po-
dobné manévry bývají v  přípa-
dech, kdy zásah směřuje proti ně-

komu, kdo je nebezpečný a  může 
mít zbraň.
„Byli tu zřejmě kvůli muži, co měl vařit 
pervitin. V jeho případě by nešlo o prv-
ní podobný exces. Co se ke mně ale do-
neslo, tak u něj nakonec nic neobjevili,“ 
prozradil Večerníku jeden z místních. 
Starostu obce o  zásahu nikdo ofi-
ciálně neinformoval. „Vím o  tom, 
ale pouze z  doslechu, takže bych se 
k tomu nerad vyjadřoval,“ reagoval na 
naše dotazy Josef Hofman. 
Bezprostředně po události se Večer-
ník obrátil i na prostějovskou policii. 

Zajímaly nás okolnosti celého zásahu 
i to, zda zadržený muž skončil ve vaz-
bě. „Prostějovští policisté takovýto 
případ v uvedené obci nerealizovali,“ 
odpověděla stručně Miluše Zajícová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 

policie Olomouckého kraje, která 
v  těchto týdnech zastupuje absentu-
jícího Františka Kořínka z prostějov-
ského územního odboru. 
Že se nekonal zásah z vůle prostějov-
ské policie, je celkem logické vzhle-

dem k  faktu, že takovou zásahovou 
jednotkou nedisponuje. Zda v Klad-
kách úřadovali zakuklenci z Olomou-
ce, Brna, či třeba Ostravy, jsme se 
ovšem nedozvěděli. A nic zásadního 
nevěděli ani místní. 
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...

V Kostelci otevøou  
novou zbrojnici

Kostelec na Hané (mls) - Tak už 
mají hotovo. Loni v  únoru byla 
zahájena výstavba nové hasičské 
zbrojnice v  Kostelci na Hané za 
celkem 25 milionů korun. Město 
na ni získalo dotaci ve výši 4,5 mili-
onu korun od Olomouckého kraje. 
Hasiči až dosud působili v naprosto 
nevyhovujících prostorách ve dvoře 
zdejší radnice. Slavnostní otevření 
nové zbrojnice je naplánováno na 
sobotu 26. června od 14:00 hodin. 

Poøádají sbírku  
na varhany 

Plumlov (mls) - Více jak sto 
let staré varhany jsou nedílnou 
součástí plumlovského kostela. 
Bohužel jejich špatný stav vyža-
duje náročnou opravu, která byla 
zahájena v roce 2020 a je rozděle-
na do několika etap. Náklady na 
kompletní opravu přijdou na 723 
000 korun. Lidé mohou pomo-
ci zachránit tento krásný nástroj 
finančním darem. Přispívat mo-
hou na účet 2501930213/2010, 
finančním příspěvkem do po-
kladniček umístěných na radnici, 
v obchodě s potravinami Coop či 
v  samoobsluze U  Frélichů, a  ko-
nečně také adopcí některé z píšťal 
v hodnotách od 500 do 3 000 Kč. 

Na cyklostezce  
  

Němčice nad Hanou (mls) - 
O tom, že né moc snadno se želva 
po dně honí, věděli své už členové 
legendární skupiny Olympic. Mno-
hem jednodušší bylo v  úterý 15. 
června ulovit želvu na cyklostezce 
v  Němčicích nad Hanou. Kdo by 
uprchlou želvu postrádal, může se 
o ni přihlásit na místním městském 
úřadě. 

RYCHLÝ
NÍK

Co přesně se stalo, Co přesně se stalo, 
se zatím neví…se zatím neví…

KLADKY  Tohle nešlo přehlédnout! Pořádný rozruch vyvolal 
v úterý 8. června velký policejní zásah v Kladkách. O události se 
hovořilo nejen přímo v obci, ale i v širším okolí. Snažili jsme se zjis-
tit, co se stalo.  

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Drzoun ujel 
bez placení

Benzínku si
spletl s charitou

KOSTELEC NA HANÉ Na prv-
ní pohled vypadal jako serióz-
ní zákazník. Na čerpací stanici 
přijel v  zánovním „bavoráku“. 
Natankoval a  vzápětí si na pro-
vozovně vybral z  regálu jídlo, 
pití a poručil si cigarety. Z muže 
se ale vyklubal drzoun, který na-
konec ujel bez placení!  
„V  úterý 15. června před po-
lednem přijel na čerpací stanici 
v  Kostelci na Hané neznámý zá-
kazník mužského pohlaví. Do 
vozidla BMW natankoval naftu 
za šest set korun a šel do prodej-

ny, kde si ještě vzal bagetu, nanuk, 
ledový čaj a krabičku cigaret. Ob-
sluze řekl, že si v  autě zapomněl 
platební kartu, skočí si pro ni 
a vrátí se. Udělal ale opak, nasedl 
do auta a odjel,“ popsala čin neu-
věřitelného drzouna Miluše Za-
jícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje. 
„Zatím neznámý pachatel zanechal 
po sobě celkový dluh 829 korun. 
Případ nepoctivého zákazníka še-
tříme jako přestupek proti majet-
ku,“ dodala Zajícová.  (mik)

NA VARNU NA VARNU PERVITINUPERVITINU

MOŘICE Barokní kostel svatého 
Martina v Mořicích byl posta-
ven roku 1709, o dvě desítky let 
později k němu byla doplněna 
balustráda s dvaceti sochami sva-
tých. Ty vytvořili žáci význam-
ného českého sochaře Matyáše 
Brauna, který je mimo jiné auto-
rem soch na Karlově mostě, jedná 
se tedy o velmi významná umělec-
ká díla. 
Tento cenný soubor soch byl ale v 
poslední době ochuzen o dvě nej-
menší sochy andílků. „Před 17 lety 
se pro ně totiž pod rouškou noci vy-
pravili zloději, jednu sochu ukradli, 
druhá jim ale z ochozu spadla na 
zem a rozbila se,“ vysvětluje staros-
ta Mořic Tomáš Pavelka. „Tehdejší 
starosta ráno sesbíral malé úlomky, 
na které se andílek roztříštil, a re-
staurátoři díky své precizní práci 
byli schopni slepit andílka znovu 
dohromady a chybějící kousky do-
modelovat. Socha potom dlouho 
čekala na obecním úřadě na svůj 
návrat zpět na kostelní balustrádu,“ 
popsal další osudy sošek andílků 
současný starosta Mořic Tomáš Pa-
velka. 
K návratu andílků na mořický kostel 
došlo letos, kdy obec pověřila olo-
mouckého restaurátora Ladislava 

Werkmanna, aby na základě archiv-
ní fotografie kopii druhého andílka 
vymodeloval. Obyvatelé Mořic tedy 
mohou znovu obdivovat oba andíl-
ky, jak to zamýšleli Braunovi žáci. 
„Nová socha je vytvořena z probar-
veného umělého kamene a vznikla 
jako výdusek ve formě. Obě sochy 
andílků jsou k sobě otočeny zády, 
každá na jedné straně kostela, a tvoří 

tak přirozené protějšky,“ říká restau-
rátor Ladislav Werkmann.
 Finančně návrat těchto drobných 
soch kromě obce podpořili také za-
stupitelé a místní spolky. „V Moři-
cích dbáme o svou historii a snažíme 
se pečovat o naše památky,“ zdůraz-
ňuje starosta Pavelka, který je záro-
veň i nejmladším starostou v České 
republice.  (mik)

DOBROCHOV Už je tomu dva roky, co byl Dobrochov vyhlášen nejze-
lenější obcí ČR. Díky tomu získal odměnu milion korun a zároveň byl 
nominován do evropské soutěže Entante Floreale Europe – Evropská 
kvetoucí sídla. Zatímco výhra již byla smysluplně využita, na návštěvu 
komisařů soutěže si musí místní ještě minimálně rok počkat. 
Aktivní zapojení do prestižní evrop-
ské soutěže mělo být pro nevelkou 
obec nejvýznamnější událostí za po-
sledních několik let. Komisaři sem 
měli dorazit už loni, vše bylo nako-
nec kvůli covidu o rok odloženo. A 

nejinak tomu bohužel je i letos. 
„Vše se opět o rok odkládá. Na jednu 
stranu máme další čas na to, abychom 
se pečlivě připravili, na druhou stra-
nu nadšení místních, kteří měli chuť 
se do příprav zapojit, s neustálými 

odklady dosti uvadá,“ popsal starosta 
Dobrochova Miloslav Kříž. 
Kromě neocenitelné prestiže při-
nesla celostátní výhra Zelené stuhy 
v soutěži Vesnice roku Dobrochovu 
také milionovou dotaci. „Za tu jsme 
provedli parkovou výsadbu a na náv-
si nechali vytvořit jezírko s fontánou, 
která by měla být ještě v červnu uve-
dena do plného provozu,“ potvrdil 
Miloslav Kříž.  (mls) 

Nejzelenější obec v ČR díky výhře Nejzelenější obec v ČR díky výhře 

pořídila na náves fontánupořídila na náves fontánu

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Má tolik zážitků, že 
už by mohla klidně sepsat knížku. 
Možná i  dvě. Aby ne, vždyť Eva 
Bašková (na snímku) se v  oblasti 
pedagogiky volného času pohy-
buje většinu svého života. Poprvé 
si vedení dětí vyzkoušela už jako 
náctiletá. Přitom, jak sama říká, 
původně vůbec nemířila na pe-
dagogickou dráhu. Čekalo ji tak 
velké rozhodnutí, za které už více 
než dvacet let mohou být vděční 
lidé v  němčickém Orionu – stře-
disku volného času. Vedle postu 
ředitelky zde zastává organizátor-
ku mnoha aktivit různého rázu od 
výtvarných po taneční, do nichž 
se v poslední době zapojila s vel-
kou chutí. Právě s  takovou, s  ja-
kou přistupuje k  vedení menších 
i odrostlejších dětí. „Je ale pravda, 
že někde nerozumím řeči jejich 
kmene,“ říká se smíchem věčně 
dobře naladěná a navrch energic-
ká žena, která už řadu let předává 
nejen své znalosti, ale také lásku 
k tvořivé práci.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Pamatujete si na své začátky 
práce s  mládeží? Při jaké příleži-
tosti se tak stalo?
„Moje pedagogické začátky jsou 
velmi úzce spjaty právě s Orionem, 
chcete-li s  domečkem. V  době 
před rokem 1989 jsem navštěvo-
vala pionýrskou skupinu, která 
se pravidelně scházela praktic-
ky formou zájmového kroužku 
a  jezdili jsme na úžasné víken-
dovky na Tesák, na Skavsko i ji-
nam. Po roce 1989 se tato pio-
nýrská skupina transformovala 
v  Místní dům dětí a  mládeže, 
který postupně měnil nejen ná-
zev až do dnešního Orion – stře-
disko volného času Němčice nad 
Hanou. Ředitelkou se v  době 
vzniku domečku v  roce 1991 
stala moje maminka, a  tak bylo 
úplně přirozené, že jsem se dál účast-
nila mnohých aktivit, které domeček 
nabízel. Jak vyrůstal domeček, do-
spívala jsem i já a v 18 letech jsem na 
domečku vedla svůj první zájmový 
kroužek, kterým byla ´Němčina 
hrou´. Dodnes si pamatuji některé 
děti, které tam chodily. Jako externí 
vedoucí jsem tak pracovala nepře-
tržitě i  po maturitě i  po dobu své 
mateřské dovolené. Protože moje 
spektrum zájmů je široké, tak i moje 
činnost na domečku byla proměnli-
vá, vedla jsem jazykové kroužky, ale 
dlouho taky keramiku nebo ‚bejby‘ 
klub, až posledních dvanáct let se 
věnuji tanečním kroužkům. V deva-
tenácti letech jsem připravila jako 
hlavní vedoucí svůj první tábor na 
hradě Svojanov.“ 

 Čím vás práce s mládeží kdysi 
zaujala? Máte k  ní pořád stejný 
přístup?
„Já jsem původně vůbec nechtěla 
učit. Po střední integrované škole 
jsem studovala obor porodní asi-
stentka na VOŠ v  Olomouci. Ale 
moje zájmové aktivity a  vazby na 
domeček byly stále velmi inten-
zivní. Když jsem jednou potřebo-
vala omluvenku od třídní učitelky 
z  pátečního vyučování, ptala se na 
důvod. Řekla jsem upřímně, že je-
deme s dětmi na víkendovku. A pro-
tože to nebylo poprvé, tak se jí to 
nelíbilo. Řekla mi, ať se rozhodnu, 
jestli chci pracovat s dětmi, nebo ve 
zdravotnictví, že na dvou židlích se-
dět nemůžu. Tak jsem se rozhodla. 

(pousměje se) Mimochodem práce 
ve zdravotnictví mě nesmírně bavila, 
praxi v  porodnici jsem úplně milo-
vala a přivedla jsem na svět tři děti. 
(úsměv) Toto rozhodnutí bylo velmi 
těžké a  taky zásadní. Práce s  dětmi 
mě ale táhla víc a přístup k ní mám 
prakticky od svých dvaceti let, kdy 
k  rozhodnutí došlo, stejný. Naplňu-
je mě pozorovat, jak se děti učí, jak 
dělají pokroky a zažívají úspěch a ra-
dost z toho, co samy vytvořily, baví 
mě být průvodcem a pozorovatelem 
jejich rozvoje. Naplňuje mě, když vi-
dím, co jsme s dětmi vytvořili. Potře-
buji vidět za sebou práci.“

 Mění se mládež? Pokud ano, 
jak?
„Úplně si nemyslím, že by se měni-
la mládež. Mění se společnost jako 
taková. Mění se míra tolerance ke 
spoustě jevů, k chování. Děti a mlá-
dež vždycky vystrkovaly růžky, a  to 
jen do té míry, dokud nenarazily. 
Teď narazí mnohem později než 
dřív. Já naopak mám vždycky obrov-
skou radost z mladých lidí, chcete-li 
puberťáků, kteří jsou pro něco za-
pálení, kteří s námi jezdí na tábory, 
chodí do kroužků, kteří na sobě 
chtějí pracovat. Vždycky si uvědo-
mím, jak se zobecňuje tvrzení, že ta 
dnešní mládež je hrozně zkažená.  
Možná je to tím, že pracuji s dětmi, 
které mají zájem o seberozvoj, ale já 
si prostě myslím, že máme možnost 
pracovat s úžasnými mladými lidmi. 
Občas jim ujede ‚ty vole, ty seš hus-
tej‘, ale oni jsou někdy fakt ‚hustí‘�. 
Někdy nerozumím řeči jejich kme-
ne, (úsměv) ale spoustu dětí už jsme 

si vychovali v rovnocenné partnery, 
vedoucí kroužků či táborové vedou-
cí, někteří už k  nám vodí své děti. 
Všechno podle mě pramení v rodině 
a v přístupu rodiny k volbě volného 
času. Škola a vzdělání jsou důležité, 
ale to, jak trávíme volný čas, to je ur-
čující a při utváření osobnosti často 
dominantní. To, co všechno děláme 
ve volném čase a  jak přistupujeme 
k  tomu, co nemusíme, ale jen mů-
žeme, to je úplně něco jiného. Ten 
pocit zodpovědnosti, smyslu pro 
společnou práci, závazek vůči dru-
hým nebo dobrý pocit z  práce pro 
druhé, to je alfa a omega zájmového 
vzdělávání.“

 Jaký je rozdíl mezi prací s do-
spělými a  s  „dorostem“, dejme 
tomu?
„Práce s  každou věkovou skupinou 
vyžaduje specifický přístup. V  čem 
jsou všechny věkové skupiny stejné? 
V tom, že potřebují uznání, respekt 
a pochvalu a je úplně jedno, jestli je 
vám třináct nebo padesát. V okamži-
ku, kdy vás ostatní nepovzbudí ve 
vašem nápadu nebo úsilí, neuznají 
váš námět a postup, nerespektují to, 
jak jste něco udělali nebo navrhli, 
nepochválí, je vám smutno. Je to asi 
můj vlastní pedagogický princip, na 
kterém funguji. Dospělí jsou často 
dlouhodobě upozaděni, přehlíženi 
a nepochváleni a  jejich práce doma 
i v zaměstnání je považována za sa-
mozřejmost. Když pak přijde takový 
dospělý na kroužek a  uslyší, jak je 
šikovný, jeho malé já se tetelí úplně 

stejně, jako kdyby mu bylo těch tři-
náct. V  každém z  nás je dítě, které 
touží po pochvale.“

 Aktuálně má za sebou Orion 
těžké období v podobě koronavi-
ru. Jak ho prožil?
„Ano, toto těžké období zasáhlo 
úplně všechny. My jsme v první vlně 
najeli na různé distanční a  on-line 
formy výuky a školní rok dotáhli co 
nejdůstojněji do konce. V létě 2020 
proběhlo dvanáct táborů k všeobec-
né spokojenosti a  v  září jsme plni 
optimismu rozjeli čtyřiačtyřicet 
kroužků z dvaapadesáti nabízených. 
V  říjnu se nejhorší představy napl-
nily a  naše činnost byla prakticky 
zakázána. Po jarní zkušenosti jsme 
nechtěli přecházet na distanční vý-
uku. Představou, že zájmové vzdělá-
vání nutí děti k dalším hodinám strá-
veným u  monitoru, jsme okamžitě 
hledali řešení, jak najít cestu k dětem 
a  rodičům jinak. Pravidelnou čin-
nost, tedy kroužky, jsme nenahra-
dili, ale soustavně jsme vytvářeli 
tematické vycházky, náměty na tvo-
ření, dlouhodobé úkoly, poznávačky, 
sportovní výzvy.“

 Jak jste to vzali? Jako výzvu?
„Ano, dalo by se to tak říct.  Chvíli 
nám trvalo, než jsme celou 

situaci uchopili. Všechny domeč-
ky napříč republikou se vzájemně 
podporovaly a  inspirovaly.  Vznikl 
dokonce portál www.mitkamjit.cz, 
který shromažďoval všechny aktivi-
ty všech domků z celé ČR, členěné 
podle oblasti zájmu, ale i  krajů či 
jednotlivých středisek volného času. 
Toto bylo spíše v první vlně. Ovšem 
my jsme nechtěli jen předložit něja-
kou činnost – námět a nemít z toho 
zpětnou vazbu, my jsme chtěli stále 
udržovat kontakt s  našimi dětmi 
i  rodiči. Chtěli jsme komunikovat. 
Tak jsme začali vytvářet vycházky 
a tematické stezky, vytvářeli pracov-
ní listy a čekali, jak se kdo zapojí. Po-
dobně na tom byly ostatní domečky, 
a tak jsme se zase od sebe navzájem 
inspirovali a vytvářeli nabídku šitou 
nám a našim dětem na míru.“

 Co všechno Orion zorgani-
zoval? V  čem se naopak vůbec 
nepodařilo nahradit kroužky či 
aktivity?
„Mám-li shrnout to, co všechno náš 
domeček připravil, je toho opravdu 
dost. Pro veřejnost byla připravená 
Strašidelná vycházka, Listopadové 
pranostiky, Pomoc pro papoušky, 
Jaký pán, takový pes, Kde se skrý-
vají kočky či Jarní prázdniny s ORI-
ONEM on-line. Dále například 
Slavné stavby světa, Sněhánky, také 
Čarodějnická vycházka, Dopravní 
výchova s  Orionem. K  znovuote-
vření činnosti došlo částečně od 
desátého května a  k  obnovení té-
měř všech kroužků o  čtrnáct dnů  

později. Nesnažíme se dohnat, co 
jsme zameškali, snažíme se spíš vy-
tvořit místo a čas na ty, kteří se 
vrátili, a  pomalu navázat 
na to, proč jsme si ten-
to kroužek vlastně 
vybrali. Návrat je 
krásný pocit.“

 Projevili se i vandalové, třeba 
na pohádkové stezce. Jak jste se 
cítila při zjištění, že ji někdo ničil?

„Vycházky nám byly ničeny 
od prvopočátku. Ale s jíd-

lem roste chuť, a tak i ni-
čení gradovalo a  úro-
veň ničení stoupala. 

Vycházku s  Večerníčkem, kterou 
máte asi na mysli, jsme pak byli 
nuceni předčasně ukončit, protože 
boj s  vandaly nebral konce. A  lo-
gicky jsme po každodenní kont-
role čtyř kilometrů stezky ztráceli 
chuť, čas i sílu vše stále opravovat. 
Myslím, že vandaly posiloval i fakt, 
že místa, kde vycházky umisťuje-
me, jsou schovaná, neosvětlená 
a  málo frekventovaná, jde přede-
vším o  cyklostezky. Co prožívá 
člověk, který něco ničí, to netuším. 
Vím ale, co prožívá člověk, který 
něco pro druhé vytvořil, a to něco 
je opakovaně ničeno. Pocit smut-
ku, beznaděje a  zklamání. Tento 
pocit pak prostoupil všechny mé 
kolegy, protože naším motorem 
bylo lidem být stále partnerem ve 
volném čas. A  to jediné, co jsme 
mohli dělat, to někdo ničil. Někdo, 
komu rodiče včas neřekli, tohle 
se nedělá… Vždycky je to totiž 
o  tom, k  čemu vás vedou rodiče. 
Je smutné, že si prostě někdo ne-
váží práce někoho druhého. To je 
takový základ, který by měl fun-
govat.“

 Co byste jim vzkázala?
„Nevím. Snad jen mě napadá to 
o těch božích mlýnech... (smutně se 
pousměje) Je to prostě smutné.“

 Na závěr k  nejpříjemnější-
mu, jaké aktivity aktuálně Orion 
nabízí, co bude od léta či podzi-
mu novinkou?
„Teď aktuálně nevíme, co dřív. Ko-
nečně jsme rozjeli pravidelnou čin-
nost, kterou na konci května obvyk-
le končíme, tedy kroužky, a do toho 
připravujeme opět dvanáct táborů 
a  také podzimní akce či nabídku 
kroužků pro příští školní rok.  Také 
konečně jezdíme na odkládané se-
mináře zájmového vzdělávání, které 
nejsou on-line, a  tak čas plyne tak 
nějak rychleji. Od září nabídneme 
opět zhruba padesát kroužků, jejich 
nabídka bude na našich interneto-
vých stránkách www.svcorion.cz už 
na konci června. Prvního září bude 
spuštěno přihlašování a  osmnácté-
ho připravujeme přehlídku všech 
kroužků – Jarmark volného času – 
a na stejný den Němčickou sportov-
ní výzvu. Devátého října pak turnaj 
v lukostřelbě a například sedmadva-
cátého října Strašidlení. Ted si nejvíc 
přejeme, abychom znali podmínky 
pro konání letních táborů. Na jeden 
pobytový tábor máme ještě volná 
místa, a  tak si přeji, aby se obsadil 
i ten.“

 Jakým směrem byste chtěla, 
aby se Orion rozvíjel?
„Víte, zájmové vzdělávání je krásné 
v tom, že je proměnlivé, můžete stále 
hledat nové trendy a nové cesty, mů-
žete reagovat na poptávku a můžete 
rozvíjet to, co vás baví. Naše středis-
ko volného času je jako strom, třeba 
jako jabloň, má silné kořeny. A  já 
věřím, že pevně stojí. Její košatá ko-
runa se rozrůstá a  každý rok vyrazí 
nové větvičky plné naděje a očeká-
vání, jak se jim bude dařit, některé 
větvičky občas zaschnou, a  tak se 
musí odstranit. V zájmovém vzdělá-
vání to tak prostě je, pořád se něco 
děje. Sotva se strom zazelená, hned 
vyrazí květy, pak plody, ty se otrhají, 
pak listí opadá a strom odpočívá. Jen 
ten náš strom moc neodpočívá, ko-
loběh života střediska volného času 
je velmi podobný, pořád se opakuje, 
a přitom je to vždycky jiné. Já bych 
si přála, aby domeček, jak je pořád 
ORION – středisko volného času 
Němčice nad Hanou označováno, 
pokračoval po té cestě, na které je. 
Je to správná cesta. Přeji si, aby se 
každý rok zazelenal a rozkvetl, jeho 
plody aby byly šťavnaté a zralé. Když 
je dobrý rok, je vždycky dobrá úro-
da.“ (úsměv)
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Život zasvětila Orionu, jehož existenci přirovnává Eva Bašková k jabloni
y,

vrátili, a  pomalu navázat
na to, proč jsme si ten-
to kroužek vlastně 
vybrali. Návrat je 
krásný pocit.“

p j , j
„VyV cházky nám byly ničeny 

od prvopočátku. Ale s jíd-
leml  roste chuť, a tak i ni-
čení gradovalo a  úro-
veň ničení stoupala. 

Úplně si nemyslím, že by se mládež měnila. 
Mění se společnost jako taková. Mění se 
míra tolerance ke spoustě jevů, k chování. 
Děti a mládež vždycky vystrkovaly růžky, 
a to jen do té míry, dokud nenarazily. 
Teď narazí mnohem později než dřív...

vizitka
EVA BAŠKOVÁ

✓ narodila se 12. dubna 1978 v Prostějově
✓ pedagožka volného času, lektorka řady
 kroužků a organizátorka táborů, ředitelka
 Orionu – střediska volného času v Němčicích
 nad Hanou
✓ vystudovala střední integrovanou školu
 a posléze SZŠ a VOŠZ E. Pöttinga 
 v Olomouci, obor porodní asistentka

✓  následně vystudovala na Pedagogické fakultě Univerzity Palackého
 v Olomouci Pedagogiku sociální práce a Učitelství odborných předmětů pro SŠ
✓  rovněž má za sebou tříleté studium na Národním institutu, a to v oboru 

manažerského vzdělávání
✓ po studiích učila na základní škole
✓ od 1. srpna 2010 je ředitelkou SVČ Orion v Němčicích nad Hanou
✓  obě její dcery jsou nyní aktivní v rámci Orionu a v rámci něj vedou kroužky
✓ v posledních letech je velmi aktivní na poli tance, loni dokončila studium 
v oboru lektor orientálního tance
✓ mezi její koníčky patří orientální tanec, tvůrčí činnosti a zahradničení,
 tím největším je pak pečení dortů a zákusků stejně jako vycházky
 a vyjížďky na kole do přírody
zajímavost: s rodinou vede chovnou stanici pro psy plemene charles 
    spaniel, která je zapojená do dočasné péče o týrané psy



  

Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova:
úterý 22. června: Svatoplukova, Třebízského, Přemyslovka, Vrahovická - autobusové nádraží, Janáčkova, V. Am-
brose, Karlov, Vrchlického, Vrahovická komunikace SSOK křižovatka Svatoplukova – Janáčkova směr železniční 
přejezd
čtvrtek 24. června: Anenská - parkoviště u sběrného dvora, Anenská - parkoviště Aquapark, cyklostezka za 
Aquaparkem, spojka Krasická – Anenská včetně kruhových objezdů 2x, Drozdovice-Anenská + nové parkoviště 
U sv. Anny (H&Z), spojka Krasická-Anenská cyklostezka a zeleň
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... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  CIDERY...CIDERY...

Strongbow Apple Cider 440 ml  22,90 22,90 20,90 22,90 16,90 22,90

Cool Lemon 500 ml - - 12,90 19,90 14,90 -

Zlatopramen radler   
grapefruit 500 ml 18,90 18,90 - 13,90 18,90 -

Kingswood Apple Cider Dry 330 ml 21,90 - - 21,90 21,90 -

Frisco Cider lesní ovoce 330 ml 21,90 21,90 17,90 21,90 17,90 -

Lišácké jablko cider jablko 500 ml 22,90 - 23,90 22,90 22,90 15,90

Cider je víno vyráběné řízeným kvašením moštu. Nápoj je populární především 
u mladší generace, o  jeho původu a rozšíření se však vedou dlouhodobé spory. 
Vznik výroby cidru je pravděpodobně spojen s oblastí dnešního Baskicka. Obsah 
alkoholu se pohybuje od 1,2 % do 8,5 %. A tak jsme se vydali zjišťovat, kde se dá 
ušetřit. Strongbow Apple Cider zakoupíte nejlevněji v  Tescu, pro Zlatopramen 
radler s příchutí grapefruit se stavte v Kauflandu, Lišácké jablko cider nabízí za 
nejvýhodnější cenu Penny market a Cool Lemon Billa. Tam společně s Tescem 
mají i nejlevnější Frisco Cider lesní ovoce. Kingswood Apple Cider Dry jsme objevi-
li na třech místech a všude za stejnou cenu. Na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 16. června 2021.

NašeNaše

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Neotá-
lejte s vyřízením úředních záležitos-
tí, které jste v  posledních týdnech 
ignorovali. Máte nejvyšší čas, jinak 
budete sankcionováni. A  určitě by 
se vám nelíbilo sahat hodně hlubo-
ko do šrajtofle. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Čeká vás 
celkem příjemný výlet, navíc s oso-
bou, bez které si volné chvíle už ne-
dokážete představit. Cesta vás bude 
sice něco stát, ale kdo by se díval na 
peníze, když vás čekají dny plné ra-
dovánek.  
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Upro-
střed týdne u  vašich dveří zazvoní 
člověk, kterého jste několik let nevi-
děli. Požádá vás o pomoc, což vám 
nebude dvakrát příjemné. Odmít-
něte jej, protože netušíte, do čeho 
všeho ten člověk spadl. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Nenechá-
vejte nic na poslední chvíli, jak 
je vaším zvykem. Zejména před 
víkendem, kdy vás čeká odpoči-
nek a určitě si nebudete chtít kazit 
dobrou náladu. A nezapomeňte na 
narozeniny svého příbuzného.  

LVI – 22. 7. až 22. 8. Bude vám 
nebývale přát štěstí, takže klidně 
můžete i trochu zariskovat a vsadit 
si Sportku. Mějte na paměti, že vaše 
šťastná čísla odvodíte od data na-
rození svého partnera. Vyhraných 
peněz si užijte. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Nepodaří 
se vám zcela splnit své původní plá-
ny, takže z nich musíte hodně slevit. 
Ale nebojte se, hned příští týden se 
okolnosti změní a  vše dokončíte. 
Nyní se ale budete muset omezit, 
zejména ve výdajích. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Potkáte 
kamarády ze školních let, se který-
mi byla vždycky sranda. Jinak tomu 
nebude ani teď, takže při rychle do-
mluveném mejdanu se budete za 
břicho popadat. Jen pozor na pře-
míru alkoholu. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Nese-
dejte tento týden za volant svého 
vozidla! Přece nechcete riskovat 
nehodu a  zranění, což vám velice 
reálně hrozí. Ostatně pohyb vám 
neuškodí, takže choďte pěšky. A za-
čněte více sportovat. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Nepohodnete se se sousedem, 
kterému jste poslední dobou tr-
nem v oku. Nedivte se, vaše noční 
mejdany by vadily každému. Pokud 
chcete urovnat sousedské sváry, flá-
mujte mimo svůj domov. 
KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 
Práce vám půjde od ruky, takže spo-
kojeni nebudete pouze vy, ale hlav-
ně váš nadřízený. A právě teď máte 
nejvyšší čas požádat jej o  zvýšení 
platu nebo tučnou prémii.  Nebojte 
se, neukousne vás. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Už 
teď plánujete dovolenou, ale stále se 
nemůžete rozhodnout, jak a s kým 
ji strávit. Ujasněte si to ale rychle, 
ať nepřeberete. Během víkendu vás 
čeká romantická chvíle s  partne-
rem, v což jste už nedoufali. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Přestaňte 
kritizovat druhé a raději si zameťte 
před vlastním prahem. Poslední do-
bou jste hodně agresivní a pomalu 
jistě ztrácíte své nejbližší kamarády. 
Čím dřív změníte své chování, tím 
lépe pro vás.

Konstelace hvězd Prostějova
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Tato doba bude nakloněna důvěrnostem a lásce. Pokud si Prostějované 
chtějí s někým rozumně popovídat nebo najít nového partnera, určitě 
by měli využít tyto dny a především víkend. Kdo to zkusí, rozhodně 
nebude zklamán. 

Obec: Konice
Dne: 7. 7. 2021 od 7:30 do 13:30 hodin. Vypnutá oblast: ulice Březský vrch, Tyršova, areál ZŠ+G  
Konice, sportovní hala, dům seniorů, sokolovna. (Netýká se polikliniky č.392).
 EG.D, a.s. 

Oznámení o  přerušení dodávky
elektrické  energie

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

INFORMUJEINFORMUJE

Dne 16. 6. 2021 byl zahájen 
1. ročník soutěže „Cena hejtmana 
Olomouckého kraje za společen-
skou odpovědnost“, která probíhá 
ve spolupráci s Radou kvality ČR, 
garantem soutěže. Soutěž má re-
gionální charakter, cílem je ocenit 
podnikatelské subjekty (firmy), 
organizace veřejného sektoru, 

obce, mikropodniky a  živnostní-
ky působící v Olomouckém kraji 
na poli společenské odpovědnos-
ti organizací (CSR).
Pro zájemce o účast v soutěži jsou 
připraveny bezplatné on-line se-
mináře, které budou vedeny CSR 
manažerem a proběhnou na konci 
června a srpna 2021. Dozvíte se zde 

podrobnosti k průběhu soutěže: jak 
se přihlásit, jak vyplnit sebehodno-
ticí dotazník, jak probíhá hodno-
cení a  kdy a  kde budou vyhlášeny 
výsledky soutěže.
Více podrobnějších informací nalez-
nete na www.ohkpv.cz nebo na www.
olkraj.cz v  sekcích NEPŘEHLÉD-
NĚTE a VEŘEJNÁ SPRÁVA. (ohk)

 

Po velmi dlouhé době jsme oprav-
du rádi, že můžeme nabídnout 
školení realizované prezenční for-
mou. Nenechejte si zítra, tj. v úte-
rý 22. června 2021 od 9.00 hodin 
v  Národním domě ujít seminář 
k novinkám v důchodovém pojiš-
tění, který jsme pro vás připravili 
ve spolupráci s  Okresní správou 
sociálního zabezpečení Prostějov. 

Přednášející bude jako vždy zkušená 
lektorka Bc. Taťána Sojková. Po celou 
dobu konání budou přítomni pracov-
níci OSSZ Prostějov, kteří budou při-
praveni v  rámci diskuse zodpovídat 
Vaše dotazy. Seminář je určen všem 
pracovníkům personálních útvarů 
a mzdových účtáren zajišťujícím úko-
ly při provádění důchodového pojiš-
tění zaměstnanců; všem institucím, 

které chtějí získat nejnovější informa-
ce v  oblasti důchodového pojištění. 
Akce bude realizována za zvýšených 
hygienických podmínek vycháze-
jících z  vládních opatření platných 
v  době konání školení (Mimořádné 
opatření vydané Ministerstvem zdra-
votnictví dne 28. května 2021). 
Více informací najdete na  
www.ohkpv.cz. (ohk)
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Jsou chvíle, se kterými se člověk Jsou chvíle, se kterými se člověk 
nikdy nesmíří. nikdy nesmíří. 

Odešla jsi cestou, Odešla jsi cestou, 
po které chodí každý sám, po které chodí každý sám, 

jen dveře vzpomínek jen dveře vzpomínek 
jsi nám nechala dokořán. jsi nám nechala dokořán. 

Dnes, tj. 21. června 2021,Dnes, tj. 21. června 2021,
by se dožila 75 let by se dožila 75 let 

paní Marie BĚLEJOVÁ paní Marie BĚLEJOVÁ 
rozená Zavadilová rozená Zavadilová 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
Děkujeme všem, Děkujeme všem, 
kteří ji měli rádi kteří ji měli rádi 

a vzpomenou s námi. a vzpomenou s námi. 
Manžel, synové Manžel, synové 

a dcera s rodinami.a dcera s rodinami.

Dne 24. června 2021 Dne 24. června 2021 
vzpomeneme 5 let, vzpomeneme 5 let, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Miroslav SELINGER pan Miroslav SELINGER 

z Otinovsi. z Otinovsi. 
Stále vzpomínají Stále vzpomínají 

dcery Jana a Naděžda.dcery Jana a Naděžda.

Dne 24. června 2021 Dne 24. června 2021 
tomu bude 10 let, tomu bude 10 let, 

kdy nás opustil manžel a tatínek kdy nás opustil manžel a tatínek 
pan Jaroslav KOMÁREK. pan Jaroslav KOMÁREK. 

Vzpomeňte s námi, Vzpomeňte s námi, 
děkují manželka Alena děkují manželka Alena 

a dcery Zuzana a Veronika a dcery Zuzana a Veronika 
s rodinami. s rodinami. 

Měl jsi nás rád, Měl jsi nás rád, 
my Tebe ještě víc, my Tebe ještě víc, 
přišla zlá nemoc přišla zlá nemoc 

a Ty jsi musel odejít. a Ty jsi musel odejít. 
Přijď k nám aspoň ve snu, Přijď k nám aspoň ve snu, 

když nemůžeš v bdění, když nemůžeš v bdění, 
ať máme lepší sen než probuzení. ať máme lepší sen než probuzení. 

Dne 23. června 2021 Dne 23. června 2021 
si připomeneme 10. výročí, si připomeneme 10. výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Bohuslav MICHÁLEK. pan Bohuslav MICHÁLEK. 

S láskou stále S láskou stále 
vzpomíná rodina. vzpomíná rodina. 

Dne 25. června 2021 Dne 25. června 2021 
vzpomeneme 26 let od úmrtí vzpomeneme 26 let od úmrtí 
pana Zdeňka FALTÝNKA pana Zdeňka FALTÝNKA 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 
manželka, dcera Jolana manželka, dcera Jolana 
a syn Radek s rodinami.a syn Radek s rodinami.

Odešla jsi, jak si to osud přál, Odešla jsi, jak si to osud přál, 
však v našich srdcích však v našich srdcích 

a vzpomínkách navždy zůstáváš. a vzpomínkách navždy zůstáváš. 

Dne 16. června 2021 Dne 16. června 2021 
uplynuly 3 roky uplynuly 3 roky 

plné bolesti a smutku, plné bolesti a smutku, 
kdy nás opustila naše drahá kdy nás opustila naše drahá 

a milovaná dcera a sestra a milovaná dcera a sestra 
paní Marta VÁCLAVÍKOVÁ paní Marta VÁCLAVÍKOVÁ 

ze Želče. ze Želče. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou a nikdy nezapomenou 
maminka a sestry Pavla, maminka a sestry Pavla, 

Ludmila a Eva s rodinami. Ludmila a Eva s rodinami. 10
Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

Dne 24. června 2021 Dne 24. června 2021 
by oslavil 85 let by oslavil 85 let 

pan František ŠVALBE pan František ŠVALBE 
z Prostějova.z Prostějova.

Vy, kteří jste jej znali, Vy, kteří jste jej znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkují dcery s rodinami.Děkují dcery s rodinami.

Dnes, tj. 21. června 2021 Dnes, tj. 21. června 2021 
by se dožil 100 letby se dožil 100 let

pan Rostislav KONEČNÝ pan Rostislav KONEČNÝ 
z Bedihoště. z Bedihoště. 

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují dcery s rodinou.  děkují dcery s rodinou.  

Dnes, tj. 21. června 2021Dnes, tj. 21. června 2021
vzpomínáme 25 let vzpomínáme 25 let 

od výročí úmrtí naší maminky od výročí úmrtí naší maminky 
paní Milady FEDOROVÉ. paní Milady FEDOROVÉ. 

Vzpomínají dcera Vzpomínají dcera 
a syn s rodinami. a syn s rodinami. 

Petr Palička 1948  Kralice na Hané

Marie Hanzalová 1945  Prostějov
Marie Procházková 1941  Prostějov
Leo Procházka 1944  Prostějov
Jana Doležalová 1944  Orlovice

Jindřich Smolka 1941  Prostějov
Kamila Faltýnková 1966  Čechůvky

Viliam Filický 1963  Kralice na Hané

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Zavzpomínejme
na vaše blízké! 
To, že již nejsou

mezi námi,
neznamená, 

že stále nejsou
v našich srdcích.

zadejte
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých Pohřební služba FCC Prostějov

Pavel Baar 1956  Prostějov
Květa Dufková 1939  Prostějov
Rudolf Chytil 1934  Prostějov
Bedřiška Faltýnková 1937  Prostějov

Vlasta Vojkůvková 1927  Kralice na Hané

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

UZÁVĚRKA řádkové inzerce je
v PÁTEK 25. června, v 10.00 hodin

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy vodo-
vod. baterií - WC - plynové ohřívače 
vody (KARMY - PO 35- 371).  Zabu-
dování bezpečnost. zámků do bytů.  

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, úpra-
va zahrad. Ivo Kroupa. Tel.: 605 864 140

Stříhání pejsků Pv tel.: 606 166 853.

Hledám firmu, která by mi do podzimu 
opravila štítovou zeď a střechu
ve Chvalkovicích na Hané.
Pouze osobní domluva na adrese
Chvalkovice na Hané 92.

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

KOUPÍM

Pronajmu plně vybavený byt 1+1 
v Prostějově. Tel.: 704 416 641

Pronajmu byt 2+1. Situovaný na jih,  
velký balkon. V  okolí plná občanská  
vybavenost. Tel.: 704 416 641

KOUPÍM CHATU. Tel.: 604 635 465

Sháním byt 1+1 nebo 2+kk (hotovost). 
Tel.:  736 791 091

Rodina shání ke koupi dům v PV a okolí. 
Tel.: 737 601 184

Koupím byt nebo dům do 10 km  
od Prostějova k rekonstrukci. 
Tel.: 777 164 309

RE ALIT Y

PRODÁ M

Prodám st. parcelu v Konici. 
Tel.: 606 605 690

WWW.VECERNIKPV.CZ řádková inzerce / vzpomínky2222 21. června 2021

Pátek 25. června 2021
Alois Vysloužil 1941 Kostelec na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov

OZNÁ MENÍ

V  srdci města na ulici Kravařova 8 
jsme otevřeli novou vinárnu s  velkou  
kapacitou posezení a velkým výběrem vín.  
V nabídce máme i prémiové alko i nealko  
nápoje či točené pivo. Zveme Vás už 
teď, ale hlavně 2. a 3. července na velkou  
degustační akci, která zahrnuje od 17:00 
do 20:00 hod ochutnávku stáčených  
vín zcela zdarma + malé pohoštění.  
Otevřeno od 14:00 do 22:00 hod.  
Rezervace možná na tel.: 778 886 773, 
739 385 300. Info o naší vinárně + foto na 
www.ufranzejosefa.cz. 
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Pondělí 21. června 2021
Ladislav Trnečka 1959 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 28. června 2021
Jaromír Dvořák 1946 Prostějov 14.00 Obřadní síň Brněnská 104
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I pětadvacáté číslo tohoto roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 24. ČERVNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

CÉVA, SPRAŠ, BASE, STAV, KVIZ, CHTÍT, OKÁČ, ČÁPI, VZOR, BÁJE, 
BRAK, ŠITÁ, KITAJ, RUKSAK, KOLIBA, BUVOL, PSÍK, ŠLOH, KUPA, 
ACER, POTÁČE, ÁCHAT, LIKR, UČITEL, DEBIL, SÍLY, ERBY

TENISOVÉ CZECH OPEN....

Výherce získá 

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  ulice Mánesova Jana RAJTROVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Pokáč Michaela PIŇOSOVÁ, Plumlov

Výherce získává: ČTYŘI VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na akci.

OSMISMĚRKA
 
 V BLUDIŠTI Karolína MOUDRÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na vstup do centra.
 

SUDOKU
 

 7, 1, 9, 8 Věra HEJČOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

KŘÍŽOVKA
                       
  Na prostějovských kurtech dnes začíná  tenisové CZECH OPEN 

 Lenka HEGENGEROVÁ, Přemyslovice
Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU a 

graficky lehce poupravili hvězdnou posilu realizačního 

týmu prostějovských Jestřábů, která je mistrem světa a 

hlas bývalého hráče můžeme pravidelně slyšet při hoke-

jových přenosech na ČT SPORT...
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Výherce získá 

Výherce získá 
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Už tuto sobotu si to všechno vynahra-
díme! Významné výročí 630 let od 
povýšení Prostějova na město jsme 
si všichni připomněli už vloni, ale bo-
hužel kvůli pandemii covid-19 a  ná-
sledným tvrdým protiepidemickým 
opatřením musely být velkolepé osla-
vy odloženy. Uskuteční se tak až letos 
a na sobotu 26. června připravilo sta-
tutární město Prostějov ve spolupráci 
s Kulturním klubem Duha celodenní 
program na náměstí T. G. Masaryka. 
„Naplánovali jsme oslavy co nejblíže 
prázdninám a věříme, že omezení bude 

již co nejméně. A jsem přesvědčena, že 
program je hodně atraktivní a Prostě-
jované se po celý den hodně pobaví,“ 
konstatovala Milada Sokolová, náměst-
kyně primátora Prostějova.
Na prostějovské náměstí můžete zamí-
řit už v  sobotu dopoledne, kdy bude 
otevřeno několik prodejních stánků se 
zajímavým sortimentem. Vlastní kul-
turní program začne hodinu po poledni 
pochodem bubeníků a vyvolávačů a ve 
14.00 hodin se návštěvníci oslav mo-
hou těšit na příjezd Jošta Moravského.  
Následovat bude bujará středověká 

oslava, představí se rytíři svatého grálu, 
v  zámku a  podzámčí vystoupí taneční 
skupina Via Nemesis, následovat budou 
historické písničky v  podání Bohemia 
Bards, šermířské a divadelní představení 
Barbarů a  další a  další vystoupení. „Já 
osobně se nejvíce těším na povídání s ka-
tem,“ smála se náměstkyně Sokolová. 
Celodenní program 630. výročí po-
výšení Prostějova na město skončí na 
náměstí T. G. Masaryka ve večerních 
hodinách závěrečnou zdravicí městu 
a koncertem středověké – rockové ka-
pely Clamortis. 

KDY: SOBOTA 26. ÈERVNA 2021, 13.00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

kuku

Zimní olympiáda
Druhý poslední ročník Zimní olympp-
pijády v Nezamyslicích se bude konat 
na kopci Mount Nezamysl ve výš-
ce 8 000 mm nad Mořicemi v  pátek  
25. června od 15:55 minut. Vstup bude 
umožněn pouze pozitivně naladěným 
sportovcům v  zimním oblečení. Akce 
nevyužívá žádnou dotaci z EU, Ruska 
či Číny a je plně hrazena z vlastních sil 
a nadšení. 

Konické Štrapáce
a Na kole okolo Konice 

Oblíbené turistické akce Konické 
Štrapáce a  Na kole okolo Konice se 
uskuteční tuto sobotu 26. června. 
Prezentace bude probíhat v  Litovel 
klasik restaurant v  Konici cca 500 m  
od nádraží ČD. U restaurace je parkoviště 
pro osobní automobily. Start bude prů-
běžný v době od 6.30 do 9.30 hodin. V cíli 
budou organizátoři na účastníky čekat na 
stejném místě až do 19:00 hodin. 

Dětský den ve Stínavě 
Obec Stínava a  SDH Stínava pořádají 
v  sobotu 26. června od 13:00 hodin 
Dětský den na hřišti. Od 17:00 hodin 
bude připraveno posezení s  kapelou 
Prolom. Pro děti bude připravena 
skluzavka, veselá show animáků, dětský 
karneval a diskotéka, malování na obli-
čej. Každé dítě v pohádkovém kostýmu 
dostane odměnu. Občerstvení budou 
zajišťovat místní hasiči.  

Koncert kapely Harlej v Konici 
V  sobotu 26. června od 17:00 hodin  
v  zámeckém parku v  Konici se bude 
konat koncert kapel Harlej a Komunál.  
Ještě předtím vystoupí zpěvačka  
Gabriela V. G. a skupina Dragon. 

Point v zámeckém sklepení 
Představení prostějovského Diva-
dla Point Miluju svůj mobil bude  
k  vidění v  pátek 25. června od 19:00  
hodin ve sklepení pod kamenným  
sálem na zámku v Plumlově. 

Klavírní koncert v Plumlově 
Zámek Plumlov se v sobotu 26. června  
od 17:00 hodin rozezní klavírním  
koncertem Barbory Dostalíkové, který 
se bude konat v  obřadní síni zámku. 
Zazní romantické i populární melodie. 

akce
v regionu...

Svatojánské čarování
pod Kosířem

Tradiční akce se bude konat nadchá-
zející sobotu 26. června. Připraven 
bude zábavný program pro rodiny 
s  dětmi, ukázka svatojánských tra-
dic, tematická dílnička. Návštěvníci 
budou moci s babkami kořenářkami 
projít zámeckým parkem. Dozvědí se 
něco o  vzácných bylinách, stromech 
a rostlinách, co v něm rostou. Ukáží 
svatojánské tradice, jak se vije věne-
ček, a nakonec si vyrobíte něco na pa-
mátku. Počet míst je omezen, proto 
organizátoři doporučují rezervaci na 
rezervacecpk@seznam.cz.  

630 LET MĚSTA PROSTĚJOV
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Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a  modliteben, která ak-
tuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské
do 29. srpna
FLÓRA A FAUNA 
Z NAŠICH DEPOZITÁŘŮ 
výstava obrazů
do 29. srpna
DOPOSUD
výstava děl Kamily Hájkové

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec byl s Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho ja-
kýmsi výtvarným kronikářem, když 
zachycoval jeho atmosféru, proměny 
i pulzující život

Zámek
Prostìjov

25. června 
19:00 MILUJU SVŮJ MOBIL
divadelní představení
sobota 26. června
16:00 OBRAZY LICHTENBERG
vernisáž výstavy 
17:00 B. DOSTALÍKOVÁ
klavírní koncert 

Zámek
Plumlov

Uprkova 18, Prostějov
do 5. září
FENOMÉN SAUDEK
výstava fotografií
početná kolekce manýristických fotografií, na 
nichž se objevuje i ikonická „zeď,“ dominanta 
ze 70. let minulého století, ale i mnoho dalších 
a také obrazy, kterými se slavný fotograf vyja-
dřuje v poslední době, je dovezena do Prostě-
jova poprvé a originálním doplněním jsou fo-
tografie prostějovských tvůrců, kteří tak chtějí 
vzdát poctu ikoně vzbuzující neskonalý obdiv

Galerie
Špalíèek

Školní 1, Prostějov
pondělí 21. června
17:30 GODZILLA VS. KONG
akční film USA
20:00 O NEKONEČNU
fantasy Švédsko
úterý 22. června
15:00 ŠARLATÁN
historické drama ČR
17:30 TICHÝ SPOLEČNÍK
české komediální drama
19:30 BON JOVI - 
 FROM ENCORE NIGHTS
hudební dokument USA
středa 23. června
17:15 RYCHLE A ZBĚSILE 9
akční film USA
20:00 LÉTO V KREUZBERGU
romantické drama Německo
čtvrtek 24. června
18:00 MATKY
česká romantická komedie
20:00 V ZAJETÍ DÉMONŮ 3: 
 NA ĎÁBLŮV PŘÍKAZ
mysteriózní horor USA
pátek 25. června
15:00 DIVOKÝ SPIRIT
animovaný film USA
17:00 NIGHTLIFE: NA TAHU
německá romantická komedie
sobota 26. června 
14:15 MOŘE KOUZEL  
animovaný film USA
16:00 LUCA
animovaný film USA
18:00 RYCHLE A ZBĚSILE 9
18:00 SLAM A POETRY EXHIBICE 
vystoupení KINO KAFE 
21:00 V ZAJETÍ DÉMONŮ 3:
 A ĎÁBLŮV PŘÍKAZ
neděle 27. června
10:30 TOM A JERRY
animovaná komedie USA
15:30 DIVOKÝ SPIRIT
18:00 PŘÍPITEK
francouzská komedie
20:00 MATKY

Kino 
Metro 70

Zámek
Èechy p. Kosíøem

sobota 26. června
9:30 SVATOJÁNSKÉ ČAROVÁNÍ  
výtvarný workshop zachycuje zámek 
a okolní zahrady v jejich svěží letní podobě, 
kreslit a malovat se bude suchými i olejový-
mi pastely, využít můžeme i akrylové barvy

Zámek
Konice

sobota 26. června
17:00 HARLEJ + KOMUNÁL
koncert známých kapel
do 27. června
SLUNCE AUSTRÁLIE
výstava Václava Ježka

ZUŠ
V. Ambrose

Kravařova 14, Prostějov
do 30. června
V LESE
výstava prací z okresní výtvarné soutěže
úterý 22. června
14:00 ZUŠKOVINY
(sál zámku, Pernštýnské náměstí)
18:30 ZA ČÁROU
klauniáda pro děti i dospělé 
(nádvoří zámku, Pernštýnské náměstí)
středa 23. června
17:00 LIŠKA BYSTROUŠKA
rodinné představení plné hudby
(nádvoří zámku, Pernštýnské náměstí)
18:30 ZMRTVÝCHVSTÁNÍ KONĚ
 SE PŘECE STŘÍLEJÍ
čtvrtek 24. června 
17:00 EKO STORIES
(sál zámku, Pernštýnské náměstí)
18:00 AŽ ODPADÁ LISTÍ Z DUBU
(nádvoří zámku, Pernštýnské náměstí)
pátek 25. června 
9:00 CIRKUSÁRIUM 
(nádvoří zámku)

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Multikulturní centrum Mozaika

Raisova 1159, Prostějov
* v  úterý 22. června od 16:30 do 17:30 
hodin se koná kurz s P. Sochorovou MON-
TESSORI – VŠESTRANNÝ ROZVOJ 
DÍTĚTE, ve kterém kromě základní eduka-
ce rodičů bude k dispozici cca 50 pomůcek 
(hraček). Jednotlivé aktivity rozvíjejí smys-
lové poznání, jemnou motoriku, matematic-
ké myšlení a slovní zásobu. Kurz je určen pro 
rodiče s dětmi ve věku 18 měsíců – 4 roky. 
* ve čtvrtek 24. června od 17:00 do 19:00 
hodin se koná DRÁTKOVÁNÍ. Tvořivá 
dílna s  E. Svobodou, na které si můžete 
vyzkoušet drátkování skleničky s  hrdlem. 
Bude se používat vázací drát paměťový, 
který zajišťuje snadnou manipulaci. Finální 
vzhled sklenice lze ozdobit korálky podle 
vlastní fantazie. Veškerý materiál k výrobě 
bude k  dispozici, ovšem je potřeba se na 
dílnu přihlásit, a to do 21. června. 

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené  
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rámci do-
brovolnické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomůcek a  za-
jišťuje pomoc při vyřizování záležitostí 
v rámci výhod a dávek sociální péče. Kon-
zultační hodiny na Svatoplukové ulici 15, 
pondělí 9-12hod a dále po tel. domluvě.
* v úterý 15. června od 10:00 hodin je na 
progamu návštěva Botanické zahrady. Sraz 
účastníků před vchodem.
* ve čtvrtek 17. června od 9:00 hodin se 
uskuteční PLETENÍ Z PEDIGU.

Ekocentrum Iris
Husovo nám. 67, Prostějov

* ve středu 23. června od 9:30 do 15:30 
hodin je na programu VYCHÁZKA 
OKOLÍM ALOJZOVA. Vycházka nejen 
pro seniory lesními cestami nad Alojzo-
vem. Projdeme kolem studánky Libušinka 
i několika dalších zajímavých míst. Cestou 
se zapojíme do hledání kešek.
Ráno odjezd v 9:30 autobusem do Alojzo-
va (st. č. 12), návrat opět z Alojzova nebo 
ze Seloutek do 15:30. Délka trasy asi 8 km.
* v  sobotu 26. června od 9:00 do 15:00  
hodin se pořádá DEN PRO PŘÍRODU NA 
KOSÍŘI. Jednodenní akce pro veřejnost na 
pomoc přírodě na loukách Velkého Kosíře. 
Ráno sraz v 9 hod. u 1. zastavení naučné stez-
ky Velký Kosíř nad Čelechovicemi. Budeme 
hrabat a uklízet seno v okolí Růžičkova a Stát-
ního lomu. Pracovní nářadí bude zajištěno. 
Všichni zájemci obdrží informační materiály 
o  přírodě Velkého Kosíře a  přírodě okresu 
Prostějov. Pro předem nahlášené účastníky 
bude připraveno občerstvení včetně oběda.
Uvítáme, pokud se předem přihlásíte na 
tel.: 603 730 594 nebo na iris@iris.cz.
Bližší informace na www.iris.cz,  
Facebooku a tel.: 603 730 594. 

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00 hodin, po před-
chozí telefonické domluvě, nabízíme 
podporu a doprovázení při hledání řešení 
v čase náročné životní etapy, či manželské 
krizi. Poradenství pro rodiče při obtížích 
ve vztahu s  dětmi, pomoc při výcho-
vném směřování - to vše s  psycholožkou  
Marcelou Anežkou Kořenkovou.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra  
Olomouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po tel. domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777

Provozní doba: úterý a středa od 8:30 do 
11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek 
jen pro objednané klienty.
Můžete využít nabídky baterií  
do sluchadel a  drobné příslušenství  
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, 
či ušní tvarovky různých velikostí).
 

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 

k zapůjčení kompenzační pomůcky. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info 

na tel.: 588 008 095, 724 706 773.

V úterý 22. června od 14:00 hodin pořá-
dá Akademie seniorů na tradičním místě  
LIPKA, Tetín 1, Prostějov TVŮRČÍ 
DÍLNU. Přijďte si vytvořit krásné obrázky  
pomocí této zajímavé výtvarné techniky. 

Letní kino
Metro 70

Na nádvoří zámku
pátek 25. června
21:30 PALM SPRINGS
komedie USA
sobota 26. června
21:30 POSLEDNÍ ARISTOKRATKA
česká komedie

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
do 30. června
MINECRAFT A DISNEY
V KNIHOVNĚ
Mají vaše děti rády Disney pohádky nebo 
hru Minecraft? Pak určitě nepropásněte 
červnovou soutěž na oddělení pro děti 
a  mládež. Soutěžící si ověří, jak dobře 
znají svůj oblíbený svět. Mohou si vybrat 
Disney či Minecraft, nebo oba. Malou  
odměnou za vyplněný kvíz dostane každý.
do 30. září
ODLOŽ MOBIL A VYHRAJ
Zbav se starého telefonu a vyhraj poukaz 
na nákup knih. Odevzdané telefony bu-
dou odborně rozebrány a zrecyklovány. 
Mobil můžete odevzdat v  čítárně nebo 
na oddělení pro děti a mládež.

Duha
Kulturní klub

Školní 4, Prostějov
do 31. srpna
10. ROČNÍK MEMORIÁLU LUĎ-
KA MAŘÁKA
výstava fotografií

pátek 25. června 
19:00 ČECHOMOR 
 – 33 RADOSTÍ ŽIVOTA 
koncert populární kapely
sobota 26. června
21:00 3 BOBULE
česká komedie

Letní kino
Mostkovice



PROSTĚJOV Velké kulatiny se chystá 
oslavit fotbalový klub Haná Prostějov. Ač 
to může znít neuvěřitelně, od založení 
tohoto oddílu uplynulo už dlouhých 
a krásných devadesát let. A jak protikoro-
navirová opatření povolila, pustil se klub 
do organizování a  plánování. Program, je-
hož kompletní znění najdete na straně 32, může 
rozhodně zaujmout všechny – i nefotbalisty. 
Proběhne výstava ke klubu nejen o fotbale, ale hlavně o lidech, kteří se 
v  něm za téměř století objevili. Děti potěší nepochybně skákací hrad. 
„Dále budou nachystané profesionální trampolíny, které se používají na 
zápasech, včetně olympijských her. Dospělí i děti budou mít možnost 
si vyzkoušet lekci pod dohledem trenéra,“ láká předseda oddílu Daniel 
Kolář. 
Prim však pochopitelně bude hrát fotbal – během odpoledne si fotbalisté 
z Hané střihnou „jen“ pět zápasů. Odpoledne plné fotbalu zahájí mlad-
ší přípravka, aby program o  čtyři a  půl hodiny později zakončil zápas 
„áčka“ Hané proti výběru Prostějovska. A bude se přitom na koho těšit! 
Kdokoliv zároveň přijde, bude mít možnost si takzvaně „začutat“, pro 
děti i dospělé organizátoři umožní zapojit se do dění i aktivně. Celkově 
pak lákají a zvou na odpoledne plné pohody. Akce se uskuteční 26. červ-
na od 13.00 hodin v  areálu SCM Za Místním nádražím v  Prostějově. 
„A bude se to konat za každého počasí, nelze cuknout. Snad nám tedy 
vyjde a všichni si společně užijeme,“ uzavřel Daniel Kolář.  (sob)

Naleznete
uvnitř

 Spolek prostějovských fotografů 
zahájil vernisáží již 10. ročník výstavy, 
která je věnována tragicky zesnulému 
zakládajícímu členu. strana 22

VZPOMÍNKA
NA MAŘÁKA

 Hokejisté Prostějova představili 
další hráče ze své soupisky pro novou 
sezónou. Fanoušci se mohou těšit na-
příklad na Zajíce... strana 41

JESTŘÁBÍ PŘÍRŮSTKY

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 21. června 2021

Číslo 25 •Ročník 25

 Prostějovská cyklistka SKC TUFO 
PARDUS Gabriela Bártová se stala mistryní 
České republiky v  silničním závodě juni-
orek! O  uplynulém víkendu získala navíc 
bronz v časovce.

 V úterý 15. června se v Olomouci sešel 
volební sněm krajské organizace Občanské 
demokratické strany. Nejvýše postavený 
Prostějovan Petr Sokol bude na kandidátce 
koalice SPOLU v  Olomouckém kraji na 
šestém místě.  Více čtěte v příštím čísle!

 Talentovaná členka TK Agrofert Prostějov 
Sára Bejlek (na žebříčku WTA bez umístění) 
na své vítězství na turnaji Macha Lake Open 
nad favorizovanou soupeřkou Američanku 
Whitney Osuigweovou (228.) v  osmifinále 
nenavázala a turnajové čtyřce Rece-Luce Jani-
ové z Maďarska, které patří 185. místo světa, 
podlehla ve dvou setech 4:6, 3:6.

 V pondělí 14. června odebírali pracovní-
ci hygienické stanice vzorky vody z Plumlov-
ské přehrady. Voda je podle výsledků rozbo-
ru čistá, žádné zdravotní problémy lidem při 
koupání nehrozí.

 Čechovičtí fotbalisté shánějí nové trené-
ry pro žáky, informaci klub uveřejnil na své 
facebookové stránce.

 Klub kuličkářů Hanácká trefa má za 
sebou první letošní turnaj Bedihošť Open, 
který se uskutečnil minulou neděli.

 S menší změnou se ode dneška, tj. pon-
dělí 21. června, musí vyrovnat v Přemyslovi-
cích, kvůli opravám silnice se totiž dočasně 
přesune v obou směrech zastávka Přemyslo-
vice-obchod, a to blíže k Hluchovu.

dvoustrana 30-31

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

Haná zve na oslavu
devadesátin
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„Překvapilo mě, kolik dorazilo 
dětí. Hodně nás to potěšilo, ale 
zároveň to znamenalo pořádný 
zápřah,“ nezastíral šéftrenér mlá-
deže Smejkal. Právě on s  myš-
lenkou dětského dne přišel. Malí 
účastníci plnili různé úkoly, při-
čemž si otestovali své dovednosti. 
Za odměnu si odnesli sladkosti či 
balonky s  logem prostějovského 
klubu. Trenéři navíc představili 
ukázkový letní trénink. „Na akce 
jako dětský den by se nemělo za-
pomínat. Dnes se na většinu dětí 
vyvíjí tlak ve školách, sportu a vů-
bec v  řadě věcí. Nějaká spontán-
nost a  radost z  běžných chvil se 
ale vytrácí,“ vyjádřil se Smejkal. 
Není to poprvé, co klub organizu-
je nehokejové akce. V  minulosti 
tak třeba uspořádal basketbalový 
turnaj. (sob)  Foto: Facebook

PROMÌNA
SE VRÁTILA!

➢NOVINKY Z TÁBORA ESKÁČKA A LOS F:NL 2021/2022 
NAJDETE NA STRANÁCH 35 AŽ 37

Kousek od pøestupové

BOMBY:
Petr KOZÁK
P R O S T Ě J O V 
Prostějovské eskáčko 
mělo hodně nakročeno 
k  tomu, aby do svého mančaftu 
přivedlo velezkušeného veterána. 
Vysněnou posilou předsedy 1.SK Františka Jury 
byl Pavel Zavadil! Záložník sice původně loni 
v prosinci ukončil kariéru, po hořkém odchodu 
z funkce sportovního manažera SFC Opava se 
však rozhodl na profesionální trávníky ještě vrátit. 
A nechybělo moc, aby se tak stalo v dresu třetí-
ho týmu FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2020/2021! 
„Ano, byli jsme z devadesáti procent dohodnuti 
a blízko podpisu smlouvy. Nakonec vše přebila 
nabídka brněnské Zbrojovky. „Je to škoda,“ zali-
toval šéf prostějovského fotbalu. To by však nebyl 
ambiciózní František Jura, aby neměl v rukávu ješ-
tě jeden trumf. „Dnes mám jednání s další legen-
dou českého fotbalu,“ navnadil fanoušky. A to už 
přivedl do kádru útočníka z německých Drážďan!
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Eskáèko
lovilo

legendu!

PROSTĚJOV Zpestření jak pro 
děti, tak pro trenéry přineslo 
zábavné odpoledne v podá-
ní klubu SK Prostějov 1913. 
Hokejisté u bistra Hloučela při-
vítali hodně dětí, a to na pěti 
aktivitách. Organizátoři v čele 
s trenérem Filipem Smejkalem 
měli plné ruce práce. 

 Nový král prostějovského challengeru MONETA Czech Open Federico Coria 
navázal na svého bratra Guillerma  dvoustrana 42-43
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PROOSTĚJOOV O čem přemýšlí a sní lidé, kteří se ocitli na hranici živo-
ta a smrti? Tak tuto otázku si položila Nikola Emma Ryšavá při tvor-
bě jedné ze svých originálních soch. Nazvala ji Duch svatý a společně 
s dalšími pěti ji na výstavě Svatá zahrada můžete od úterý 1. června na-
jít v prostějovské Botanické zahradě Petra Albrechta.  

pro Večerník 

původní
reportáž

Martin
ZAORAL

Dílo absolventky ateliéru Lukáše 
Rittsteina na Akademii výtvarných 

umění v Praze se dle jejích vlastních 
slov pohybuje na hranici mezi po-
hádkou a  hororem. Tak se ostatně 
prezentovala i  během expozice své 
tvorby na Václavském náměstí v Pra-
ze. Pro výstavu v prostějovské bota-
nické zahradě nakonec byly vybrány 
spíše sochy pohádkové. 
„Ráda pracuju s  textilem, který si 

i po zpracování uchovává svoji prů-
hlednost. Díky tomu socha není stá-
le stejná, ale mění se v závislosti na 
světle. Například k soše Duch svatý 
jsem využila nemocničních prostě-
radel. Při její tvorbě jsem přemýšlela, 
na co mohli myslet pacienti, kteří na 
nich leželi,“ nastínila vznik jedno-
ho ze svých originálních děl Nikola 
Emma Ryšavá, která se dříve zabýva-
la i designem dřevěných hraček. 
U  mladé umělkyně bylo patrné, že 
při své tvorbě zajímavým způsobem 
uvažuje o lidech a světě kolem sebe. 

„Snažím se přitom řídit principem 
„thinking out of a  box“, tedy pře-
mýšlet a tvořit mimo krabici osvěd-
čených receptů,“ vysvětlila tvůrkyně.  
Pozoruhodné sochy jsou určitě za-
jímavým zpestřením botanické za-
hrady. Původně se však uvažovalo 
o  jejich umístění na hlavním pros-
tějovském náměstí. „Osobně jsem 
nadšená propojením zahrady a soch. 
S tímto nápadem přišla Pavla Vaško-
vá z Kulturního klubu Duha a jsem 
ráda, že se jej podařilo realizovat. 
Doufám, že prostřednictvím něj se 
do botanické zahrady podaří nalákat 
ještě více návštěvníků, kteří by sem 
třeba jinak nepřišli,“ zhodnotila ná-
městkyně prostějovského primátora 
pro oblast kultury Milada Sokolová. 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin
ZAORAL

k 
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Vilém Veverka je zřejmě nejznámější 
český hráč na hoboj, který mimo mno-
ha jiného zvítězil na jedné z nejprestiž-
nějších světových soutěží v  japonském 

Tokiu. Do Prostějova dorazil i se svým 
Ultimate W Bandem tvořeným sedmi 
muzikanty. Dvoje housle, jednu violu 
a violoncello tak ještě rozšířilo „jazzové 
trio“ v  podobě klávesisty, kontraba-
su a  bicích. První polovina koncertu 
patřila veselým melodiím Antonia 
Vivaldiho. Uzavřela ji precizně zaranžo-
vaná píseň z  repertoáru legendárních 
Led Zeppelin Kashmir. „Tahle sklad-
ba poslala více lidí do vesmíru jako 

NASA,“ glosoval jeden z  posluchačů.  
Koncert Viléma Veverky byl odložen 
celkem třikrát. Sám muzikant si pobyt na 
jevišti po dlouhé nucené pauze vyloženě 
užíval a několikrát z něj zmínil mimo jiné 
dlouholetou dramaturgyni prostějovské-
ho divadla Evu Zelenou. „V rámci cyklu 
abonentních koncertů uslyšíte ještě 
spoustu skvělé hudby. Ale nám už prostě 
nikdo nevezme, že jsme byli první,“ pro-
hlásil mimo jiné urostlý muž, který si dle 
vlastních slov vzal za cíl vyslovovat stejně 
dobře jako herec Jiří Adamíra. 
Druhá část koncertu patřila dílu argen-
tinského skladatele Astora Piazzoly, 
jehož lahodné Libertango skutečně 
svádělo nejen k  tanci, ale i  k  lásce. Pro 
většinu posluchačů bylo následně asi 

velkým překvapením, s jakým až rocko-
vým nádechem lze zahrát skladbu „otce 
symfonie“ Josepha Haydna. Vše uzavřela 
skladba slavného Ennia Morriconeho 
z filmu Machine Gun McCain. Následo-
val dlouhý aplaus vestoje. 
„Všichni posluchači prožívali výsost-
nou hudbu mimořádných muzikantů 
s nebývalou intenzitou a zase si naplno 
uvědomili, že opravdové, živé setkání 
hlediště a jeviště nenahradí žádné zázna-
my a streamování. Tenhle koncert bude 
patřit k  těm, na které se nezapomíná,“ 
shrnula ředitelka prostějovského divadla 
Jana Maršálková. 
Po konci koncertu se Městské divadlo 
opět zahalilo do ticha, opět ožije až 
s koncem letních prázdnin.    

KONEC TICHA V DIVADLE!KONEC TICHA V DIVADLE!
NA KONCERT VILÉMA VEVERKYNA KONCERT VILÉMA VEVERKY

SE JEN TAK NEZAPOMENESE JEN TAK NEZAPOMENE
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Z VERNISÁŽEZ VÝSTAVY

PROSTĚJOV Prostějovské divadlo konečně ožilo. Po nekoneč-
ných 257 dnech ticha zazněla uplynulé úterý 15. června z jeviště 
Městského divadla v Prostějově hudba Viléma Veverky a dalších 
muzikantů sdružených do Ultimate W Bandu. Pro zhruba dvě 
stovky diváků to byla jedinečná příležitost uvědomit si, jak zásad-
ně jim podobné akce chyběly. A u toho Večerník nemohl chybět! 

Artefakty mladé umělkyně byly k vidění
též na Václavském náměstí v Praze 

  Foto: Martin Zaoral 

  Foto: Martin Zaoral

Fotografie v Duze odhalují krásu 

Jubilejní vzpomínka Jubilejní vzpomínka 
na Luïka Maøáka

101
a

PROSTĚJOV Můžete si sbalit kuf-
ry a  vyrazit za krásnou přírodou 
do zahraničí. Ale objevit ji můžete 
i v našem nejbližším okolí. Abyste 
ji však náležitě ocenili a  zachytili 
i pro ostatní, je v obou případech 
nezbytné umět se dívat. Právě 
díky tomuto daru vznikly některé 
ze snímků, které je možné vidět 
v  prostorách Kulturního klubu 
Duha. Výstava Spolku prostějov-
ských fotografů byla ve čtvrtek 
17. června zahájena slavnostní 
vernisáží. 

Martin ZAORAL
Spolek prostějovských fotografů vzni-
kl před 12 lety jako volné sdružení 
aktivních uměleckých fotografů s po-
dobnými zájmy. Kromě fotografování 
je spojuje také záliba v cestování, láska 
k přírodě a horám. Svoji tvorbu jeho 
členové každoročně prezentují mimo 
jiné na společné výstavě, která byla 
letos již po desáté věnována tragicky 
zesnulému zakládajícímu členu Luď-
ku Mařákovi, a  kromě něj též novi-
nářce a  člence Okrašlovacího spolku 
města Prostějova Jarmile Pospíšilové.   
Většina vystavených fotek se te-
maticky věnuje zejména krajině, 

najdeme zde však i  několik aktů či 
portrétů. „Líbí se mi tu hlavně fotky 
hanácké krajiny, protože pokud prá-
vě ji chcete zachytit nějak zajímavě, 
musíte k  tomu dodat nějaký svůj 
vlastní vklad, zatímco když fotíte 
exotické končiny, tak ty jsou zají-
mavé samy o sobě, nemusíte se tolik 
snažit. Proto tady oceňuju hlavně 

to, jak Pepa Franc zachytil Kromě-
řížsko, cyklus Luboše Čehovského 
nazvaný Moravské Toskánsko a ně-
které další fotky,“ zhodnotil známý 
prostějovský fotograf a  malíř Bob 
Pacholík, který na výstavu dorazil, ač 
sám je členem „konkurenčního“ Fo-
toklubu Prostějov. „Naši celoroční 
tvorbu plánujeme představit v říjnu 

v budově okresního archivu,“ zmínil 
se v této souvislosti Pacholík. 
Výstava Spolku prostějovských 
fotografů bude v  Kulturním klu-
bu Duha přístupná na vyžádání 
od pondělí do čtvrtka od 9:00 do 
17:00 hodin a v pátek od 9:00 do 
12:00 hodin a  také při večerních 
a víkendových akcích. 

Moravského Toskánska

  
Foto: Martin  Zaoral 

PROSTĚJOV Je to prostě feno-
mén! Výstavu slavného Jana Saud-
ka ve Špalíčku prostějovského 
muzea během prvních dvou týd-
nů zatím vidělo 423 návštěvníků. 
Přehlídku toho nejlepšího, co svě-
toznámý fotograf za svůj život 
vytvořil, doplňují snímky dese-
ti regionálních tvůrců, kteří mu 
tímto způsobem vzdávají hold.  

„S výstavou jsme spokojeni, návštěv-
nost je to pro nás určitě nadprůměr-
ná. Těší nás i četné ohlasy, které se 
nám schází v návštěvní knize,“ oko-
mentoval statutární zástupce prostě-
jovského muzea Václav Horák. 
Pokud jste výstavu Fenomén 
Saudek dosud nenavštívili, máte 
k tomu příležitost až do 5. září. 
 (mls)

 Foto: Martin Zaoral

 Foto: Martin Zaoral  
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Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Úvodnímu dílu letní rockové trilogie 
Rock Maier Fest z  dílny umělecké 
agentury HIT TRADE na rozdíl od 
minulých let přálo v sobotu počasí.  

Premiérový Burger Rock Fest byl 
zahájen oficiálně těsně po půl čtvrté 
odpoledne, kdy první návštěvníky 
přivítal moderátor a legenda prostě-
jovské rockové scény Pavel Šubčík. 
Jako první se na pódiu představila 
kapela Sláva Bend. V tu dobu už byly 
otevřeny všechny stánky s bohatým 
občerstvením, kterým samozřejmě 
vládly prodejci burgerů všech mož-
ných druhů. Ve velkém vedru se ale 
návštěvníci trousili na pláž U  Vrbi-
ček jen velmi pomalu. 

„Sice teplota byla přespříliš vysoká, ale 
český člověk nebude nikdy spokojen, 
samozřejmě. Naopak po třech letech, 
kdy nám počasí nepřálo, bylo konečně 
teplo, a bylo vše super připraveno. Jsem 
ale rád, že s postupujícím programem 
buď přicházely, nebo autobusy přijíž-
děly další stovky těch, kterým se akce 
líbila. Pro všechny bylo také příjemné, 
že se kromě poslechu rockových kapel 
a  konzumace vynikajícího jídla mohli 

navíc vykoupat v přehradě. A to až do 
pozdních nočních hodin,“ řekl Večerní-
ku přímo na místě Petr Zlámal, majitel 
pořádající agentury HIT TRADE. 
Postupně se na pódiu po Sláva Bendu 
vystřídaly kapely Elán Haná, Suzi Qua-
tro revival, STZ, dále hvězda celého od-
poledne legendární prostějovská kapela 
KEKS a program uzavřela v pozdních 
nočních hodinách skupina AC/DC 
revival. „Ano, závěr patřil jedné nezná-
mé formaci, která si skromně říká AC/
DC revival Black is Back, samozřejmě  

odvedla skvělý výkon a její úžasný zpě-
vák Petr Navrátil byl tou třešinkou na 
včerejším Burgeru. A  hvězdu večera 
kapelu KEKS, to snad nemusím ani 
hodnotit. Muzikanti mají úžasnou spo-
lupráci s  publikem a  koneckonců oni 
byli tím tahákem letošního Burgeru,“ 
poznamenal Petr Zlámal, 
který rovněž jako skvělý hu-
debník usedl za bicí kapely 
Suzi Quatro revival. Na 
otázku Večerníku, jak by 
hodnotil své vystoupení, 
odpověděl velice skrom-
ně. „Dobrá otázka, ale to 
nemůžu hodnotit určitě 
já, minimálně spoluhráči 
a posluchači, ale při troše 
skromnosti, nepotrestal 
jsem se za svůj výkon 
a  ani domácí vězení 
jsem si po sobotě nedal,“ 
smál se Petr Zlámal. 

Návštěvníky sobotního rockového 
dne na pláži U  Vrbiček nadchla re-
vivalová skupina Elán Haná. Jejich 
Človečina, Tuláci v  podchodoch, 
Vymyslená a další hity slovenské le-
gendy byly naprosto k  nerozeznání 
od songů v podání Jožo Ráže, Vašo 

Patejdla či Jána Baláže. „Tak to bylo 
pro mě hodně velké překvapení, i když 
jsem tušil, že to bude dobré podle indi-
cií ze zkoušek kapely Elán Haná. Moc 
mě tato skupina potěšila. Věřím, že 
bude mít možnost svojí hudbou potěšit 
také další prostějovské občany na ně-
jaké letní akci v Prostějovském létě. Za 
mě opravdu velká jednička s  hvězdič-
kou,“ glosoval vystoupení Elánu z Hané 
hlavní organizátor akce Petr Zlámal, 
který společně s legendou prostějovské 
muziky Pavlem Šubčíkem už myslí i na 
další program v pořadí už 14. ročníku 
Rock Maier Festu 2021. „Ano, spolu-
pracujeme už řadu desítek let, a to nejen 
jako spoluhráči muzikanti, ale i  jako 
kamarádi a v minulosti jsme měli i spo-
lečné podnikání. Připravujeme různé 
letní akce a  podobné veselosti. Takže 
za sebe musím Pavlovi popřát hodně 
zdraví a pohody, poněvadž bohužel i on 
měl letos smolný rok, potýkal se se zdra-
votními problémy. Věřím, že se ze všeho 
vylíže a naše spolupráce bude fungovat 
ještě mnoho let. Samozřejmě bych tou-
to cestou chtěl poděkovat všem účin-
kujícím a  zejména panu Kamilu Řez-
níčkovi, který se svým týmem odvedl 
opravdu skvělou práci. Město Prostějov 
se může pyšnit takovým excelentním 
zvukařem. Samozřejmě poděkování 
patří i návštěvníkům dnešní akce, všem 
našim sponzorům a partnerům a me-
diálnímu partnerovi všech našich akcí, 
kterým je již několik let Večerník. Na 
všechny další lidi se moc těšíme na 
vzpomínkové akci prostějovských mu-
zikantů Rock Memory Of,“ uzavřel 
Petr Zlámal, majitel umělecké agentury 
HIT TRADE, s odkazem na akci 17. 
července. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník na 
svých webových stránkách zveřej-
ňuje také videozáznam z  vystou-
pení kapely Elán Haná. Porovnej-
te, zda jejich Človečina je opravdu 
tak dokonalá, jako kdyby jí zpíval 
Jožo Ráž! 

 
„Jednička s hvězdičkou,“ 

hodnotí akci hlavní organizátor
Rock Maier Fest Petr Zlámal

PLUMLOV Velkolepá show známých i méně známějších rockových kapel spojená s bohatým ob-
čerstvením přilákala na pláž U Vrbiček na plumlovskou přehradu stovky lidí. Sice to uplynulou so-
botu odpoledne trvalo o něco déle, než první návštěvníci dorazili v obrovském vedru na přehradu, 
postupně se ale pláž a hlavně plac pod koncertním pódiem zaplnily více než znamenitě. A když je 
kvalitní rocková muzika spojena s možností „pošmáknout“ si na kvalitních burgerech a dalších ma-
sových specialitách, a k tomu všemu pivo teče proudem, není co řešit. Při Burger Rock Festu velice 
pozitivně překvapila revivalová skupina Elán Haná, která byla od legendární bratislavské kapely 
takřka k nerozeznání! PROSTĚJOVSKÝ Večerník byl už mediálním partnerem akce.

-

  2x foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec

 
 Foto: Michal Kadlec

 
 Foto: Michal Kadlec
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90 let HANÁ PROSTĚJOV
Fotbalový klub Haná Prostějov letos slaví 90 let od jeho založení!

Oslavy se uskuteční 26. 6. 2021 od 13 hodin 
v městském fotbalovém areálu Za Místním nádražím

13.00 Haná Prostějov vs. Sokol Mostkovice 
 (mladší přípravka)
13.40 Haná Prostějov vs. Sokol Mostkovice
 (starší přípravka)
14.30 Haná Prostějov vs. FC Kralice
 (mladší žáci)
15.30 Haná Prostějov vs. Výběr Mostkovic
 (veteráni)
17.30 Haná Prostějov „A“ vs. Výběr Prostějovska

 Výstava „90 let Hané“

 Dětský nafukovací skákací hrad

 Lekce skákání na profesionální trampolíně 
 pro děti i dospělé

 Možnost zahrání si fotbálku pro děti i dospělé

 Upomínkové předměty a občerstvení zajištěny

Vedení klubu srdečně zve všechny své příznivce, bývalé hráče i všechny ostatní, 
kteří chtějí zažít odpoledne plné sportu a pohody! Vstupné dobrovolné.

www.hanapv.cz

PROGRAM DOPROVODNÉ AKCE

PROSTĚJOV Je mu šedesát a s fot-
balem nechce končit, naopak dále 
aktivně hraje. Navíc své narozeniny 
chce oslavit tak, jak se na fotbalistu 
a trenéra sluší a patří, tedy na hřišti. 
Řeč je o  Miroslavu Takáčovi, který 
v  minulosti koučoval i  prostějovské 
eskáčko v nižších soutěžích a dosud 
hrává Okresní přebor, případně III. 
třídu OFS. Neslaví však sám, třicáti-
ny spolu s ním totiž oslaví také Josef 

Pančochář, který řadu let působil 
v  Prostějově. Zatímco odehrál přes 
500 soutěžních utkání, z toho mno-
ho druholigových, Takáč se může 
pyšnit 1945 zápasy na všech úrov-
ních. Dva týmy pak koučoval ve 2. 
lize. 
„Bude se jednat o fajnovou oslavu, 
fotbal mě prostě stále baví. Na-
víc dorazí třeba i  exligový Vajda 
a  taky Karel Kroupa,“ zve Miro-

slav Takáč. Oba týmy právě na-
bídnou zajímavá jména, v případě 
Pančochářova půjde třeba o  jeho 
bývalé spoluhráče z eskáčka Aleše 
Ruse, Martina Hirsche nebo Zdeň-
ka Fládra. Na straně Miroslava 
Takáče zase budou třeba Dušan 
Vrťo nebo David Kobylík. 
Netradiční fotbalová oslava naro-
zenin začne 26. června od  15.00 
hodin na hřišti v Těšeticích. (sob)

Dvojí  kulatiny!  
Fotbalisté je oslaví Fotbalisté je oslaví 
sranda mačemsranda mačem

PROSTĚJOV Když současný 
primátor Prostějova František 
Jura nastupoval před dvěma a půl 
lety do funkce, jako jednu z hlav-
ních priorit si předsevzal návrat 
vrcholového fotbalu na dnes již 
zdevastovaný stadion ve Spor-
tovní ulici. Pamětníci z  řad fa-
noušků prostějovských „želízek“ 
byli nadšeni. Minulé úterý však 
během jednání zastupitelstva, 
kdy se schvalovala rekonstruk-
ce stávajícího hřiště Za Místním 
nádražím, však primátor oznámil 
smutné rozhodnutí. 
„Myslím, že většina z  nás, jež fan-
díme nebo se zabýváme prostějov-
skou kopanou a  její historií, cítí, 
že bychom měli fotbalový stadion 
postavit na „Železárnách“, tedy ve 
Sportovní ulici. Tam, kde prostě-
jovský klub historicky vždy patřil. 
Já si to myslím pořád,“ prohlásil při 
úterním jednání prostějovského za-
stupitelstva František Jura (ANO 
2011), primátor statutárního města 
Prostějov. 

„Na druhé straně je ale potřeba 
říct, co všechno nám v  tom brání. 
Pozemky ve Sportovní ulici nejsou 
města, přestože opakovaně probí-
hala jednání s  majitelem o  jejich 
prodeji, nebo dokonce o  směně. 
Bohužel bez úspěchu. Naší původní 
myšlenkou bylo postavit zde nový 
moderní fotbalový stadion i  s atle-
tickou dráhou. A také s místem pro 
výcvik hasičů, abychom mohli co 
nejvíce sdružit finanční prostřed-
ky a  dosáhli na co největší dotace. 
Bohužel několik architektů, kteří se 
podíleli na různých studiích, kon-
statovalo, že by se stadion i s dráhou 
do celého prostoru nevešel, musel 
by výrazně zasáhnout do bioko-
ridoru Hloučela. A  to nelze. Mně 
osobně je to velice líto, ale projektu 
návratu fotbalu do Sportovní ulice 
musíme dát definitivně sbohem,“ 
pronesl smutně Jura, který je sou-
časně předsedou 1.SK Prostějov, 
těsně předtím, než zastupitelé hla-
sováním dali zelenou rekonstrukci 
hřiště Za Místním nádražím.  (mik)

PROSTĚJOV Večerník už ne-
jednou informoval o  projektu 
rekonstrukce fotbalového hřiště 
Za Místním nádražím v  Prostě-
jově tak, aby tento sportovní stá-
nek uprostřed sídliště vyhovoval 
minimálně podmínkám druhé 
nejvyšší soutěže. Rekonstrukce 
bude probíhat ve dvou etapách 
a  dohromady si vyžádá investice 
ve výši přesahující 140 milionů 
korun. Zastupitelé minulé úterý 
schválili podání žádosti o  dotaci 
Národní sportovní agentuře. Pa-
daly ovšem i jiné zajímavé návrhy. 
Opozice dokonce požadovala vý-
stavbu zbrusu nového stadionu 
mezi aquaparkem a  Holandskou 
ulicí... 

Michal KADLEC
Předpokládaný stavební rozpočet 
akce v  první etapě, která by byla 
předmětem žádosti o  dotaci, je od-
hadován v souhrnné výši 105,3 mi-
lionu korun včetně DPH, přičemž 
dotace by mohla činit až 70 procent 
uznatelných výdajů. „V  první eta-
pě proběhne rekonstrukce stávají-
cí hlavní tribuny s  cílem zvýšit její 
kapacitu na 1 900 fanoušků, která 
bude odpovídat požadavkům pro 
Fortuna:Národní ligu ligu včetně zá-
zemí. Souběžně bude řešeno komu-
nikační napojení nové tribuny včet-
ně parkovacích míst. Ve druhé etapě 
bude řešeno osvětlení hřiště a  re-
konstrukce trávníku včetně vyhří-
vání, které je odhadováno na zhruba 
36,3 milionu korun. Předpokládané 
zahájení stavebních prací je podzim 
2022 a dokončení je podzim 2024,“ 

popsal plány rekonstrukce Jiří Roze-
hnal (ANO 2021), náměstek pros-
tějovského primátora pro stavební 
investice v Prostějově. 
Zastupitelé nakonec podání žádos-
ti o  dotaci schválili, kolem tohoto 
bodu programu ovšem proběhla 
vzrušená debata. „Bavíme se tady 

o  velkých penězích s  tím, že v  are-
álu bude zrekonstruovaná tribuna, 
teplý trávník a  osvětlení. Ale chybí 
mi informace o udržitelnosti celého 
areálu a jeho využitelnosti, tedy kdo 
všechno bude hřiště využívat a za ja-
kým účelem,“ namítl Aleš Matyášek 
(Na rovinu!). „Pokud tady vznikne 
takový zmodernizovaný areál, je zde 
obrovský předpoklad jeho udržitel-
nosti. Jednak zde působí druholigo-
vé mužstvo, stadion využívají mlá-
dežnická družstva i děti ze sousední 

školy. Navíc ještě v  posledních le-
tech, kdy stadion neměl požadované 
parametry, jsme zde hostili několik 
reprezentačních výběrů i  ligových 
mužstev. A v tom budeme samozřej-
mé pokračovat,“ zareagoval primátor 
statutárního města Prostějov Fran-
tišek Jura (ANO), který je zároveň 

prezidentem 1. SK Prostějov. 
Opoziční zastupitelé ale dále při-
šli s  kritikou, že se peníze „nalé-
vají“ do sportoviště, které je ne-
vhodně umístěno v  husté bytové 
zástavbě uprostřed sídliště, což 
údajné zdejším občanům vadí. 
„Podívejte se do Prahy, kde jsou 
skoro všechny stadiony situovány 
do hustě obydlené zástavby. Včetně 
stadionů na Bohemians, Žižkově, na 
Letné či v  Edenu,“ namítl primátor 
Jura. 

S  nejpřekvapivějším návrhem se 
ovšem přihlásil další opoziční za-
stupitel František Fröml (Změna 
pro Prostějov). „Nejsem přesvěd-
čen o  tom, že Prostějov má dobré 
fotbalové hřiště, navíc uprostřed 
sídliště. Všechno děláme polovičatě 
a v křečích. Naše město by si zaslou-
žilo lepší stadion. Už dříve jsem na 
zastupitelstvu zmínil prostor mezi 
aquaparkem a Holandskou ulicí. Ty 
pozemky jsou městské a  mrzí mě, 
že byl vyhlášen záměr jejich prode-
je za účelem výstavby komunitních 
domů. Zrušme jej a  postavme prá-
vě tady nový velký fotbalový stadi-
on i  s  atletickou dráhou,“ překvapil 
Fröml. „Pokud bychom stavěli sta-
dion na ´zelené louce´, přišel by nás 
podle jednoduchých výpočtů na 
400 až 600 milionů korun. Takto se 
aktuálně staví stadiony v  Pardubi-
cích nebo Hradci Králové. Já osob-
ně bych si takový stadion rozhodně 
přál, ale zároveň vím, že to není ve 
finančních možnostech města. My 
tady představujeme projekt rekon-
strukce stávajícího hřiště, což nás 
přijde na čtvrtinovou cenu. A bude 
to stadion odpovídající moderní 
době, na kterém se budou moci hrát 
i  nejvyšší soutěže nebo například 
mezinárodní zápasy,“ uzavřel debatu 
jasným argumentem primátor Fran-
tišek Jura. 
Po úterním jednání a  schválení 
podání žádosti o  dotaci se nyní 
bude čekat, kolik peněz Národní 
sportovní agentura Prostějovu po-
skytne. „Od toho se budou odvíjet 
další plány,“ podotkl ještě primátor 
Jura. 

Zastupitelé nakonec dali zelenou rekonstrukci hřiště za nádražím

Návrat kopané do Sportovní 
ulice definitivně zamítnut! 

Zdevastovaný stadion ve 
-

-



HLUBOKÁ NAD VLTAVOU, PROSTĚJOV 
Dlouholetý lékař volejbalistek VK Prostějov Pa-
vel Navrátil bude pokračovat jak v realizačním 
týmu Hanaček, tak ve službách prvoligových 
fotbalistů Sigmy Olomouc, kde také pracuje.
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Existujeme v takové době, jež udržení výhradně 
pozitivního přístupu k životu i obecně vůči vše-
mu vůkol moc nepřeje. A kdo si zdravou, kladně 
nabitou mysl v tomto hektickém světě dlouhodo-
bě hájil, tomu byl postaven do cesty koronavirus 
jakožto hodně těžká překážka ke zdolání.
Koho ani covid výrazněji nevykolejil (myslím 
zejména mentálně), ten rozhodně zaslouží velké 
uznání. A může si nést pomyslný bonus do další 
časové etapy, kdy se díky postupnému rozvol-
ňování všemožných hygienických opatření vrací 
naše bytí skoro do normálu.
Nadprůměrně psychicky odolní zpravidla bývají 
sportovci. A já chci v tomto konkrétním případě 
vzdát malý hold nohejbalistům TJ Sokol I Prostě-
jov, kteří i přes značné personální oslabení a ne-
příznivý průběh nakonec zvládli vyhrát důležitý 
prvoligový zápas proti Vsetínu B.
Speciální ocenění bych vyslal k jejich ostřílenému 
trenérovi Richardu Benešovi. Ten v  minulosti, 
jakmile se nedařilo, často propadal spíš naštvání 
a negaci. Tentokrát však v sobě našel vnitřní sílu 
své svěřence dál maximálně povzbuzovat i pod-
porovat, což přispělo k vítěznému obratu.

Když se v posledních týdnech rozhlédnete ko-
lem sebe, tak musíte vidět, kterak se lidské žití po 
dlouhých měsících temna konečně vrací na běž-
nou úroveň zdravé aktivity včetně obyčejného 
sportování a prostého pohybu jedinců i skupin, 
které něco dělat jednoduše baví.
Dětská hřiště, různá sportoviště a plácky i cyklos-
tezky jsou zase plné tak, jak by to mělo být. Trvale, 
nikoliv podle toho, co zdravým silným lidem pří-
padně znovu zakážou mocní na základě prý ne-
zbytných rozhodnutí, údajně v zájmu našich životů.
Kdo zvolená řešení vlády ČR dle doporučení Minis-
terstva zdravotnictví odmítal už dříve respektovat, 
kritizoval je či s nimi aspoň nesouhlasil, ten musí cítit 
zadostiučinění při zjištění, že české soudy v mnoha 
případech shledaly zvolená protiepidemická opatře-
ní jako protiprávní, dokonce protiústavní.
Nyní jde o to, co se bude dít na podzim, pokud 
přijde bůhvíkolikátá vlna onemocnění covid-19. 
A jestliže vedoucí státní činitelé opět budou chtít 
všechny(o) omezovat, nebo přímo zavírat, ne-
měli bychom se coby svobodní občané nechat. 
Naopak je potřeba najít cestu k normálnímu pl-
nohodnotnému životu.

Jan Rudovský, Jan Kloz, Marek Švec, Petr Berá-
nek, Adam Havlík, Jakub Babka, Josef Zajíc. To 
jsou asi nejznámější hráči z těch, které pro novou 
sezónu získal a  dosud oznámil hokejový klub 
LHK Jestřábi Prostějov.
Po odchodu dvou třetin kádru z  uplynulého 
ročníku si člověk říkal, kde vůbec vedení ptačích 
dravců sežene tolik plejerů, navíc dostatečně 
kvalitních. Ale hokejový trh je bez ohledu na ko-
ronavirové dopady evidentně natolik hojný, že 
brát bylo pořád kde.
Přiznám, že jsem po zmíněném exodu většiny 
loňského prostějovského týmu moc nevěřil 
v možnost seskládání takového mančaftu, který 
by se svou papírovou kvalitou mohl rovnat tomu 
(téměř) rozprášenému. Ale zdá se, že nový hlav-
ní kouč Aleš Totter ve spolupráci s  majitelem 
elhákáčka Jaroslavem Luňákem tohle dokázal.
Stěžejní teď bude, nakolik rychle se přebudova-
ný mančaft – převážně bez vzájemných vazeb 
z  minulosti – dá dohromady jako opravdový 
kolektiv. Zvlášť bez neexistující společné letní 
přípravy, když se všichni poprvé sejdou až někdy 
po půlce července.

Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Návrat do české fotbalové reprezentace slaví Gabriela Matoušková. 

Rodačka z Kostelce na Hané, která dlouhá léta oblékala dres pražské Sparty a naposle-

dy působila v italském Bari, dostala opětovnou šanci v národnímu týmu minulý týden. 

Zatímco do mače s Kanadou ještě nezasáhla, proti Polsku už Matoušková nastoupila, 

a to dokonce v základní sestavě. „Jsem hrdá, že jsem zase mohla hrát za reprezentaci. 

Byla to pro mě cenná zkušenost a odměna za uplynulou sezónu,“ sdělila v exkluzivním 

rozhovoru pro Večerník, který najdete na vedlejší straně 38.

Nebyl to však v  uplynulých dnech jediný zápis regionál-
ní ženské kopané. Dvaadvacetiletá Klára Waltrová, která 
s  fotbalem začínala v  Krumsíně, později přešla do Plum-
lova a nyní již sedmým rokem působí v 1.FC Slovácko, si 
v  sobotu odpoledne pověsila na krk bronzovou medaili 
pro třetí nejlepší tým 1. ligy žen. Nic na tom nezměnila 
ani porážka 1:5 se staronovými mistryněmi republiky, tý-
mem AC Sparta Praha. Waltrová na hřišti pobyla 57 minut. 
V celé sezóně patřila k oporám týmu, pravidelně začínala 
v základní sestavě, vstřelila navrch dvě branky. 

PROSTĚJOV Jak Večerník avizoval 
již před nedávnem, na pozici trenéra 
národního týmu České republiky v kla-
sickém parašutismu se rozhodl skončit 
bývalý vynikající závodník Ivan Hovor-
ka. Nyní už má nástupce v současném 
a stále aktivním parašutistovi, kterým je 
jeho dosavadní svěřenec Libor Jiroušek 
(na snímku).
„Hledal se člověk, který by na sebe 
vzal organizační zajištění reprezentač-
ních akcí a  vedení týmu ČR během 
nich. Pro mě to znamená práci i  po-
vinnosti navíc vedle vlastního skáká-

ní, ale nejde o  nic hrozného, co bych 
nedokázal zvládnout,“ vysvětlil Libor 

Jiroušek, dlouholetá opora Armádního 
sportovního oddílu Dukla Prostějov. 
Právě jeho členové tvoří v mužské kate-
gorii tuzemskou reprezentaci, funguje 

vzájemná provázanost. „Můžu prozradit, 
že letošní sezóna je mou poslední v roli 
závodníka. Delší dobu se potýkám se 
zdravotními problémy, navíc chuť ani 
motivaci do přípravy už nemám jako 
zamlada. Proto jsem se rozhodl na kon-
ci tohoto roku ukončit aktivní kariéru,“ 
řekl Jiroušek Večerníku. Jeho přechod 
na funkcionářskou dráhu přitom bude 
hned dvojnásobný. Kromě reprezentač-
ního kouče, kterým se stal již nyní, bude 
od příští sezóny zastávat i post vedoucí-
ho trenéra a současně velitele ASO Duk-
la Prostějov. „Na konci roku 2021 ode-
jde z této funkce Jiří Šafanda, já budu 
jeho nástupcem,“ potvrdil Jiroušek.

Mezinárodní klasický parašutismus tudíž 
přijde v poměrně krátké době o všechny tři 
světové top borce v disciplíně individuální 
akrobacie. „Marco Pflueger z  Německa 
uzavřel kariéru již před časem, jeho krajan 
Elischa Weber měl následně nešťastnou 
nehodu a vážně se zranil. Je pravda, že pře-
devším s těmito dvěma soupeři jsme se vět-
šinou přetahovali o tituly na mistrovstvích 
světa v RW jednotlivců. Já osobně teď cítím, 
že je pro mě nejvyšší čas skončit. Letos ješ-
tě zkusím odvést maximum ve vzduchu 
– a pak začnu novou éru v jiné životní roli,“ 
konstatoval Libor Jiroušek.  (son)

Další informace z parašutistického 
nebe čtěte na straně 46

P R O S T Ě J O V 
Dne 9.  června 
zemřel ně-
kdejší hoke-
jový brankář 
p ů s o b í c í 
v  Prostějově 
Pavel Baar. 
Ten válel za 
zdejší tým 
v  osmdesá-
tých letech 
m i n u l é h o 
století, tedy 
v dobách, kdy 
Prostějov pů-
sobil ve druhé 
nejvyšší soutěži. 
Vzpomnělo na něj 
vícero jeho býva-
lých spoluhráčů a  ka-
marádů. 
„Budeme jako hokejisté rádi aspoň za malou 
vzpomínku na člověka, který byl nejen skvělý bran-
kář, ale také skvělý člověk, kamarád, na kterého bylo 
vždy spolehnutí,“ konstatuje jeden z jeho někdejších 
spoluhráčů Milan Sedlo. 
Pavel Baar zemřel ve věku 65 let. Vzpomínají na něj 
mnozí kamarádi, blízcí a spoluhráči, kteří s ním měli 
to štěstí zažívat hokejové bitvy v  první polovině 80. 
let. Pohřeb někdejšího hokejisty se konal ve středu 
16. června.  (sob)

Do hokejového nebe 
odešel bývalý brankář 
Prostějova

jež vede jeho syn Jan,
včetně Terezie Ohlídalové

Pavel Navrátil Pavel Navrátil opět lékařem fotbalistek ČR U19,opět lékařem fotbalistek ČR U19,

„Po sezóně zakončené vítězstvím v Li-
berci následovala klubová rozlučka 
v Bohuňovicích, ze které jsem se mu-
sel bohužel omluvit kvůli své účasti na 
soustředění dívčí reprezentace U19. 
Každopádně vedení Sigmy zastoupené 
pány Minářem, Škerlem a Košařem mi 
poděkovalo i prodloužilo spolupráci na 
další léta,“ prozradil Navrátil.
Zmíněný tréninkový kemp mládež-
nických fotbalistek ČR proběhl od 8. 
do 13. června v Hluboké nad Vltavou, 
Češky v  rámci něj přátelsky podlehly 
Rakousku 1:6 a 1:4. Zajímavostí je, že 
tento národní výběr vede jako hlavní 
kouč Pavlův syn Jan Navrátil, bývalý fot-
balista. A členkou družstva byla z Pros-
tějovska pocházející Terezie Ohlídalo-
vá, současná hráčka Slovácka.
„V  Hluboké se mi hodily zkušenosti 
Covid manažera VK Prostějov, proto-
že jsem zajišťoval i  garantoval veškeré 
testování na koronavirus celému man-
čaftu. Z  hlediště pravidelně sledovali 
naši přípravu známí domácí činovníci 
Jiří Kotrba a Karel Vácha. A už cestou na 
sraz, jenž byl v Praze na Strahově, jsme 
náhodou potkali trenéra boxerské mlá-
deže BC DTJ Prostějov Martina Klíče. 
Sháněl doktora na soustředění a turnaj 
v Mikulově, já bohužel nemohl,“ pově-
děl Pavel Navrátil s úsměvem.  (son)



Marek SONNEVEND
Úvodní prolog se odehrál na krátké, 
1500 metrů měřící trati, ovšem s pře-
výšením dvou set metrů. Nejrych-
lejším členem hanácké stáje se stal 
osmadvacátý Filip Řeha na 28. místě, 
ale rozdíly vzhledem k nízké délce pro-
logu nebyly nijak velké.
První etapa měřila 131 kilometrů 
a  v  jejím průběhu museli závodníci 
překonat pět horských prémií. Při-
čemž ta poslední byla zároveň cílem. 
Filip Řeha a  Pavel Gruber dorazili 
na vrchol závěrečného stoupání spo-
lečně na 36., respektive 37. příčce se 
ztrátou jedné minuty na vítězného 
Michala Schlegela z  českého týmu 
Elkov Kasper.
Druhá a  zároveň nejdelší etapa ved-
la z  Niepolomice do Nového Targu. 

A byť na její trase stály jezdcům v cestě 
tři horské prémie, dala se považovat 
spíše za sprinterskou. Tak se i  stalo 
a  jen mírně zredukovaný peloton se 
blížil k  závěrečnému spurtu. V  tako-
vém případě se modro-žlutí spoléhají 
na rychlostní dispozice Daniela Babo-
ra. Prostějovanům se pro Dana podaři-
lo vytvořit dobrou výchozí pozici, bo-

hužel Babor se na posledních metrech 
dostal do kolize s  jedním ze soupeřů 
a obsadil „pouze“ 13. post.
Závěrečná etapa měřila sice jen 123 
kilometrů, nicméně její finální část 
obstaralo téměř desetikilometrové 
stoupání. Dobrý výkon zde předvedl 
Pavel Gruber, který do cíle dorazil jako 
pětadvacátý. V konečném pořadí mu 

to pak stačilo na 27. místo, o šest pozic 
níže skončil Filip Řeha.
„Tour of Malopolska je krásný a  spra-
vedlivý závod, výsledky v  celkové kla-
sifikaci odráží vrchařské schopnosti 
každého účastníka. Velmi mne potěšila 
vysoká úroveň týmové spolupráce na-
šich kluků,“ okomentoval sportovní ře-
ditel TUFO PARDUS Michal Mráček. 

Domácí ÈP na dráze 
pøinesl kupu radosti

Prostějovský klub byl organizátorem 
dráhového Českého poháru mládeže. 
Konečně se dostalo také na žákovské 
kategorie, jež vlivem koronavirových 
opatření měly až doposud závodní 
půst. Program obsahoval především 
hromadné disciplíny, které se sčítaly 
omniovým způsobem.
Domácí si na vlastním velodromu 
počínali velmi dobře a  v  každém ze 
tří soutěžních dnů dosáhli na medai-
lová umístění. Nejvýrazněji se přitom 
prosadila kadetka Patricie Müllerová, 
která na pódiu neokusila jiný než nej-
vyšší stupínek!
V  prvním den ji na stupně vítězek 
doprovodila i Eliška Grulichová. Jen 
o malinko hůře než Patricie zajel mezi 
kadety Vojtěch Koblížek, který si při-

psal dvě vítězství a jedno třetí místo. 
V juniorech se po zdravotních kom-
plikacích velmi dobře prezentoval 
dvakrát stříbrný Matyáš Koblížek. 
A Radovan Štec doplnil úspěch juni-
orů jedním bronzem.
V kategorii starších žáků bral dvě třetí 
pozice Filip Novák. Mezi juniorkami 
přidala dvě stříbra završená neděl-
ním triumfem prostějovská stálice 
Gabriela Bártová. Celé klání završil 
populární madison, také při něm byli 
členové pořádajícího oddílu hodně 
vidět. V  žácích vybojoval zlato Filip 
Novák (společně s olomouckým Pi-
tákem), v  kadetech skončila dvojice 
David Karásek, Vojtěch Koblížek 
třetí, stejně jako duo juniorů Radek 
Vlček, Radovan Štec a juniorka Gab-
riela Bártová v páru s Dagmar Hejha-
lovou (Dukla Praha).
„Domácí závody jsou vždy nároč-

né. Jednak se na svém oválu chceme 
ukázat co nejlepšími výsledky, a navíc 
je spousta práce s  organizací akce. 
V  této souvislosti musím opravdu 
moc poděkovat za pomoc rodičům 
našich jezdců a  jezdkyň,“ zhodnotil 
šéftrenér prostějovské mládeže Mar-
tin Cetkovský.

Jelo se i v Bìlkovicích, 
Jièínì a Rakousku

Hned o  dalším víkendu pokračoval 
seriál Českého poháru 2021 tentokrát 
na silnici. Sobota patřila kriterijní Carla 
lize v Bělkovicích-Lašťanech a neděle 
silničnímu závodu ve Starém Jičíně.
V  kritériu zazářil ze členů hanácké-
ho klubu nejvýrazněji junior Matyáš 
Koblížek, který ve své kategorii su-

verénně zvítězil. Na bednu se podí-
val rovněž talentovaný mladší žák 
Alexandr Kaniščev, kterému patřila 
druhá příčka. Následný Techniserv 
Cup na silnicích v okolí Starého Jičína 
modro-žlutým tolik nevyšel. Nejblíže 
stupňům vítězů byl čtvrtý mladší žák 
Saša Kaniščev, do top ten se ve svých 
kategoriích dostali už jen devátý juni-
or Radek Vlček a mezi ženami ostří-
lená matadorka Naďa Voráčová na 
osmé příčce.
„Při absenci našich dvou nejlepších 
holek byly výsledky malinko horší. 
V sobotu jeli skvěle Matyáš Koblížek 
a Saša Kaniščev, o den později jsem ze-
jména od juniorů očekával více. Věřím 
však, že slabší chvilku jsme si vybrali 
a na blížícím se juniorském mistrovství 

republiky na silnici už bude-
me opět v popředí výsledko-
vé listiny,“ okomentoval 
Martin Cetkovský.
V tomtéž termínu se 
tři prostějovští vy-
slanci ve výběro-
vých českých tý-
mech postavili na 
start etapového závodu Sport.Land.
Nö Tour v Rakousku. Šlo o juniorku 
Gabrielu Bártovou, kadetku Patricii 
Müllerovou a  staršího žáka Filipa 
Nováka. Nevýraznější zářezy si na své 
konto připsala Bártová, která vybojo-
vala vítězství a druhé místo v jednot-
livých etapách. Celkově pak obsadila 
čtrnáctý post. Müllerová uzmula je-
den bronz v etapě, aby celkově dojela 

patnáctá. Novák figuroval v konečné 
klasifikaci na devátém stupínku.
„V  kolektivu panovala skvělá atmo-
sféra a výsledkově jsme též byli vidět. 
Pro holky i  Filipa to byla obrovská 
zkušenost, kterou jistě zúročí pro svůj 
další cyklistický růst,“ reportoval tre-
nér mládeže SKC TUFO PARDUS 
Patrik Müller, jenž byl v  Rakousku 
členem realizačního týmu. (son)
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PROSTĚJOV Mladí cyklisté a  cyklistky SKC TUFO PARDUS 
Prostějov absolvovali na přelomu května a června dva závodní 
víkendy v plném nasazení. Pojďme se komplexně ohlédnout za 
všemi akcemi, kterých se zúčastnili.

-

už bude-
výsledko-
ntoval

se 
y-yy

PROSTĚJOV Tři dny na konci 
května patřil prostějovský ve-
lodrom prvním oficiálním závo-
dům, jež po covidové výluce zor-
ganizoval oddíl SKC Prostějov. 
Šlo o  dráhový Český pohár mlá-
deže, při kterém se hodně dařilo 
domácím jezdkyním a jezdcům.
Excelovala především Patricie 
Müllerová, když ovládla všechny 
disciplíny své věkové kategorie 
a  za celé konání akce nenašla pře-
možitelku. Medaile získali také  

Gabriela Bártová, Matyáš Koblížek, 
Radovan Štec a  Vojtěch Koblížek. 
„Nebylo jednoduché třídenní zá-
vody za současných protiepidemic-
kých opatření i  podmínek uspořá-
dat, ale máme velkou radost, že se to 
zdárně povedlo. Stejně jako v před-
chozích letech se ČP mládeže u nás 
jel jako Velká cena DT-výhybkárna 
a  strojírna,“ sdělil sportovní ředitel 
TUFO PARDUS Prostějov Michal 
Mráček s  poděkováním veškerým 
partnerům za podporu.  (son)

KRAKOV, PROSTĚ JOV 

Cyklistický Continental Team 
mužů TUFO PARDUS Prostějov 
startoval na 59. ročníku Tour of 
Malopolska. Závod byl zahá-
jen prologem v Krakově a po 
dalších třech etapách končil 
ve Starém Sadu. V celkové kla-
sifikaci se nejlépe umístil Pavel 
Gruber na 27. pozici.

Na Tour of Malopolska Na Tour of Malopolska Prostìjovská cyklistika uspoøádala 

Patricie Patricie 
MüllerováMüllerová

-

-
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Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Jak aktuálně vypadá kádr? 
A kde ještě budete chtít posilovat?
„Myslím si, že určitě tam bude ještě 
prostor pro tři čtyři hráče, co bychom 
zkoušeli. Přichází do úvahy mladší 
hráči z  Mladé Boleslavi v  rámci re-
ciproční výpomoci. Byli by to mladí 
kluci, kteří jsou většinou v reprezen-

taci do dvaceti let. Tam ještě vybírá-
me posty, myslím ale, že někdo z  té 
Mladé Boleslavi vyjde. Ještě pak hle-
dám jednoho zkušeného, konstruk-
tivního hráče do středu zálohy. Sna-
žím se ho přivést a věřím, že jednoho 
takového přivedu. Je to post, který by 
zkušeného hráče potřeboval. Před 
podpisem jsme měli Pavla Zavadila. 
Bohužel to nevyšlo, zvolil Zbrojov-
ku, ale ta jednání byla velmi korektní. 
Bylo to před podpisem, ale bohužel 
nabídka ze Zbrojovky byla taková, že 
jsme ji nemohli dorovnat. Nešlo jen 
o peníze, hrál tam pět let a má k Brnu 

tedy větší vztah. To padlo, a tak řeší-
me dál středního záložníka.“

 Mluvíte o  reciprocitě s  Mladou 
Boleslaví. Narážíte tím na možný od-
chod dua Jurásek–Píchal?
„Můžu potvrdit, že oba dva jdou do 
Mladé Boleslavi. Pravděpodobně Da-
vid Jurásek na přestup a David Píchal na 
hostování. Bude se to ale ještě ladit.“

 Jak tedy nyní vypadá tým? Zů-
stávají Machynek, Koudelka, Sus, 
Stříž nebo Sečkář. Co takový Roman 
Bala?
„Ještě tři hráči jdou na přípravu do Sig-
my, jinak ostatní zůstávají v Prostějově.“

 Dnes začíná letní příprava. Tým 
proti sobě bude mít ligové celky, vý-
sledky z  přípravných zápasů tak asi 
příliš řešit nebudete?
„Je to tak. Příprava byla naplánovaná 
tak, že máme prakticky všechny soupe-
ře ligové. Na prozkoušení to bude taky 
náročné, protože je to přeci jen liga… 
Na druhou stranu nás to prověří. Vý-

sledky nebudeme zas tak řešit. Spíše pů-
jde o to, abychom dali dohromady kádr, 
aby si tým sedl.“

 Klub má k dispozici nové trénin-
kové hřiště, jak moc ho bude využí-
vat v přípravě?
„Tam to ještě není hotové, připravena je 
prozatím jen umělka, travnaté hřiště se 
zpozdilo. S  tréninkovým procesem si 
poradíme. Budeme využívat i  jiné tré-
ninkové plochy.“

 Když se ještě vrátím k tvorbě ká-
dru, vize je stále stejná? Tedy sehnat 
mladé, nadějné hráče s  tím, že buď 
zůstanou pár let v Prostějově, nebo si 
udělají jméno a půjdou do ligy?
„Samozřejmě jak se rozjedou třetí ligy, 
tak napneme síly, abychom uměli na-
jít hráče z nižších soutěží. A v mládeži 
máme trochu rezervy, tam se musíme 
snažit zlepšit vše. Ale dlouho se nehrá-
lo. Nicméně odchovance musíme více 
zapojovat, i  když tam záleží taky na 
kvalitě. S mládeží je to teď docela těžké. 

Rok se nehrálo, strašně těžce se to bude 
dohánět. Musíme pracovat na tom, 
abychom v dalších letech zapojili více 
odchovanců. A co se týká mladých, tak 
kromě nich potřebujeme dva zkušené 
hráče, jednoho do útoku. Jeden dva do 
základní sestavy by měli přijít.“

 Je z  vašeho pohledu reálné bě-
hem příštích pár let vytvořit „B“ 
tým. Jste této možnosti vůbec naklo-
něn?
„Říkám to už pár let, snad už od doby, 
co jsme zrušili ‚béčko‘, že pokud jej ob-
novíme, což by pro klub bylo výhodné, 
tak zde zrušíme regionální fotbal! A to 
nechceme. Ti hráči, když neskončí 
tady, jdou do okolních vesnic. My by-
chom spíše potřebovali další krajský 
přebor nebo divizi. My ji tady nemáme, 
a pokud zůstanou v ‚béčku‘, tak se zde 
nebude hrát nic. Potřebujeme prostě 
posílit regionální fotbal a  vychovat co 
nejvíc hráčů, abychom podpořili fotbal 
v okolí.“ 
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„Jednoho či dva hráče do základu ještě přivést chceme,“ 
prozrazuje František Jura, předseda 1.SK Prostějov
PROSTĚJOV Doba plná telefonování, e-mailů, esemesek pro 
fotbalové kluby vrcholí. Právě v těchto dnech a týdnech ve vel-
kém zkoušejí své možnosti v tom, jak získat hráče a nepřijít o ty 
své. Také klub 1.SK Prostějov v těchto dnech úřaduje. Pracuje se 
především na posílení ofenzivy, ale i na náhradě několika hrá-
čů, kteří odchází. Je mezi nimi i jeden odchovanec Prostějova. 
O tom, jak bude vypadat tým a na jakých základech bude stát, 
promluvil předseda 1.SK Prostějov František Jura (na snímku).
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Vasil KUŠEJ

Komentář sportovního

ředitele 1.SK Prostějov

Ladislava Dudíka:

„Tohoto hráče nemáme moc 
načteného, jde sem hlavně z ini-
ciativy Jiřího Jarošíka. Jde ale 
o podhrota, který umí být solidní 
v  zakončení a  je údajně dobře 
rychlostně vybavený.“
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Narozen: 12. května 2000
Pozice: záložník
Domovský klub:

Ústí nad Labem
Aktuální klub: Drážďany
Předchozí zkušenosti: Ústí 
nad Labem, Teplice, Drážďany

Josef CELBA

Komentář sportovního

ředitele 1.SK Prostějov

Ladislava Dudíka:

„Měl by nastupovat na místě 
Šimona Šmehyla, tedy pravé 
obraně. Byl na hraně sestavy 
v  Baníku, je schopný hrát na 
více postech. Je to už zkušený 
hráč, který toho nemálo odehrál 
i v lize.“

LBA
Narozen: 17. ledna 1995
Pozice: obránce
Domovský klub: Staříč
Aktuální klub: FK Třinec
Předchozí zkušenosti: Staříč, 
Frýdek-Místek, Baník Ostrava, 
Vítkovice, Třinec

Jakub VICHTA

Komentář sportovního

ředitele 1.SK Prostějov

Ladislava Dudíka:

„Je to už stálice Uničova, prošel 
si mládeží Sigmy. Nyní je to už 
zkušený hráč, silový a  rychlostní 
typ, kope dobře standardky. A je 
levák. Během uplynulé půlsezó-
ny jsme si ho už zkoušeli. Nyní ho 
čeká dvou až třítýdenní zkouška.“

HTA
Narozen: 3. září 1995
Pozice: útočník
Domovský klub: Boskovice
Aktuální klub: Uničov 
Předchozí zkušenosti: SK Sig-
ma Olomouc, FK Mohelnice, 
1. HFK Olomouc, SK Uničov

Pavel Zavadil 

➢ ze strany 25
PROSTĚJOV Vedení prostějovské-
ho druholigového klubu je na lovu. 
K podpisu smlouvy se třiačtyřicetile-
tým Pavlem Zavadilem sice ještě ne-
došlo, ale na mušce je jiná osobnost. 
Předseda 1.SK František Jura má 
s nejmenovaným zkušeným plejerem 
jednání právě dnes, tj. v  pondělí 21. 
června. 
Zavadil sice pověsil loni v prosinci kopač-
ky na hřebík, ale poté co byl tzv. odejit 
z  funkce sportovního manažera SFC 
Opava, rozhodl se na fotbalová kolbiště 
ještě vrátit. A přestože k finální dohodě 
s  sekáčkem nedošlo, do Prostějova se 
skutečně podívá. Přijede však jako sou-
peř. O služby zkušeného hráče, a navíc 
člověka, který působil i jako ligový mana-
žer, měl přitom Prostějov nemalý zájem. 
„Ano, bylo to na dobré cestě, vypadalo 
to, že k nám půjde,“ potvrdil sportovní 
manažer eskáčka Ladislav Dudík. „Měli 
jsme již před podpisem, jednání byla 
velmi korektní. Bohužel to nevyšlo, Pa-
vel zvolil Zbrojovku, jejich nabídka byla 

taková, že jsme ji nemohli dorovnat. Ne-
šlo jen o peníze, ´Zavoš́  tam hrál pět let 
a má k Brnu vztah,“ zalitoval Jura. 
„Přicházím do prostředí, které velmi 
dobře znám, strávil jsem tu pět nád-
herných let. Ani role mentora mi není 
neznámou, podobnou jsem zastával 
v Opavě. I v kádru Zbrojovky ještě jsou 
hráči, které si na hřišti pamatuju. Kuba 
Šural, Kuba Přichystal a další. Mojí rolí 
bude pomoci spoluhráčům na hřišti 
i mimo něj v rozvoji a pomoci tak Zbro-
jovce, proto jsem přišel. Jsem přesvěd-
čený, že je v mých silách to zvládnout,“ 
uvedl Pavel Zavadil pro internetové 
stránky Zbrojovky. 
„Řešíme příchod jiného středního zá-
ložníka, který má taktéž velké zkušenosti 
s nejvyšší scénou profesionálního fotbalu 
a měl by být pro naše mladé mužstvo tím 
správným mentorem,“ prozradil Franti-
šek Jura. O koho jde? „To nemůžu pro-
zradit. Jednání máme již dnes (tj. v pondělí 
21. června – pozn.red.) a nechci je narušit,“ 
omluvil se šéf prostějovského fotbalu.
Tak třeba už je hotovo a nová posila je na 
cestě do Prostějova…  (sob, pk)

Kolem několika hráčů krouží ligisté, 
s olomouckou Sigmou se eskáčko neutká

PROSTĚJOV Doba odpočinku 
je u  konce. A  hráči 1.SK Prostějov 
tak hlásí návrat k míči. Dneškem, tj. 
v pondělí 21. června, jim totiž opět 
začínají tréninky, a  to pod novým 
koučem Jiřím Jarošíkem. Tým však 
zatím není zcela kompletní, několik 
hráčů je zde na testech, po jiných 
naopak pošilhávají prvoligové týmy. 
A  tak zatímco se rodí náhrada za 
odchozího Šimona Šmehyla, může 
tým přijít o dalšího důležitého člena 
sestavy. Více o změnách v kádru čtěte 
na jiném místě této strany.

Michal SOBECKÝ
Hráčům skončily tři týdny relativního 
klidu a nyní se mají hlásit novému tre-
nérovi. V pondělí 21. června dopoledne 
by spolu měli absolvovat první trénink. 
„Trénovat budeme v domácím prostře-
dí od pondělí do pátku. A to jedno až 
dvoufázově, možná budeme prokládat 
posilovnou. V  sobotu šestadvacátého 

června nás pak čeká první přátelský 
zápas, a to venku proti Slovácku,“ infor-
moval trenér 1.SK Prostějov Jiří Jarošík. 
Už před týdnem pak uvedl, že se někte-
ré věci v  přípravě oproti plánu změní. 
Jedna z nich asi nepotěší milovníky der-
by. „Čekali jsme na Sigmu, nakonec se jí 
ale přátelský zápas časově nehodí, takže 
neproběhne,“ konstatuje Jarošík. I  tak 
ale čeká jeho svěřence půltucet zápasů. 
Nejprve s již zmíněným Slováckem, 

dále se Zlínem, Baníkem Ostrava 
a třetiligovými Uničovem a Rosice-
mi.
Jenže s  jakým týmem vůbec k  těmto 
utkáním nastoupí? To už tak jasné není. 
„Popravdě jsem se se složením týmu se-
známil hodně podrobně. Hodně hráčů 
je však na testech v první lize, další jsou 
naopak na testování tady. Kádr se může 
ještě hodně změnit,“ vyjádřil se Jiří Ja-
rošík. Už dříve se ukázalo, že o některé 
hráče Prostějova je zájem. Hovořilo se 
třeba o Davidu Juráskovi nebo Solomo-
novi Omalem. Zatímco však Omale 
by měl přípravu nakonec absolvovat 
v  Prostějově, Jurásek může dát brzy 
Hané sbohem. „Máme žádost o  jeho 
přesun do Mladé Boleslavi. Na oplátku 
můžeme získat nějaké hráče z  tohoto 
středočeského klubu,“ prozradil spor-
tovní ředitel eskáčka Ladislav Dudík. 
„Po prvním týdnu přípravy, maximálně 
po druhém už by měl být tým takový, 
jak si přejeme,“ dodal Jiří Jarošík

-
 

PROSTĚJOV Eskáčko krátce před zahájením přípravy zamíchalo 
s kádrem. Bronzový účastník loňského ročníku Fortuna:Národní li-
gy se již dříve nechtěně rozloučil s obráncem Šmehylem, prvoligo-
vý interes se točí kolem Omaleho a nyní má namířeno do FK Mladá 
Boleslav hned dvojice Davidů Jurásek a Píchal! Zámýá jsou však 
i další jména posil. Na hostování s opcí přichází z FC Baník Ostrava 
obránce Josef Celba, z Ústí nad Labem se přesunuje kmenový hráč 
Dynama Drážďany Vasil Kušej, z Uničova rozšíří kádr útočník Jakub 
Vichta, ze slovenského Komárna zadák Marek Pittner. A to ještě ne-
ní všechno. Šéf klubu František Jura má na laně zkušenou posilu 
do středu zálohy. Na zkoušku míří do přípravy z olomoucké Sigmy 
brankář Trefil či záložníci Grygar a Hausknecht.
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Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Přestože oficiální to ještě není, dva členové 
úspěšného týmu 1.SK Prostějov se stěhují 
do Fortuna:ligy. Mladá Boleslav projevila 
eminentní zájem o  duo David Píchal – 
David Jurásek. Zatímco prvně jmenova-
ný by měl u Středočechů hostovat s opcí 
na přestup, brněnský záložník do týmu 

Karla Jarolíma rovnou přestupuje. „Oba 
dva odchází, nejde o  žádnou zkoušku. 
Zájem je silný, budou působit v  Mladé 
Boleslavi,“ potvrdil František Jura.
Koncem minulého týdne 
oznámilo eskáčko i  několik 
jmen nově příchozích, s ni-
miž chce výše zmíněné díry 
zacelit. Z  Ústí nad Labem 
se za novým koučem Jaroší-
kem přesunuje Vasil Kušej. 
Někdejší velký sparťanský 
talent má za sebou zajíma-
vou minulost, když se již 

v útlém věku přesunul do německých 
Drážďan, kde se z mládeže dostal do 
třetiligového týmu, ale trvaleji se ne-
prosadil. Následně se jednadvacetiletý 
ofenzivní záložník či podhrotový útoč-
ník přesunul na hostování do Teplic 
a nyní byl v Ústí nad Labem. Právě tam 
narazil loni na podzim na Jiřího Jaro-
šíka. „Je to pořád mladý hráč, prošel 
dobrou školou v  Drážďanech, rych-
lostní typ jeden na jednoho, nebojí se 
být přímočarý, chytrý hráč, umí hrát 
dobře tělem. Může hrát na více pos-
tech. Hlavně aby předpoklady naplnil,“ 
uvedl nový kouč Prostějova. „Kušej 
byl hráčem Drážďan, nechce být v Ústí 
a  chtěl by hrát pod Jarošíkem. Je to 
podhrot, slušný hráč do zakončení,“ 

potvrzuje jeho příchod sportovní ředi-
tel eskáčka Ladislav Dudík. 
Už dříve Večerník předeslal, že eskáčko 
by měl posílit pětadvacetiletý hráč, od-
chovanec Sigmy a nyní opora třetiligo-
vého Uničova Jakub Vichta. Ten hraje 
zejména na postu záložníka.
Dalším novým přírůstkem je obránce 
Josef Celba. Také on by měl být schop-

ný nastoupit na několika 
postech. „Příchod je do-
řešený, naskočí s námi do 
přípravy. Jsme dohodnuti 
na ročním hostování 
s opcí,“ potvrdil Večerníku 
Jura. Celba je kmenový 
hráč Baníku Ostrava, na-
posledy byl na hostování 
v  Třinci, kde hrál pravé-

ho beka. „Nastoupit může i na pravém 
halfovi,“ přidal na adresu tohoto hráče 
Dudík. Zájem o něj přitom byl ze strany 
Prostějova už dříve. „Celbu jsem chtěl už 
před rokem. Byly ale ve hře i Pardubice, 
kde byl ale jen měsíc,“ konstatoval spor-
tovní ředitel. 
Pod smlouvou zůstávají Stříž, Koudelka, 
Machynek, Bialůek, Bala či kaitán Schus-
ter a  další zkušený hráč Sus. Jiní míří 
do eskáčka na zkoušku. „Jde například 
o  brankáře Trefila, záložníky Grygara 
a Hausknechta a v řešení jsou i další hráči. 
Z Komárna by k nám měl přijít Marek 
Pittner. Aktuálně také řešíme mladého 
útočníka Filipa Vechetu ze Slovácka. Jed-
ná se o osmnáctiletého kluka, ale zároveň 
o 195 cm vysokého a dravého hráče,“ in-
formoval dále Ladislav Dudík. 

Eskáèko i posiluje! Z Ústí pøichází Kušej, z Baníku Celba
Píchal a Jurásek odchází do Mladé Boleslavi
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 Jaký to byl pocit, když jste se 
dozvěděla, že pojedete na přípravu 
národního týmu České republiky?
„Byla jsem samozřejmě moc ráda, ale 
zároveň docela nervózní, protože od 
zranění kolene, které se mi právě sta-
lo s reprezentací na soustředění před 

čtyřmi roky, jsem v  nominaci neby-
la. Doufala jsem a tušila, že to přijde, 
protože jsme s  trenérem byli v  kon-
taktu během mého působení v Bari.“

 Zažívaly jste také „bublinu“? 
Pokud ano, jak moc byla přísná, co 
jste mohly a nemohly?
„Ano, určitá opatření neustále jsou. 
Museli jsme se pravidelně testovat, 
nosit roušky a  například první den 
jsme všichni celý strávili na pokojích 
a  čekali na výsledky covid testů. Ve 
Španělsku už jsme pak trénovali a při-
pravovali se na zápasy, tak to člověku 
ani tak nepřijde, protože se vlastně 
pohybujete jen v hotelu nebo na hřišti 
se stejnými lidmi.“

 Byla jste před akcí nervózní?
„Nervózní jsem byla, protože jsem 
jela na nároďák po dlouhé době, ale 
zároveň i  proto, že holky samozřej-

mě celou dobu sleduji a  nyní jsou 
tam opravdu kvalitní hráčky, které 
působí v  klubech jako je Juventus, 
Inter Milan nebo West Ham United. 
Kvalita a  konkurence se opravdu 
hodně zvedají.“

 Proti Polsku jste nakonec ode-
hrála poločas. Jaké to pro vás bylo 
a jak jste byla se svojí hrou spoko-
jená?
„Je to pro mě zase další velká zkuše-
nost. Takové zápasy vás obrovsky 
posouvají dál. Na konci sezóny v Bari 
jsem měla jisté zdravotní problémy, 
takže moje herní vytížení nebylo ide-
ální. Přesto jsem ale docela spokojená 
s tím, jak jsem zápas zvládla.“

 Co vám tedy účast na přípravě 
dala?
„Pocit hrdosti a  vděčnosti za to, že 
jsem konečně zase po jisté době 

mohla reprezentovat svoji zemi. 
Beru to jako takovou odměnu za 
uplynulou sezónu. A  také samo-
zřejmě zkušenosti, které jsem 
nabírala po celou dobu repre-
zentačního srazu.“

 Poslední rok jste byla v ital-
ském Bari. Jak se vám nyní 
daří? A bylo těžké si zvyknout 
na jiné klima či zvyky?
„Zvyknout si bylo těžké a mys-
lím, že bych si napořád asi ani 
nezvykla... Celkově mi nevy-
hovovalo prostředí klubu, tré-
ninkové procesy nebo i povrch, 
na kterém jsme trénovali. V ital-
ském Bari jsem tak sezónu ukon-
čila a zpět už se nevracím. Byla to 
pro mě nevydařená sezóna plná 
zranění... Co bude dál, to v  tuto 
chvíli nevím.“

WWW.VECERNIKPV.CZ fotbal3838 21. června 2021

PROSTĚJOVSKO Další série přátelských zápasů měla nastat minu-
lý týden. Jenže nakonec nenastala. Velká část zápasů byla zrušena. 
Viníky bylo všechno možné od zranění až po pracovní povinnosti. 
Stejně tak ale dostal zápasový program na frak kvůli fotbalovému 
Euru. Právě z důvodu zápasu Česko–Chorvatsko se tak neodehrálo 
zajímavé derby mezi Konicí a Určicemi. Jediné dva mače, které se 
uskutečnily, tak bylo derby mezi Plumlovem a Mostkovicemi a další 
zápas „přes kopec“, v němž Pivín hostil Dobromilice. 

Sokol 
Mostkovice

2:1
(1:0) Sokol Sokol 

PivínPivín

Branky Mostkovic: Jančík, Š. Karafiát 
Branka Plumlova: Fajstl

Sestava Mostkovic: P. Zapletal – Jor-
dán, Drábek, Milar, Kazda – Lacika, J. 
Karafiát, Šlambor – Š. Kazda, Němeček 
– Foret. Střídali: Hanák, Kuka, Jurný. 
Trenér: Ivo Kroupa.
Sestava Plumlova: Grepl – Vysloužil, 
Kutný, V. Kotlár, J. Kiška – Bureš, Fran-
tik, Aujezdský, Surma – Fajstl, F. Kotlár. 
Střídali: Chmelař, Petr Kiška, Pavel Kiš-
ka. Trenér: Petr Kiška.

Hodnocení trenéra Mostkovic 
Ivo Kroupy

„Bylo to dost kombinované. Hrála jim 
půlka ‚Áčka‘ a půlka ‚Béčka‘, my měli 
asi tři lidi z cizích mužstev, protože jsme 
měli hráče po očkování nebo zraněné. 
Co se týká zápasu, bylo to vyloženě přá-
telské utkání. Začátek od nás byl opa-
trný, vlažný. Potom jsme to kolem 25. 
minuty prostřídali a od té doby jsme za-
čali hrát celkem dobře. Měli jsme o něco 
více šancí, vedli jsme 2:0, brankář nás 
podržel. Pak jsme některé šance nedali, 
Plumlov snížil a na konci ještě mohl vy-
rovnat. O tu branku jsme byli lepší. Ale 
bylo to vyloženě přátelské utkání, žádné 
velké tempo. Všichni ale asi byli rádi, že 
jsme si zahráli, přátelských zápasů za se-
bou moc nemáme.“

Hodnocení trenéra Plumlova 
Petra Kišky

„Sestavy byly trochu promíchané, bylo 
to klasické přípravné utkání, bylo to 
‚béčko‘ doplněné ‚Áčkem‘. Mostkovice 
to měly podobně. Bylo tam velké vedro, 
což znamená, že to nasazení bylo trochu 
slabší, hlavně od nás. Byli jsme rádi, že 
jsme to nějak odehráli. Mostkovice byly 
lepší než o jeden gól, skóre tedy pro nás 
ještě dopadlo dobře.“

FK 
Drnovice

4:2
(4:1) FK Brodek  FK Brodek  

Sestava Brodku u PV: Marek Mudrla 
(46. Vystavěl) – L. Frys, Bureš, Šířila, 
Zatloukal – Grulich, O. Frys, Matoušek, 
Dvořák – Janura, Jelínek. Střídali: Kord-
zik, Crhonek, Martin Mudrla. Trenér: 
Vít Hochman.

Hodnocení trenéra Brodku u 
Prostějova Víta Hochmana

„Zápas ovlivnilo obrovské vedro, které 
bylo. Soupeř byl lepší především díky 
pohybu. Nám ten pohyb dnes trošku 
chyběl. Ale to bych nechtěl hráčům vy-
čítat, protože v tomto počasí to je oprav-
du složité. V prvním poločase byl rozdíl 
jasně patrný a domácí na tom byli daleko 
lépe. Za druhou půli musím hráčům po-
děkovat, protože jsme se přeci jen zvedli 
a rozběhali jsme to. Teď nás čeká asi čtr-
náctidenní volno, což je spíše pro ligové 
hráče než okresní mužstva.“ (sob, jaf)

PROSTĚJOV Z Kostelce na Hané až do nejvyšší italské ženské 
ligy. A od kopané na pláccích až k profesionální kariéře. To je 
příběh fotbalové záložnice Gabriely Matouškové (na snímku), 
rodačky z Kostelce na Hané. Osmadvacetiletá hráčka má při-
tom za sebou další zajímavou sportovní metu, v půlce června 
se totiž zapojila do přípravy žen ČR před kvalifikací o účast na 
MS 2023. A svou šanci nakonec využila, ve Španělsku dosta-
la prostor a tým odehrál dvě přípravná utkání, přičemž v tom 
s Polskem dostala k dispozici poločas na hřišti. Češkám se sice 
utkání nepovedlo, prohrály 0:5. Přesto ale pro hráčku půvo-
dem z Hané přineslo jak utkání, tak soustředění další cenné 
zkušenosti k tomu, aby se ještě dále herně posunula. 
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„V Bari bych si nikdy nezvykla,“„V Bari bych si nikdy nezvykla,“ končí  končí 
fotbalistka Matoušková italské angažmáfotbalistka Matoušková italské angažmá

Fotbalistka Gabriela Matouško-
-

 Foto: Facebook

PIVÍN Nesnesitelné vedro a samozřejmě soupeř. S těmito neduhy 
se prali v sobotu odpoledne fotbalisté Pivína a Dobromilic. Souboj 
předních týmů I.B třídy Olomouckého KFS, respektive Okresního 
přeboru OFS Prostějov. Rozdíl jedné výkonnostní třídy sice neslibo-
val výraznou převahu jednoho z týmů, přesně ta se ale konala. Po 
úvodním poločasu už totiž nebylo příliš o vítězi duelu pochyb. Stal 
se jím Pivín, který svého soupeře doslova zničil.
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Kdo přišel pozdě, litoval. Už první 
pozdravy totiž znamenaly skóre 1:1. 
Poté přišel dlouhý balón a  míč byl 
v síti potřetí – Pivín se tak dostal do 
vedení, které už nepustil. „To bylo 
jak od Schicka,“ komentoval jeden 
z diváků. Zajímavé okamžiky přitom 
pokračovaly. Frýbort musel zakop-
nout míč, když hosté hrozili vyrovná-
ním. Poté hostující šestnáctka z voleje 
dobře trefila, domácí se ale opět ubrá-
nili. Poté Kratochvíl poslal Richtera 
do tutové šance, ale ten se ocitl v ofsa-
jdu. Ve 25. minutě zahrozili Trajer 
z úhlu a Kratochvíl, proti kterému ale 
včas vystoupil brankář.
Následně se však už rozjel doslova 
brankostroj. Trajer se dostal před 
brankáře a individuální akci zakončil 
obstřelením – 3:1. Následovala 30. 
minuta a bylo to 4:1, Nosek se příliš 
z brány vytáhl, Trajer ho obešel a po-
slal míč do prázdné brány, na druhou 
tyč. Hosté zahrozili opět Kratochví-
lem, víc ze hry měl ale nadále Pivín, 
kdy se nepodařila třeba dorážka 
Svozilovy střely do brankáře. Nedáš 
– dostaneš se potvrdilo vzápětí, Kra-
tochvíl předběhl soupeře, vystřelil do 
brankáře a  následný krásný lob pro-
měnil v  úspěšnou dorážku Richter 
– 4:2. Hned vzápětí ale dostal Trajer 
z rohu hřiště míč na hranu vápna a 40. 

minutu okořenil už sedmou brankou 
zápasu. Do konce poločasu se navíc 
ještě prosadil Valtr, který obelstil jak 
obránce, tak brankáře a v klidu zasu-
nul míč za čáru – 6:2.
Druhý poločas začal taky akčně. Hned 
zkraje mohly Dobromilice snížit, 
standardka však, ač slušně vystřelená, 
nebyla proměněná. Richter hned poté 
připravil pozici pro Kratochvíla, jenž 
však minul růžek. Poté už ale začalo 
galapředstavení Martince. Ten nejprve 
v 51. minutě upravil už na 7:2 po krás-
né kombinaci. Dvě minuty nato vsítil 
další gól, přetahovanou s  brankářem 
– od začátku poločasu nahradil Nos-
ka Drnovský – vyhrál právě Martinec 
a poté už šel sám na bránu. Hostím se 
prakticky rozložila hra směrem dozadu 
a Pivín dál trestal. V 55. minutě musel 
Drnovský zakročit proti Martinu Bar-
toníkovi, po standardce Svozila měl 
obrovskou šanci Valtr, obrana ale za-
sáhla včas.
Přesto góly padaly dál. Na 8:3 snížil 
opět Richter, který nadvakrát, hlavou, 
znovu úřadoval. Poté mohly Dobro-
milice znovu skórovat, Richter s Kra-
tochvílem však tentokrát nevystřelili. 
Martinec si následně opět vzal slovo, 
kdy náběhem za obranu a  následně 
doťuknutím míčem do uvolněné brá-
ny zvýšil už na 10:3, což byl také stav 
zápasu v 71. minutě. Donedávna smě-
rem dopředu aktivní Dobromilice už 
neměly šťávu. Pivínu ale elán nechyběl. 
77. minuta a bylo to 11:3 po ukázkové 
rozborce. V 80. minutě po dalším ško-
lení obrany hostí už z toho byl 12. gól. 
Rozhodčímu, příznačně pískajícímu 

v  pantoflích, to už v  tu chvíli nejspíš 
stačilo (a hráčům vzhledem k vražed-
nému vedru také) a deset minut před 
uplynutím hrací doby odpískal konec.

TJ Sokol 
Pivín12:3

(6:2) FC DobromiliceFC Dobromilice

Branky: 51., 53., 71., 72., 77. a  80. 
Martinec, 28., 30. a  40. Trajer, 4. 
J. Bartoník, 12. J. Svozil, 45. Valter 

– 31. a  59. Richter, 7. Kratochvíl.  
Střely na branku: 18:8. Střely 
mimo: 2:2. Rohové kopy: 4:3.
Sestava Pivína: Oršel (46. Furst) – 
Verbický, M. Svozil, Pospíšil, Šimek - S. 
Vrba, Valtr, Hýžďal, J. Bartoník - J. Svozil, 
Trajer. Dále střídali: Ježek, M. Bartoník.
Sestava Dobromilic: L. Nosek (46. 
Drnovský) – Bako, P. Fialka, Šoc, Svo-
zilek – K. Rochla, Selucký, Z. Nosek, 
Richter – Neděla, Kratochvíl. Dále 
střídali: M. Rochla, R. Fialka.

Pavel VALTR - hrající trenér TJ Sokol Pivín:
„Brali jsme to ani ne tak jako přípravu, spíše jako lepší herní trénink. Sice počasí bylo úmorné, 
ale pro oba týmy to bylo stejné. Měl jsem možnost znovu vyzkoušet dorostence. A mile mě 
překvapilo, že i když někteří byli dopoledne s dorostem, tak vydrželi. A ti, kteří letos odešli z dor-
ostu, tak každé úterý chodí běhat a pak mají herní. Protože fyzická kondice některých hráčů byla 
horší. Je ale vidět, že celkově jde nahoru. Jinak jsem ještě rád, že se vrátili kluci z Výšovic, kde byli 
na hostování. Je vidět, že se tam vyhráli.“

 Michal ROCHLA  – hrající trenér FC Dobromilice: 
„To nemá snad ani cenu komentovat… Doufal jsem po předchozích výkonech a výsledcích 
z přípravy, kdy jsme sehráli pěkné zápasy, že odehrajeme solidní a rozhodně vyrovnanější ut-
kání a že předvedeme pěknou hru. Ale podmínky, myslím tím počasí, se na nás projevily. Navíc 
nás večer po utkání čeká závěrečná...“

Pozápasové hodnocení trenérù

Euro ochromilo 
PŘÁTELÁKY

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Trenérské změny 
neberou konce. Už v minulých 
číslech jsme informovali, že fotba-
lovou lavičku opustil Jaroslav Svo-
zil (Pivín) a Jiří Tichý (Jesenec-
-Dzbel). Změny se ale konají také 
v Plumlově. Tam už dříve oznámil 
konec Petr Matoušek. Post je však 
od minulého týdne nově obsaze-
ný. Koučem týmu hrajícího I.A 
třídu Olomouckého KFS tak bude 
Miroslav Takáč, šedesátiletý tre-
nér se zkušenostmi i ze druhé ligy, 
zároveň pak stále aktivní hráč. 

„Můžu potvrdit, že začátkem týd-
ne jsme se dohodli a podepsali to, 
zatím na půl roku. Pak se uvidí,“ 
konstatuje nový trenér týmu. Takáč 
poslední dobou měnil působiště. 
Nedávno byl ještě trenérem kralic-
kého „Béčka“, které skvěle zvládlo 
postup do II. třídy. Poté se ujal re-
zervy Čechovic. Nyní přichází další 
výzva. A ne zrovna malá, Plumlov v 
posledních třech letech nijak neosl-
ňoval. A ve všech případech hrozilo, 
že bude až do konce bojovat o pří-
slušnost soutěže. 

„Je to výzva a já mám výzvy rád, 
když se hraje buď na spodku tabulky, 
o udržení, nebo nahoře o postup,“ 
pokrčil rameny Miroslav Takáč. O 
kvalitu týmu si starosti nedělá. „Je 
pravda starší, na druhou stranu ale i 
přes hraní v nižších patrech tabulky 
má tým dobrý a nehraje zle. Shoduji 
se v tom názoru i s novými kolegy,“ 
konstatoval Takáč. Je nyní otázkou, 
zda nový kouč překoná v délce po-
bytu na lavičce své předchůdce. Za 
poslední tři roky je totiž už čtvrtým 
trenérem tohoto celku.   (sob)

 Foto: Facebook

FOTOGALERIE
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OTASLAVICE Druhý ročník dět-
ského turnaje Metle Cup junior je 
u konce. Sobotní den patřil na hřišti 
v  Otaslavicích osmi mládežnickým 
celkům, které se „porvaly“ o letošní 
primát. I přes brutálně horké počasí 
se fanoušci mohli dočkat zajímavých 
soubojů sváděných žákovskými 
družstvy. Organizátorům se povedlo 
zařídit pro děti řadu ochlazení, tak-
že kromě soubojů na hřišti nebyla 
nouze ani o pořádnou legraci. Sami 
organizátoři si tak i s Pavlem Skalic-
kým (na snímku) pochvalovali velmi 
dobrou odezvu od všech přítom-
ných celků.

Jan FREHAR
 Metle Cup junior má za sebou 

druhý ročník, jak byste jej hodnotil?
„Už jen ze zpětné odezvy klubů, které 
dorazily, jsme relativně nadšení. Myslím 
si, že turnaj musel všechny zúčastně-
né bavit. Určitě si jej užili, za což jsme 
opravdu rádi, protože to je to hlavní. 
Dále jsme rádi, že i přes obrovské horko 
to všechny týmy zvládly a zaslouží abso-
lutorium.“

 Počasí posledním turnajům příliš 
nepřeje. Jak těžké to bylo v takovém 
vedru?

„Počasí ještě bohužel neumíme ob-
jednat. (smích) Byla to samozřejmě 
trošku komplikace, ale zase musím 
pochválit všechny, kteří nám pomohli 
vše obstarat. Nachystali jsme na kaž-
dé zápasy kyblíky s  čerstvou vodou. 
Podařil se nám také sehnat malý ba-
zének, který také hojně hráči využí-
vali. A také se podařila zajistit vodní 
skluzavka. Troufám si říct, že měla 
snad největší ohlas. Sice na ní řádily 
především děti, ale dali si říct i rodiče 
a trenéři.“ (úsměv)

 Na turnaji se nepodařilo naplnit 
kapacitu, čím to?
„My jsme chtěli v  první řadě zařídit 
turnaj pro kluby na regionální, ma-
ximálně krajské úrovni, aby si proti 
sobě mohly zahrát. Bohužel se nám 
nepodařilo zajistit dostatek mužstev, 
i když jsme se o to ze všech sil snažili. 
Jednou věcí je to, že jsme turnaj vypus-
tili až na konci května, zatímco jinak by 
to bylo už od března, ale všichni víme, 
že situace u nás stále takovému turnaji 
moc nenahrávala. Druhá věc je, že po 
dlouhé pauze mládeže na tom kluby 
nejsou nejlépe, což nám potvrzovaly. 
I přes pouhých osm mužstev však měl 
turnaj dobrou úroveň a také pozitivní 
ohlas, což je důležité.“

 Příští rok se tak mohou fanoušci 
opět těšit na oba turnaje?
„Rozhodně. Pevně věříme, že v příštím 
roce už bychom turnaj mohl vypustit 
do světa dříve. To by pro nás znamenalo 
daleko více času stejně jako pro kluby, 
takže bychom měli daleko větší prostor 
pro všechno. Příští rok by to tak zname-
nalo, že bychom i  na dětském turnaji 
kapacitu třeba mohli ještě navýšit.“

Jan
FRÉHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Organizátorům se nakonec i přes veške-
rou snahu nepodařilo naplnit kompletní 
kapacitu deseti mužstev. V  sobotu do-
poledne navíc místo nahlášených osmi 
mužstev přijelo pouze sedm, jelikož celek 
z Ivanovic nedokázal vinou zdravotních 
důvodů dát dohromady druhé mužstvo. 
Společně s domácím celkem se však pře-
ci jen podařilo dát dohromady poslední-
ho účastníka skupinové fáze. 

Ovlivňující počasí

Už od brzkých ranních hodin bylo 
jasné, že letošní turnaj se odehraje 
v opravdu horkém počasí, které bylo 
určitě nepříjemné nejen pro hráče, ale 
také trenéry i fanoušky. Možná se prá-
vě v důsledku obrovského horka v are-
álu sokolovny neobjevilo tolik lidí jako 
v loňském roce. Na teploty atakující až 
pětatřicet stupňů však byli organizáto-
ři nachystaní. Všechny celky měly po 
celý turnaj zajištěn pitný režim. U kaž-
dého hřiště nechyběl před každým 
zápasem kbelík čerstvé vody a v areálu 
se ještě mohli všichni zchladit v malém 
nafukovacím bazénku a  šestimetrové 
vodní skluzavce, která byla jednoznač-
ně největší zábavou pro všechny zú-
častněné kluby i místní děti. 
I  když je v  „Metlích“ zvykem, že na 
tomto turnaji jdou utkání rychle za se-
bou, letos to bylo i vinou počasí trochu 
jiné. Po dvou odehraných utkáních 
vždy následovala krátká pauza, jakou 
využívali především oba rozhodčí Ja-
roslav Krátký a Jaroslav Procházka, kte-
ří zvládli odřídit celý turnaj bez větších 
potíží. 

Skupina A
V první skupině hrané na hřišti číslo 
jedna se představily domácí Otasla-
vice, mix hráčů Otaslavic a  Ivanovic, 
Němčice nad Hanou a Vrahovice. Ze 
skupiny nakonec vyšel vítězně právě 
mix hráčů, který zvítězil jen díky lep-

šímu skóre oproti Němčicím nad Ha-
nou. Třetí místo patřilo Otaslavicím 
a bez bodu zůstaly ve skupině Vraho-
vice.
Ve skupině se dá hovořit o  třech vy-
rovnaných týmech, kde však lepší 
koncovku jasně ukázal mix a Němčice 
na rozdíl od domácích. To Vrahovice 
byly takovým menším otloukánkem 
skupiny, kdy ve všech třech zápasech 
inkasovaly shodně po šesti brankách. 

Skupina B
Druhá grupa byla ještě více zamotaná. 
V ní se představilo mužstvo Ivanovic, 
Brodku u Prostějova, Určic a spojené-
ho týmu Loupáci a  Vícov. Zde slavil 
postup z prvního místa Brodek u Pro-
stějova, i když by to po prvním duelu 
jen těžko někdo předpovídal, protože 
jej ztratil s Vícovem. Druhé místo ob-
sadily Ivanovice se stejným počtem 
bodů jako první celek, ale horším vzá-
jemným zápasem. Třetí místo si díky 
lepšímu vzájemnému utkání uzmuly 
Určice a  na poslední příčce skončili 
Loupáci a Vícov. 

Čtvrtfinále
Pavouk do play-off znamenal pro or-
ganizátory trochu těžší práci, než je 
obvyklé. Jelikož ještě před turnajem 
proběhla domluva mezi trenéry, že 
smíšené mužstvo odehraje pouze sku-
pinu a  následně bude muset vypad-
nout, protože zde hráli i hráči ročníku 
2006, a navíc většina mužstva byla ze 
dvou týmů, musel to organizační tým 
uzpůsobit. Prvních dvou čtvrtfinálo-
vých dvojic se to však netýkalo. Zde 
bylo jasné, že se utká Brodek u Pros-
tějova s Vrahovicemi a Němčice s Ur-
čicemi. 
U  druhých dvou dvojic už byla si-
tuace komplikovanější. Zde se měl 
odehrát souboj mixovaného družstva 
Ivanovic s  Vícovem a  ivanovického 
hlavního celku s Otaslavicemi. Po do-

hodě trenérů se pavouk poupravil tak, 
že oba celky Ivanovic se utkaly mezi 
sebou a  zápas byl pouze zkontumo-
ván a o poslední volné místo v bojích 
o medaile zabojovaly Otaslavice s Ví-
covem. 
První čtvrtfinále mezi Němčicemi 
a Určicemi bylo v jednoznačné režii fa-
vorita z Němčic. Ten si se svým sokem 
poradil vysokým rozdílem 7:0 a o po-
stupujícím nebylo pochyb. To sou-
běžně hrané utkání na vedlejším hřišti 
nabídlo zcela jiné drama. Favorizovaný 
Brodek u Prostějova se sice brzy dostal 
proti Vrahovicím do dvoubrankového 
vedení, jenže jej dokázal ztratit a pak to 
byla obrovská přetahovaná. Poslední 
minuty do konce držely Vrahovice 
vedení 4:3, jenže necelou půlminutu 
před koncem Brodek srovnal z  pří-
mého kopu. Z toho se však Vrahovi-
ce oklepaly a  hned po rozehrávce se 
dokázaly dostat do šance a proměnit 
ji. Vrahovice tak po skupině bez bodu 
dokázaly vyřadit vítěze skupiny B po 
výsledku 5:4. Jednoznačné překvapení 
turnaje. 
To domácí si po nepříliš vydařené 
skupině chtěli napravit chuť, ale v cestě 
stál Vícov. I když se mužstvo Loupáků 
snažilo domácím dělat potíže, rozho-
dl velmi dobrý start Otaslavic, kdy si 
po chvíli vybudovaly dvoubrankový 
náskok, který se jim ještě v závěru po-
dařil zvýšit. Poslední utkání se ani ne-
začalo a  bylo rovnou zkontumováno 
pro hlavní mužstvo Ivanovic.

Semifinále

První bitvu o  finálový zápas ode-
hrály Němčice proti Vrahovicím 
a  zde bylo velmi brzo jasné, kdo 
půjde dále. Favorit z  Němčic měl 
zápas plně pod kontrolou a  vy-
hrál jednoznačným výsledkem 7:0 
a  mohl čekat na svého finálového 
soupeře. Druhé klání patřilo do-
mácímu celku proti Ivanovicím. 
Zde se dlouho jednalo o  vyrov-
naný duel bez větších šancí a  ve 
druhé půli už bylo stále zřetelnější, 
že utkání zřejmě rozhodne jediná 
branka. Tu se po vážnější šanci 
domácím dát nezdařilo. To Ivano-
vice byly úspěšnější, když se jim 
podařilo využít standardní situaci 
a  dostaly se do vedení, které na 
konci při riskantní hře Otaslavic 
dokázaly ještě zvednout na koneč-
ných 3:0.

O 3. místo

O bronzové medaile se utkal domácí 
celek s  Vrahovicemi. O  vítězi tohoto 
zápasu bylo jasné také poměrně brzy. 
Už v poločase měli domácí náskok tří 
branek a druhý poločas se tak už více-
méně dohrával a konečné skóre bylo 
velmi podobné tomu ve skupině, ten-
tokrát poměrem 5:1. Domácí tak ve 
druhém ročníku slavili první medailo-
vý úspěch na tomto turnaji.

Finále

Boj o  zlato svedly Němčice s  Ivano-
vicemi. Ve skupině jejich vzájemný 
souboj skončil smírem, takže se dala 
očekávat další velká bitva. Daleko více 
sil však ukázal celek Ivanovic, který do-
kázal soupeře přehrát a proměnil své 
šance. Po výsledku 4:1 tak mohl oslavit 
celkový triumf přímo na hřišti.
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Ve finále padly Němčice,
bronz urvala domácí družina

 Foto: Jan Frehar.

 Foto: Jan Frehar.
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OTASLAVICE Druhý ročník dětské verze Metle Cupu na hřišti 
v Otaslavicích je u konce. Plná kapacita deseti mužstev se nakonec 
nepodařila naplnit. I tak však osm účastníků svedlo líté boje nejen 
ve dvou skupinách, ale především v play-off, kde kromě očekáva-
ných výsledků přišla i řada překvapení. Ve velmi horkém počasí, 
které pro všechny kluby znamenalo těžké podmínky, se nejlépe 
zadařilo Ivanovicím, které dokázaly ovládnout nejen skupinu, ale 
také všechny tři nástrahy vyřazovacích bojů a zaslouženě si tak do-
šly pro letošní primát. Večerník sledoval dění pěkně zblízka!

SKUPINA A

SKUPINA B

VÝSLEDKY METLE CUP JUNIOR 2021

PROSTĚJOV Jarní část okres-
ních soutěží v  malé kopané ČUS 
Prostějovska 2021 se přiblížila 
ke svému závěru. Také ve skupině 
Severozápad se hrálo předposled-
ní třetí kolo, a to na hřištích v Laš-
kově a v Hluchově.
Ohledně (ne)postupu do podzimní 
skupiny o 1. až 8. místo byly zatím 
rozluštěny tři tajenky z osmi. Účast 
mezi nadstavbovou elitou si už 
s  předstihem zajistil suverénní tým 
FC Daniels Prostějov, který porazil 
FC Juniors Hluchov 5:3 i TJ Ohro-
zim 2:0 a  bez jediného ztraceného 
bodu vede průběžnou tabulku. Na-
opak poražení Junioři a Ohrozimští 
s jistotou padají do grupy o 9. až 16. 
příčku.
O  zbylé tři postupové pozice si to 
v  závěrečném dějství základní fáze 
rozdá v sobotu 26. června v Prostě-
jově na hřišti ZŠ Dr. Horáka ostat-
ních pět mužstev. Druhá dosud 
zůstává favorizovaná Chaloupka 
Prostějov (12 bodů), na třetí post 
vylétli dvěma vysokými triumfy 

Orli Otinoves (9), na čtvrtý flek 
klesl vinou kontumačních proher 
1.FC Laškov (9), na páté místo se 
vyšvihl díky dvěma divoce vydře-
ným vítězstvím celek FK Bohusla-
vice (9) a šanci stále má i šestá Za-
vadilka Prostějov (7).
Kdo s koho? Boj o postup se rozhoří 
tentýž den také ve skupině Jihový-
chod, která vyvrcholí ve Vrbátkách.  
 (kopa, son)

3. KOLO 
-

-

SKUPINA SEVEROZÁPAD

má postup v kapse
suverénní FC Daniels PV

Foto: Jan Frehar



PROSTĚJOV Uvolněné místo už 
není uvolněným. A  Jestřábi budou 
mít po jednoroční pauze znovu tre-
néra brankářů. Stal se jím Vlastimil 
Lakosil (na snímku), který se na mís-
to činu vrací po dlouhých patnácti 
letech. V minulosti působil v prostě-
jovském dresu už jako junior a  pů-
sobil i v týmu prvoligových Jestřábů. 
Někdejší výborný gólman má ostatně 
spoustu zkušeností, s hokejem prošel 
kus světa, přičemž nejdéle působil 
v extraligovém Třinci. V brance Oce-
lářů strávil celkem osm sezón, během 
nichž se vypracoval v  brankářskou 
jedničku. Poté se záhy vydal na cesty. 
Od roku 2006 poznal hokej na Slo-
vensku, v  Německu, Kazachstánu, 
Skotsku, Rumunsku či Anglii, blízko 
měl do amerického Michiganu, aby 
aktivní kariéru ukončil ve slovenské 
druhé nejvyšší soutěži a  vrhl se na 
trenérský chlebíček. Pro brzy dva-
ačtyřicetiletého rodáka z Uherského 
Hradiště půjde na Hané o první štaci 
u mužů, jako kouč brankářů už však 
má první krůčky za sebou.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Dříve platilo neotřesitelné spo-
jení Třinec = Vlastimil Lakosil. Po 
osmi letech vám ale najednou začal 
kočovný život. Čím to je?
„To je hokej. Někdo vydrží celou kariéru 
na jednom místě a někdo jiný holt pro-
cestuje dost světa. Já jsem za to ale rád. Vi-
děl jsem jiný styl hokeje, poznal spoustu 
zajímavých lidí a odlišný způsob života.“

 Na třinecké angažmá máte pří-
jemné vzpomínky, ne?
Určitě, na Třinec vzpomínám samozřej-
mě moc rád. Vstoupil jsem tam do vel-
kého hokeje, v podstatě tam začala má 
kariéra. Naučil jsem se tam, co znamená 
hrát velký extraligový hokej. Samozřej-
mě i teď výsledky Třince sleduji. Když 
hrají v televizi, rád se podívám. Z hráčů, 
se kterými jsem tam kdysi hrál, už tam 
skoro nikdo není.“

 Po odchodu z Třince jste poprvé 
zavítal do Prostějova. Dlouholetí fa-
noušci si vás pamatují ještě z doros-
teneckých a juniorských dob v dresu 
BHS, či poté už v  brance „A“-týmu 
Jestřábů. Jak byste se představil těm 
mladším?
„V Prostějově už jsem předtím působil 
ať už v tomhle, nebo v minulém století. 
(směje se) Jak bych se charakterizoval? 
Jsem trenér gólmanů, což je speciální 

práce, brankáři jsou specifickou součástí 
týmu. Snažím se být spíš přátelský, zase 
ale na druhou stranu vyžaduji maximál-
ní práci, tvrdou dřinu a profesionalitu.“

 Je to pro vás první zkušenost 
v roli trenéra brankářů?
„Ne tak docela. Už v  minulé sezóně 
jsem působil u žáků. Měl jsem v Novém 
Meste nad Váhom na starost žákovské 
gólmany. Při áčku to bude poprvé.“

 Je něco, co vás po návratu na sta-
dionu v Prostějově překvapilo?
„Ještě jsem neměl úplně možnost si 
všimnout. Zatím jsme komunikovali jen 
telefonicky jak s manažerem klubu, tak se 
šéfem klubu a trenérem. Takže ještě tam 
nebyla možnost vysledovat, jaké nasta-
ly změny. Samozřejmě jsem ale za tuto 
šanci rád, moc se těším. A budu se snažit 
předat klukům maximum.“

 Co říkáte na možnost spolupra-
covat u  Jestřábů s  Petrem Hubáč-
kem?
„Samozřejmě to je úplně parádní, když 
je u mužstva někdo takový, kdo si ode-
hrál hodně na všech úrovních. Ví o ho-
keji strašně moc. Působí navíc i  jako 
komentátor v České televizi, takže má 
velký rozhled. Může nám to jen prospět 
a bude to ku prospěchu všem. Doufám, 
že se toho od něj všichni hodně naučí.“

 V  minulém roce Prostějov tre-
néra brankářů neměl. Přijdete tedy 
k nepopsanému listu papíru.
„Můj názor je takový, že v  každém 
týmu by měl být trenér brankářů. Přeci 
jen, jak už jsem řekl, brankáři jsou dost 
specifičtí. Nevím, z jakého důvodu zde 
minulou sezónu trenér brankářů nebyl, 
ale osobně to považuji za potřebné. Teď 
je v Prostějově jedničkou Ondřej Bláha, 
což už je zkušený gólman, toho bude 
třeba jen usměrňovat, ten už chytat umí. 
Další brankáři by ale měli být mladší, 
takže s  nimi se budu snažit pracovat 
a předat jim co nejvíc k posunutí.“

 Berete jako výhodu, že jste s kari-
érou skončil teprve nedávno?
(smích) „Ještě to nemám s čím moc po-
rovnat. Ale samozřejmě za svou výhodu 
to považuji. Skončil jsem předminulou 
sezónu. Jak už jsem říkal, vše, co jsem se 
naučil, to se budu snažit předat a ukázat. 
Bude to hodně o komunikaci a o detai-
lech. Ondřej (Bláha) chytat umí, tam to 
bude jen o správném nastavení, tam to 
bude o maličkostech, aby si práci co nej-
více ulehčil. A cítil se třeba i v bráně lépe.“

 Z jakého důvodu jste se rozhodl 
skončit? Měl jste v Dubnici nad Vá-
hom dobrou sezónu...
„Už mám přece jen vysoký věk, bylo 
mi jedenačtyřicet let a to už se nechytá. 
(úsměv) Poslední sezóna nebyla špatná, 
cítil jsem se pořád dobře. Pak ale přišla 
pauza, do toho i  covid.. Ta sezóna se  

rozbíhala pomaleji a  ani nabídky už 
nebyly takové, jaké jsem předpokládal. 
Tak jsem se rozhodl, že půjdu jinou 
cestou.“

 Máte za sebou hodně angažmá. 
Které vám nejvíce dalo?
„Působil jsem dost ve světě, zkušeností 
z  těch míst mám opravdu dost. Všu-
de to bylo jiné. Kazachstán byl úplně 
odlišný, než jsem byl zvyklý tady. Tam 
jsem měl zkušeného ruského trenéra, 
který prosazoval čistě ruskou školu. 
V  Maďarsku jsem trenéra brankářů 
neměl, ale v Anglii byl pro změnu vý-
borný kouč, sice mladší než já, ale dělal 
moderní věci. S ním se mi velmi dobře 
spolupracovalo. Měl jsem trenéry bran-
kářů i  na Slovensku a  pochopitelně 
v České republice. Od každého jsem si 
něco vzal.“

 Jaký byl váš osudový klub kromě 
Třince? Třeba do Nitry jste se vracel 
několikrát...
„Měl jsem to tam rád. V  Nitře se mi 
vždycky dařilo. Bylo tam super publi-
kum i zázemí. Vždy, když přišla nabídka 
z Nitry, neváhal jsem. Rád jsem se tam 
vracel. Tento klub jsem před ostatnímu 
upřednostňoval. Je to takové moje slo-
venská srdcovka.“ (směje se)

 A po lidské stránce? Jaký byl tře-
ba Kazachstán, byla to zajímavá zku-
šenost?
„Povídání jen o Kazachstánu by bylo 
na obšírnějšího rozhovor.. (úsměv) 
Ve zkratce, šel jsem úplně do ne-
známa. Byl tam odlišný styl hokeje 
i jiný typ lidí. Jsem rád, že jsem si 
vyzkoušel, jaké je to hrát v takové 
východní zemi a  prožil tam jednu 
sezonu. Naučil jsem se, že život v Čes-
ku není tak špatný, jak jsem si myslel. 
My si občas myslíme kdovíco, ale 
může to být i o hodně horší někde jin-
de. Bral jsem to ale, jak to přišlo. Samo-
zřejmě i v Anglii, ve Skotsku, kde jsem 
byl – britská mentalita byla zase jiná.“

 Jaké bylo zázemí?
„Po finanční stránce to v Kazachstánu 
fungovalo úplně parádně. Vedení Arla-
nu Kokshetau ani nemělo úmysly, že by 
někoho chtělo poškodit. Samozřejmě 
zázemí nebylo na extraligové úrovni 
jako v Česku, ale co si hráč vyžádal, to 
dostal. Od hokejek po výstroje. My za-
hraničí hráči jsme měli výhodu, protože 
jsme bydleli v bytě. Zato domácí a ruští 
hráči museli na bázu, která nás naštěstí 
minula. Celkově to tam ale bylo na sluš-
né úrovni.“

 Jaký byl o váš tým divácký zájem?
Měli jsme menší stadion asi pro dva tisí-
ce lidí a vždycky byl plný. Na domácích 
zápasech jsme měli dobrou podporu. 
Když jsme hráli v Astaně, moc lidí na 
kazašskou soutěž nechodilo, protože 

podporovali hlavně Barys. Tým, který 
hraje KHL. Na druhou stranu v Pavlo-
daru nebo Temyrtau byla vždy dobrá 
atmosféra.“

 Poznávali vás lidé na ulicích? 
Byli jste za celebrity?
„Myslím, že to tak neřešili. Brali nás nor-
málně, prostě si přišli zafandit na stadion. 
Polovina z nich ani nevěděla, že se nějaký 
hokej hraje. Nemluvě o tom, jak se hraje. 
(směje se) Fanoušci zkrátka byli rádi, že si 
to mohou užít.“

 Později jste si střihl rumunskou 
štaci. Jaké to bylo v Galati?
„Bylo to v době, kdy jsem dlouho čekal 
na angažmá a  pak mi přišla nabídka 
z Galati zachytat si MOL ligu. Působi-
lo tam šest slovenských hráčů. Některé 
jsem znal osobně a šel jsem tam na je-
jich doporučení. Byla to těžká sezona, 
protože se hrálo dohromady s rumun-
skou ligou. Program byl dost natěsnaný, 
přesto šlo o dobrou zkušenost. Vyzkou-
šel jsem si to tam. MOL liga měla rela-
tivně slušnou úroveň.“

 Jak se tam žilo?
„Život v Kazachstánu byl lepší, ale přece 
jen je domů o něco blíž Rumunsko. Co 
se týče podmínek, něco bylo lepší, něco 
horší. Třikrát denně jsme měli stravu, 
finančně to fungovalo.“

 Máte za sebou také angažmá ve 
skotském Dundee. Jak to fungovalo 
tam?
„Ve Skotsku jsem chytal nejvyšší anglic-
kou soutěž a bylo to na parádní úrovni. 
Vedení nám se vším vyšlo vstříc. Pod-
mínky byly fakt parádní. Byli jsme tam 

dva Češi, dostali jsme velký byt a každý 
z nás auto. Bylo o nás perfektně postará-
no. Finančně to klapalo. Co jsme chtěli, 
to jsme měli. V lize se hrál spíš zámoř-
ský styl. Za každý tým mohlo nastoupit 
až dvanáct importů a většinou to byli 
Kanaďani a Američani. Líbilo se mi to. 
Byl to rychlý a dobrý hokej. V každém 
zápase jsem měl přes čtyřicet střel. Na 
nedostatek práce jsem si nemohl stěžo-
vat.“ (směje se)

 Sportem číslo jedna je tam ale 
fotbal...
„Samozřejmě, na Dundee chodilo 
o hodně víc lidí. My jsme ale měli fa-
nouškovskou základnu taky dobrou. 
Lidi chodili na každý zápas, i když líst-
ky nebyly vůbec levné. Stály asi osm-
náct liber, ale základna chodila dobrá. 
Nebáli se za to dát ty peníze a podpořit 
nás.“

 Na britské ostrovy jste se vrátil 
právě přes Rumunsko. Zakotvil jste 
v anglickém Hullu. Dalo se nové pů-
sobiště srovnat s tím skotským?
„Bylo to trochu jiné než v  Dundee. 

Hrála se tam nižší anglická liga, takže 
hokejově už to nebylo na takové úrovni. 
Zase jsem ale získal novou zkušenost 
a  vyzkoušel si něco nového. Poznal 
jsem nové lidi. Hráli tam i dva Slováci, 
takže jsem tam nebyl sám. Hodně mi 
pomohli.“

 Co jste říkal na výkony britské re-
prezentace na mistrovství světa?
„Myslím, že si udělali poměrně dobré 
jméno. Už dva roky předtím Cardiff 
a Nottingham překvapili v Lize mistrů 
a nyní ukázala reprezentace, že britský 
hokej se zvedá. Proti brankáři Dowdo-
vi Anglie jsem chytával nejvyšší anglic-
kou ligu. Už kolem roku 2016 byl vel-
mi šikovný, byl nejlepším brankářem 
ligy, chytal v nejlepším týmu. Vybavuji 
si i některé další hráče, s jedním jsem 
i hrával. Určitě bych je nepodceňoval. 
Měli ale problém v tom, že jejich liga 
se téměř vůbec nehrála. Takže v  ro-
zehranosti a  se zápasovou praxí je to 
horší. Ale tým je kvalitní a ukázalo to 
i na mistrovství světa, proti Bělorusku 
dokonce vyhrál.“
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vizitka
VLASTIMIL LAKOSIL

✓  narodil se 4. července 1979 v Uherském Hradišti
✓ bývalý profesionální hokejový brankář, aktuálně trenér brankářů LHK Jestřábi Prostějov
✓ v Prostějově, nastupoval za tým dorostenců a juniorů v nejvyšších tehdejších 
 mládežnických soutěžích
✓  v roce 1998 přestoupil do Třince 

✓ za muže Jestřábů odchytal 25 zápasů, v sezóně 2005/2006 si zapsal velmi dobrá čísla (92,10 procentuální úspěšnost) 
vzdor jinak nepovedené sezóně
✓  mezi lety 1997 a 2005 chytal pravidelně extraligu, v Třinci působil jako brankářská jednička
✓  v Česku dále oblékal dresy Přerova, Komety Brno, Sarezy Ostrava či Šumperku
✓  velkou část kariéry strávil v zahraničí, začala na , Slovensku v Nitře, odkud přešel do německých Dráž´dan, následovaly 

slovenské kluby Martin, Dolný Kubín, opět Nitra a Skalica
✓  návrat do Čech přišel v dresech Mladé Boleslavi a Českých Budějovic
✓  následovalo exotické angažmá v kazašském Košetau, třetí angažmá v Nitře, další netradiční působiště ve skotském 

Dundee, rumunská Dunerea Galati, britský Hull, druhý pobyt v Rumunsku v dresu SC Csíkszereda, odkud zamířil do 
týmu HC Bratislava

✓  kariéru zakončil v Dubnici nad Váhom, kde v sezóně odchytal 40 zápasů a úspěšností zákroků přesáhl 92 %
✓  posbíral řadu medailí v různých soutěžích, titul však jediný, do Nitry se v roce 2016 dostal až na play-off, svými výkony 

však výrazně přispěl ke konečnému prvenství.
✓  v juniorech reprezentoval Českou republiku do 20 let na mistrovství světa
zajímavost: v Prostějově by měl od letní přípravy působit jako trenér brankářů. Tím posledním byl před rokem 
  a půl Štefan Žigárdy

Co jsem se naučil, to se budu snažit předat 
a ukázat. Bude to hodně o komunikaci 
a o detailech. Ondřej Bláha chytat umí, 
jde jen o správné nastavení a maličkosti, 
aby si práci ulehčil. A cítil se v bráně lépe.ného ruského trenéra, 
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málně, prostě si přišli zafandit na stadion.
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Dvě třetiny z  novopečených jmen 
jsou přitom obránci, kterých zatím 
figurovalo v  ptačí letce minimum. 
Teď už situace vypadá zcela jinak. 
A rozhodně nejvíc zaujalo angažová-
ní dvou známých i velice zkušených 
beků s extraligovými a zahraničními 
zkušenostmi.
Prvním z nich je znojemský odcho-
vanec Adam Havlík, jenž prošel Par-
dubicemi, Olomoucí, Slovenskem, 
Německem, Dánskem, Francií i Ra-
kouskema  jehož příchod Večerník 
předeslal již v  květnu. Jiří Klimíček 
ze severu Moravy pro změnu strávil 
hodně času především ve Francii, 
podíval se také do Itálie a  poslední 
ročník odehrál v Polsku. Oba by se 
měli stát pilíři výrazně obměněných 
zadních řad elhákáčka.
Rovněž všechny další čerstvě oznáme-
né akvizice jsou však něčím zajímavé.
Obránce David Vala: většinu do-
savadní kariéry strávil v  rodném 
Havlíčkově Brodě, první ligu okusil 
na třech štacích a  loni figuroval v  řa-
dách extraligové Mladé Boleslavi. 
Bek Josef Zajíc: další plejer spojený 
se Znojmem, leč podstatnou část své 
hokejové dráhy nastupoval zatím za 
Kladno.
Zadák Tomáš Dřímal: mladík po-
cházející ze Zlína na sobě dva roky 
makal v  mládežnicky vyhlášeném 
Finsku a  teď přichází z  rivalského 
Přerova.

Defenzivní univerzál Jakub Babka: pů-
vodně útočník a poslední dobou spíš 
obránce pomáhal Českým Budějovi-
cím k vytouženému návratu do extra-
ligy, nakoukl do Německa a Jestřábi ho 
získali ze Vsetína. I o jeho příchodu na 
Hanou večerník již informoval.
Forvard Jan Štefka: původem z Olo-
mouce, dlouhých pět let zkoušel 
štěstí za mořem včetně americké 
univerzity, načež v uplynulé sezóně 
po návratu do ČR oživil řady přerov-
ských Zubrů.
Útočník Martin Dubský: též pro-
spekt Sparty Praha odešel jako juni-
or do USA, nicméně tam vydržel jen 
rok a naposledy se podílel na úspěš-
né jízdě nováčka z Vrchlabí Chance 
ligou 2020/21.
Ofenzivní dravec Šimon Jelínek: 
talentovaný mladík z  Kladna do-
sud brousil prvoligové ostruhy 
hlavně doma, nyní má za cíl pro-
sadit se v  hanáckých službách. 
Suma sumárum čítá mužstvo Pros-
tějova momentálně třiadvacet hráčů 
– dva brankáře, osm obránců a třináct 
útočníků. Což vypadá jako dostateč-
ně početný, soudě dle jmen i nemálo 
kvalitní základ pro příští sezónu druhé 
nejvyšší tuzemské soutěže. „Je pravda, 
že podle jmen a dat narození se nám 
trochu zvýšil věkový průměr. Ale ne-
přišli žádní veteráni, jsou to hráči v ide-
álním hokejovém věku. Myslím si, že 
papírově ten mančaft začíná vypadat 
velice zajímavě,“ okomentoval změny 
v týmu brankář Ondřej Bláha. 
Nový kouč Aleš Totter již dříve ujis-
til o svém přesvědčení, že takto slo-
žený kolektiv by měl mít potenciál 
atakovat minimálně horní polovinu 
prvoligové tabulky. 

Vykoukal opìt 
poøádal charitativní 

Kunětická Hora, Prostějov 
(son) – Bývalý dlouholetý sportov-
ní manažer i trenér prostějovských 
hokejistů Jiří Vykoukal zorganizoval 
na hřišti Kunětická hora již osmý 
ročník charitativního turnaje osob-
ností v golfu. Tentokrát byl výtěžek 
ve výši 100 tisíc korun věnován ně-
kdejšímu hráči Janu Alinčovi, který 
předloni ochrnul po nešťastném 
pádu při in-line hokeji. „Je to život, i 
takhle strašné věci se někdy stanou. 
Tato akce má za úkol, aby pomohla 
vždy někomu, kdo utrpí při sportu 
vážné zranění. Honza byl dříve jed-
ním z borců, kteří Charity Golf Cup 
rovněž podporovali. Takže volba 
letošní pomoci právě jemu byla úpl-
ně jasná,“ vysvětlil Jiří Vykoukal. Jan 
Alinč se klání zúčastnil jako divák a 
poté osobně převzal šek na úctyhod-
nou částku. „Moc děkuju,“ zopakoval 
přítomným dojatě hned několikrát. 
Golfový turnaj vyhrál David Havíř, 
do bílých míčků na zelených gree-
nech pálili například Ondřej Pavelec, 
Filip Hronek, Václav Skuhravý, Vik-
tor Hübl či Tomáš Jelínek.

Poruba, Prostějov (son) – Už 
devátou posilu svého hráčského 
kádru oznámil ambiciózní klub HC 
RT Torax Poruba. Jeden z favoritů 
Chance ligy mužů ČR 2021/22 
aktuálně angažoval jednadvacetile-
tého kanadského útočníka Samuela 
Bittena. „Sam je mladý a velice na-
dějný hráč, od nějž si slibujeme pří-
močařejší i efektivní hokej. S pukem 
si rozumí a po ledě se pohybuje, 
dalo by se říci, s lehkostí Kanaďana. 
Mají to v krvi,“ pravil s úsměvem 
generální manažer Severomora-
vanů Pavel Hinner, který nedávno 
přivítal též renomovaného českého 
forvarda Vojtěcha Poláka. Porubská 
organizace navíc v nadcházející se-
zóně oslaví devadesát let existence 
ledního hokeje ve městě. K této pří-
ležitosti vytvořila speciální výroční 
logo. „Před dlouhými devadesáti zi-
mami začala tradice místního hoke-
je. A já jsem velice rád, že jsem jeho 
součástí a pomáhám k jeho dobré-
mu jménu,“ zdůraznil prezident HC 
RT Torax Tomáš Häring.

v Jeseníkách?
Havířov, Prostějov (son) – Vý-
hradně individuální příprava mezi 
dvěma sezónami, jak je v českém 
hokejovém prostředí čím dál čas-
tější? S tím vůbec nechoďte na 
Havířovské. I v současném období 
totiž dávají přednost společnému 
trénování, konkrétně v minulém 
týdnu absolvovali kondiční sou-
středění v Jeseníkách. „Je to pro 
nás zároveň takový team building, 
aby se tým dal zase do kupy, proto-
že je ze sedmdesáti procent nový,“ 
objasnil kouč AZ Jiří Režnar, proč 
dává přednost kolektivní dřině. 
Nevyloučil přitom, že po nedáv-
ném příchodu útočníka Antonína 
Pechance ze Vsetína ještě dojde k 
dalším změnám v hráčském kádru. 
„Pořád se něco řeší. Je to otázka 
peněz: pokud peníze budou k dis-
pozici, určitě ještě po nějaké posile 
sáhneme. Pokud peníze nebudou, 
což se může v téhle těžké době stát, 
tak už je mančaft v podstatě hotov,“ 
doplnil Režnar.

RYCHLÝ
NÍK
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Mezi hokejovými mantinely
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HNED !
PROSTĚJOV Dlouho nic – a teď úplný vodopád. Fanoušci hoke-
jistů LHK Jestřábi Prostějov celý květen netrpělivě i marně čekali 
na jména nových posil hráčského kádru. Dočkali se až během 
června, zato fest. Nejprve vedení hanáckého klubu zveřejnilo v 
předchozím týdnu šest příchozích borců, a týden uplynulý přine-
sl dokonce devět přírůstků na soupisku!

Vedení LHK oznámilo nová jména na soupisku.  Jaká to jsou? 

Jakub Babka

Jan Štefka

PROSTĚJOV Hodně napěchovaný 
je program Jestřábů už na léto. Cel-
kem je čeká devět přátelských zápasů, 
tým se utká s Porubou, Jastrzebie, 
Liptovským Mikulášem a taky s Tře-
bíčí, v obou případech půjde o zápas 
a následnou odvetu. Kromě Vsetína, 
s ním Jestřábi odehrají jediný zápas. 
Trochu překvapivě žádné z utkání ne-
sehrají Jestřábi s některým z rivalů jako 
Šumperk, Havířov ani Přerov. I tak ale 

budou soupeři atraktivní. Ambiciózní 
Poruba sahala po postupu do extraligy, 
v Třebíči zase působí řada velezkuše-
ných, známých hráčů. Liptovský Mi-
kuláš zase hraje slovenskou extraligu. 
„Budou to zajímavá utkání, to roz-
hodně. My se ale soustředíme na nás. 
A jestli se na některého ze soupeřů 
obzvlášť těším? Ani ne, těším se ale na 
naše výkony,“ vzkazuje asistent trené-
ra Prostějova Vlastimil Wojnar.  (sob)

Přípravné zápasy před sezónou 2021/2022
  

 JAKUB BABKAJAKUB BABKA
Post:  obránce/útočník
Narozen:  5. září 1992
Výška:  183 centimetrů
Váha:  82 kilogramů
Držení hole:  pravé
Dosavadní působiště: 
České Budějovice (do 2012, 2015 
až 2020), Písek (2007/08), Sla-
via Praha (2012/13, 2014/15), 
Beroun (2013/14), Havlíčkův 
Brod (2014/15), Žilina (Sloven-
sko, 2017/18), Freiburg (Německo, 
2017/18), Vsetín (2020/21).

 TOMÁŠ DØÍMALTOMÁŠ DØÍMAL
Post:  obránce
Narozen:  10. června 2000
Výška:  173 centimetrů
Váha:  68 kilogramů
Držení hole:  levé
Dosavadní působiště: Zlín (do 2017), 
TUTO Hockey (Finsko, 2017 až 2020), 
Přerov (2019 až 2021), Hodonín 
(2019/20)

 MARTIN DUBSKÝMARTIN DUBSKÝ
Post:  útočník
Narozen:  25. července 1998
Výška:  183 centimetrů
Váha:  84 kilogramů
Držení hole:  levé
Dosavadní působiště: Kobra Praha 
(do 2013), Sparta Praha (2012 až 2018), 
Letňany (2017/18), Al Paso (USA, 
2018/19), Kadaň (2019/20), Bílina 
(2019/20), Vrchlabí (2020/21)

 ADAM HAVLÍKADAM HAVLÍK
Post:  obránce
Narozen:  14. ledna 1991
Výška:  173 centimetrů
Váha:  65 kilogramů
Držení hole:  levé
Dosavadní působiště: 
Znojmo (do 2006, 2007 až 2015, 
2020/21), Pardubice (2006/07, 
2015/16), Olomouc (2007/08), Hodo-
nín (2009/10), Zlín (2015/16), Raven-
sburg (Německo, 2015/16), Nové Zámky 
(Slovensko, 2015/16), Herning (Dánsko, 
2016/17), Mylhúzy (Francie, 2017/18), 
Kitzbühel (Rakousko, 2018 až 2021)

 ŠIMON JELÍNEKŠIMON JELÍNEK
Post:  útočník
Narozen:  18. června 2000
Výška:  173 centimetrů
Váha:  73 kilogramů
Držení hole:  pravé
Dosavadní působiště: 
Kladno (do 2021), Ústí nad Labem 
(2019/20), Slavia Praha (2019/20)

 JIØÍ KLIMÍÈEKJIØÍ KLIMÍÈEK
Post:  obránce
Narozen:  30. listopadu 1992
Výška:  186 centimetrů
Váha:  87 kilogramů
Držení hole:  levé
Dosavadní působiště: 
Poruba (do 2009, 2011/12), Vítko-
vice (2008 až 2012), Karlovy Vary 
(2012/13), Havířov (2013/14), Zno-
jmo (2014/15), Epinal (Francie, 2015 
až 2017), Fassa (Itálie, 2017/18), Cha-
monix (Francie, 2018/19), Briancon 
(Francie, 2019/20), Přerov (2020/21), 
Jastrzebie (Polsko, 2020/21)

 JAN ŠTEFKAJAN ŠTEFKA
Post:  útočník
Narozen:  18. února 1997
Výška:  188 centimetrů
Váha:  80 kilogramů
Držení hole:  levé
Dosavadní působiště: Olomouc (do 
2015), Austin Bruins (USA, 2015 až 
2017), P.A.L. Islanders (USA, 2017/18), 
Connecticut Rangers (USA, 2017/18), 
American International College (USA, 
2018 až 2020), Přerov (2020/21)

 DAVID VALADAVID VALA
Post:  obránce
Narozen:  20. srpna 1995
Výška:  183 centimetrů
Váha:  78 kilogramů
Držení hole:  levé
Dosavadní působiště: Havlíčkův Brod 
(do 2013, 2014 až 2020), Jihlava (2013/14), 
Slavia Praha (2014/15), Mladá Boleslav 
(2020/21), Ústí nad Labem (2020/21)

 JOSEF ZAJÍCJOSEF ZAJÍC
Post:  obránce
Narozen:  22. července 1997
Výška:  181 centimetrů
Váha:  80 kilogramů
Držení hole:  levé
Dosavadní působiště: České Budějo-
vice (do 2012), Kladno (2012 až 2016, 
2018 až 2021), Pardubice (2016/17), 
Ústí nad Labem (2016/17, 2019/20), 
Kolín (2016/17), Znojmo (2017/18)



 Foto: Facebook
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RIJEKA, PROSTĚJOV  Ani v  nové sezóně 2021 parašutisté 
Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov reprezentující 
Českou republiku nepolevují, hned na jejím startu potvrdili svůj 
status mezinárodní velmoci v klasických disciplínách. Z úvodního 
závodu letošního seriálu Světového poháru na přesnost přistání 
v chorvatské Rijece přivezli kompletní sbírku medailí!

pro Večerník 
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V soutěži družstev tým Dukly I v se-
stavě Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Li-
bor Jiroušek, Miloslav Kříž a Ondřej 
Žák suverénně vyhrál před Němec-
kem, zatímco výběr Dukly II ve slo-
žení Oldřich Šorf, Bonifác Hájek, 
Petr Směšný, Jakub Rataj a  Jakub 
Pavlíček skončil třetí.
V  individuálním hodnocení mužské 
kategorie pak získali Miloslav Kříž 
stříbro a  Jiří Gečnuk bronz za vítěz-
ným Stefanem Wiesnerem z Němec-
ka. Libor Jiroušek přidal páté místo, 
všech deset prostějovských vyslanců 
se přitom vešlo mezi třicítku nejlep-

ších jednotlivců konečného pořadí!
„Je pravda, že účast na prvním Svěťáku 
bývá každoročně nižší, zvlášť letos se 
to po loňské covidové pauze a vzhle-
dem k současné situaci dost projevilo. 
Startovalo jen devatenáct družstev, ze 
špičky chyběli například Slovinci, Ita-
lové či Francouzi. My jsme cestovali 
v kompletním složení dvou týmů a bez 
ohledu na konkurenci zaskákali velice 
dobře,“ ocenil nový reprezentační tre-
nér ČR a zároveň stále aktivní závod-
ník Libor Jiroušek.
Borci z  Hané zvládli i  nepříjem-
nou komplikaci s  jedním deštivým 
kolem seskoků. „Stalo se, že těsně 
předtím, než jsme měli skočit, začalo 
nahoře ve vzduchu silně pršet. Dole 
na zemi pochopitelně ještě nepršelo 
a organizátoři to pustili, ačkoliv jsme 
vysílačkou upozorňovali na zhor-
šené počasí. Všichni ostatní pak ve 

stejném kole skákali už po dešti, ale 
naštěstí jsme tyhle nerovné podmín-
ky ustáli a nedoplatili na ně,“ popsal 
Jiroušek nemilou peripetii bez vět-
ších následků.
Jinak nic nenarušilo prostějovskou 
dominanci, které dokázali vy-
rovnaně čelit pouze Němci. „Pro 
nás jsou Světové poháry hlavně 
kvalitní přípravou na nejdůleži-

tější akce roku, jimiž letos budou 
hned dvě mistrovství světa. Srp-
nové civilní v  Rusku se uskuteční 
na devadesát procent, armádní 
na přelomu listopadu a  prosin-
ce v  Kataru snad určitě. Naším 
jasným cílem bude z  obou těch-
to šampionátů znovu přivézt co 
nejvíc medailí,“ ujistil Jiroušek. 
Klíčové vždy bylo, je i nadále bude 

zajistit maximálně možné podmín-
ky pro kvalitní přípravu. „Koronavi-
rus náš tréninkový plán ani tolik ne-
narušil, spíš jsme se během dubna 
a května potýkali s horším počasím 
i zvýšeným provozem na prostějov-
ském letišti. Několikrát jsme vyjeli 
do Polska do aerodynamického 
tunelu, zahraniční soustředění za-
měřená na skupinovou akrobacii 

přijdou tentokrát na řadu až poslé-
ze kvůli pozdnímu termínu armád-
ního MS. Nejdůležitější však bude 
mít dostatek prostoru na tréninko-
vé seskoky tady doma v Prostějově,“ 
zdůraznil Jiroušek.
Druhý díl SP na přesnost přistání 
absolvují parašutisté ASO Dukla 
již od 25. do 27. června ve slovin-
ském Bledu.

 Foto: archiv Libora Jirouška
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PROSTĚJOV Rozvolňování 
protiepidemických opatření se 
netýká jen České republiky, ale 
i  velké části světa. Do akce tak 
mohli vyrazit mnozí sportovci 
včetně vyznavačů windsurfingu. 
Dlouhodobě úspěšní závodníci 
z  Prostějova se přitom neztratili 
ani tentokrát. Červen pro ně zna-
menal mnoho radosti a  jen mi-
nimum zklamání. Zazářila třeba 
patnáctiletá Kristýna Piňosová, 
která vyrazila na závody s  účastí 
slovenských, českých a  maďar-
ských závodníků a závodnic. A na 
závodech s názvem Super Cup ob-
sadila první místo. 

„První den jeli ve velmi slabém vět-
ru, i přesto ale skončila první. Dru-
hý den naopak přecházela fronta, 
foukalo až moc, sedmnáct metrů za 
sekundu. Rozhodčí nechtěli vůbec 
odstartovat, nakonec však závod 
pustili. A to Kiki zaperlila, silný vítr 
je její hobby,“ prozradila Večerníku 
Andrea Piňosová. Její dceru Kris-
týnu nyní čeká závod na Lago di 
Garda nebo MS v Talkinu. „V půlce 
července ale hlavně pojede na Garde 
olympijskou třídu, kterou jezdí dva 
měsíce,“ konstatovala.
Vedlo se i  jiným. Jacht klub sídlící 
v  Mostkovicích totiž zažil mnoho 
kvalitních výsledků ve třídě OP-
TIMIST, kterou jezdí ti nejmladší. 
„Na Nových Mlýnech byly středně 
obtížné podmínky, vítr byl mezi 10 

a 12 m/s, což je pro začínající jach-
taře docela dost. V  tom větru naši 
borci urvali druhé a  třetí místo ve 
starších žácích a první místo v mlad-
ších žácích. Je to prakticky nejvyšší 
soutěž v  ČR, Českomoravský po-
hár. A na tu konkurenci to dopadlo 
velmi dobře,“ uvedl za oddíl Roman 
Kováč ke trojici Vladimír Kováč, 
Richard Kováč a Lukáš Krč. Tím při-
tom úspěchy končit nemusí, už brzy 
čekají jachtaře další závody. „Lukáš 
Krč je na cestě na mistrovství Evro-
py, které se jede v  Cádizu. Zbytek 
našeho oddílu z  třídy OPTIMIST 
jede na Nové Mlýny. Vychází to teď 
krásně, jinak skáčeme po celém Čes-
ku, třeba po Lipnu, Rozkoši nebo 
Nechranicích,“ podotkl Kováč k dal-
šímu programu.   (sob)

PROSTĚJOV Znovu po roce zorganizovala krá-
lovna sportů v České republice celostátní akci 
uzavírající (snad definitivně) dobu koronaviro-
vých zákazů pod názvem Atleti spolu 2021. Jed-
ním ze 173 oddílů zapojených do tohoto projektu 
byl i Atletický klub Prostějov.
Klání proběhlo na školním stadionku ZŠ Jana Železného 
Prostějov za účasti téměř stovky závodnic a závodníků 
všech věkových kategorií. Jeho cíl byl přitom jednoznač-
ný: po dlouhé covid pauze zaktivizovat co největší počet 
milovníků atletiky k opětovnému sportování i soutěžení.
Což se na Hané rozhodně povedlo, z aktérů přímo čišela 
radost nad možností zase naplno závodit v konkurenci 
dalších soupeřů. AC Prostějov navíc globální akci spojil 

se druhým kolem 
náboru do specializovaných atle-

tických tříd ZŠ Jana Železného.
Nezávisle na projektu Atleti spolu již odstartovaly také 
krajské přebory družstev Olomouckého kraje. V úvod-
ním dějství věkové kategorie přípravek v Šumperku se 
hodně dařilo prostějovským benjamínkům, kteří v jed-
notlivých disciplínách získali sedm zlatých medailí, dvě 
stříbrné a jednu bronzovou. Celkově to znamenalo pro 
dívky druhé místo a pro chlapce pátou pozici těsně za 
třetí příčkou.   (son)

ATLETI SPOLU závodili s radostí 
i v Prostìjovì

-

 Foto: Facebook



PROSTĚJOV Muž zápasu So-
kol I  Prostějov vs. Vsetín B? 
Jednoznačně domácí Tomáš 
Roba! Ze šesti bodů prostějov-
ských nohejbalistů se skvělým 
výkonem aktivně podílel hned 
na čtyřech a  byl u  jediné dílčí 
porážky, navíc smolně těsné. 
Právě jeho osobní příspěvek 
měl velkou důležitost pro vítěz-
ný obrat celého duelu.

Marek SONNEVEND
 Věřil jste i  za stavu 1:4  ale-

spoň v nerozhodný výsledek?
„Určitě jsem věřil, že pořád máme 
minimálně na remízu. Potřebovali 
jsme se herně zlepšit a  mít trochu 
štěstí, což se povedlo. A  nakonec 
z  toho byl obrat na 6:4, k  vítězství 
nám hodně pomohli i fanoušci svým 
povzbuzováním. Takže super.“

 Úvodní polovina střetnutí 
vám ale nevyšla, že?
„Začátek byl kromě první dvojky 
fakt špatný. Vedli jsme 1:0, pak 
měli dvakrát mečboly, nepromě-
nili je – a  najednou to místo 3:0 
bylo 1:2. Tím jsme si přestali věřit, 
hráli špatně, dostali se nepříjem-
ně dolů. Rozhodující potom bylo, 
že jsme se při nepříznivém vývoji 
dokázali společně vzchopit. Za sta-
vu 1:4  jsme si s  klukama řekli, že  
musíme pořádně zabrat, dát do 

toho úplně všechno. Ukázali jsme, 
jak umíme zabojovat, že tvoříme 
dobrý tým schopný obracet zápa-
sy.“

 Nakolik citelné bylo oslabení 
o několik důležitých opor?
„Určitě se to hodně projevilo. 
Kuba Klaudy i Hon-
za Matkulčík jsou 
výborní hráči a čle-
nové základní se-
stavy, chyběli nám 
moc. Navíc Lukáš 
Pírek si rychle ob-
novil problémy s na-
taženým stehnem, vypadalo to 
blbě. Naštěstí znovu zabojoval, 
jeho obětavost taky dost pomohla 
k  otočení výsledku. Hlavně jsme 
to ale zvládli týmově, bojovali je-
den za druhého.“

 V singlu zůstáváte vy osobně 
naprosto suverénní. Pamatujete 
si vůbec svou poslední porážku 
v první lize?
„Po pravdě ani ne. Letos jsem za-
tím singl neprohrál a  tuším, že 
v  předchozí prvoligové sezóně 
2019 to dopadlo stejně. Možná 
tam jedna porážka byla, oprav-
du přesně nevím. Každopádně 
loni v  Ligovém poháru to bylo 
mnohem těžší, tam mě někteří 
extraligoví soupeři zdolali. Dneš-
ní singlové utkání proti mladému 
Vsetíňákovi jsem zvládl v pohodě.“

 Přemožení béčka NK Austin 
má velkou důležitost pro možný 
postup do play-off i  odvrácení 
pádu do bojů o  záchranu. Sou-
hlasíte?
„Ano, přesně tak. Strašně důležité 
bylo už minulé vítězství 6:1 v Čes-
kém Brodě, kam jsme nejeli zrov-
na optimisticky a příliš nevěřili ve 
výhru, zvlášť ne tak vysokou. Tam 
jsme však zahráli všichni výborně, 
v součtu s dneškem máme už čtyři 
body. Síla v  našem mančaftu roz-
hodně je, o  postup do play-off se 
ještě popereme.“

 Existuje naděje překvapit 
v sobotu na půdě Modřic B?
„Šance je vždycky, ale béčko Mod-
řic doma určitě posílí pendlové 
z  extraligového áčka, navíc na 
jejich kurtu se mi pokaždé hraje 
špatně. Přesto se samozřejmě po-
kusíme o  překvapení, urvat třeba 
aspoň remízu.“

 Kolik bodů bude stačit na 
účast v předkole vyřazovací fáze 
první ligy?
„Podle mě by mělo stačit šest 
bodů. To znamená porazit na 
vlastním hřišti Čakovice B v  po-
sledním zářijovém kole základní 
části, pokud něco nepřivezeme 
už teď z Modřic. Fakt věřím, že na 
play-off výkonnostně máme. Jen 
potřebujeme trochu kompletní se-
stavu a naplno makat.“
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Důvody pozdějšího nechtěného dra-
matu (byť se šťastným vyústěním) le-
žely hned v úvodu dlouhého střetnutí. 
První dvojice Ladislav Pírek - Tomáš 
Roba sice svůj part i navzdory výpadku 
v  závěru druhého setu s  neproměně-
ním dvou mečbolů zvládla 10:4, 9:10, 
10:7 – 1:0, ale pak nastaly velké trable.
Hned po třech výměnách druhé dvoj-
ky totiž musel odstoupit Lukáš Pírek 
kvůli obnovenému natažení stehenní-
ho svalu, čímž se již tak výrazné oslabe-
ní TJ ještě prohloubilo. Jakub Bucher 
se střídajícím Marianem Příhodou 

přesto dospěli ke dvěma mečbolům, 
leč na sklonku sady číslo dvě je pro-
hospodařili a posléze padli 10:8, 9:10, 
5:10 – 1:1.
Něco podobného se vzápětí stalo první 
trojici Lad. Pírek – Roba - Michal Rů-
žička, když v tiebreaku rovněž vlastními 
chybami neproměnila dva mečboly, 
opět za stavu 9:8 a bylo to 1:2. Po vý-
sledku 8:10, 10:4  a  9:10 navíc padla 
v  dalším duelu též druhá trojka, kam 
sice obětavě naskočila opora Luk. Pírek, 
ovšem zdravotně i pohybově indispo-
novaná. Rozhodl vyrovnaný druhý set, 
vzhledem k dílčí prohře 4:10, 9:10 se si-
tuace „jedničky“ stávala hrozivou – 1:3.
Potvrzení mizerného vývoje pak 
přinesla očekávaně hladká porážka 
vložené dvojice (takzvaného plonku) 
Růžička¨- Tomáš Jorda. Druhý jme-
novaný pouze na poslední chvíli zaska-

koval za chybějící parťáky, tři roky no-
hejbal vůbec nekopal a  jednoznačný 
klepec 3:10, 6:10 tudíž logicky nešlo 
odvrátit. Tím pádem průběžné skóre 
poskočilo na 1:4, zdálo se být vyma-
lováno.
Jenže Hanáky nabudil tradičně suve-
rénní triumf skvěle makajícího Roby 
v  jeho parádním singlu poměrem 
10:6, 10:5 – 2:4. Od té chvíle se celý 
prostějovský mančaft maximálně se-
mkl, všichni jeho členové o sto procent 
zlepšili své výkony a  dokázali takřka 
prošustrovanou bitvu zvrátit.
Trojici Lad. Pírek - Roba - Růžička ne-
rozhodil nepříznivý stav 5:7 ve vstup-
ním dějství, zkušeně otočila na 10:8, 
10:7 – 3:4. Následná trojka Bucher - 
Luk. Pírek - Příhoda odstartovala obě 
sady ještě hůře (1:4, respektive 4:6), 
nicméně tady se ohromnou bojovnos-
tí zdařilo položit stěžejní kámen ke ko-
nečnému dvoubodovému zisku. Zá-
sluhou vydřené výhry 10:7, 10:8 mohl 
bezchybně pískající rozhodčí Bob 
Jonák upravit na výsledkové tabuli ak-
tuální skóre na 4:4.
Vše poté definitivně zlomila předpo-
slední dvojice Lad. Pírek - Roba tím, 
že po zaváhání ve druhé sadě obdi-
vuhodně ustála tiebreakový finiš od 
nerozhodných 7:7. Rezultátem 10:7, 
6:10, 10:7  šli domácí do vedení 5:4. 
A závěrečná dvojka Bucher - Příhoda? 
Ta po předchozích těžce zkoušených 
nervech neúnavně povzbuzujících fa-
noušků dostala sladkou podobu nád-
herné exhibice. Předtím podceňovaní 
borci Prostějova předvedli vynikající 

nohejbal, protivníky rozsekali 10:3, 
10:5 a dokonali týmové obrácení celé-
ho zápasu na 6:4!

Super obrat nohejbalistů Prostějova!
Citelně oslabený tým bojovníků Sokola I se vzchopil 

proti Vsetínu B a zachránil klíčovou bitvu

PROSTĚJOV Byli už skoro na dně, ale nakonec jásali v úlev-
né euforii! Po čtyřech hodinách úporného vyčerpávajícího 
boje za úmorného vedra, neboť v takový maratón se změnil 
sobotní zápas 5. kola 1. ligy družstev mužů ČR 2021 mezi no-
hejbalisty TJ Sokol I Prostějov a NK Austin Vsetín B. Domácí 
v něm byli vinou improvizované sestavy i slabšího výkonu 
téměř na dně, aby se z kritické situace obdivuhodně zvedli. 
A zdánlivě ztracený mač heroicky otočili!

-
 Foto: Marek Sonnevend
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Richard Beneš. 

Lad. Pírek, Roba – 
Myšák, Bönisch (Zbránek) 2:1 (4, -9, 7), Bucher, Luk. 

-

„Z  různých důvodů nám chyběli Kuba Klaudy, Honza Matkulčík i  Tom Žůrovec, 
zranění si během zápasu obnovil Lukáš Pírek a dlouhodobě mimo hru s kolenem je ka-
pitán Honza Valenta. Myslím, že i v takhle oslabené sestavě jsme nad reálně nejslabším 
mužstvem celé první ligy mohli vyhrát jasnějším způsobem. Ze tří prvních utkání jsme 
však dvě zbytečně ztratili svými vlastními chybami, v obou případech vinou několika 
neproměněných mečbolů v koncovkách. Místo vedení 3:0 to rázem bylo 1:2, tím kluci 
ještě víc znejistěli, náš výkon šel nadále dolů. A za hodně nepříznivého stavu 1:4 už asi 
málokdo věřil v pozdější obrat. Já osobně jsem si uchovával víru, že pokud se chlapci 
herně zlepší, tak můžeme dosáhnout aspoň na remízu 5:5. Proto jsem se je snažil pořád 
hlasitě povzbuzovat, stejně jako to dělali fanoušci. Před všemi členy výrazně oslabeného 
mančaftu smekám, že nakonec dokázali z tak špatné situace vybojovat maximum. Ve 
druhé polovině zápasu šel každý z nich výkonnostně o sto procent nahoru, tím jsme 
dostali mladé kluky Vsetína B pod větší tlak, víc chybovat pak začali oni. A zrodil se 
parádně vydřený obrat na 6:4, za který chci pochválit celý tým. Pro letošní sezónu je toh-
le vítězství nesmírně důležité, neboť v případě dnešní porážky bychom do play-off pos-
toupili jen těžko, místo toho by nás skoro jistě čekal boj o záchranu. Takhle zůstáváme 
ve hře o předkolo vyřazovací fáze, v sobotu na hřišti Modřic B určitě posílených o extra-
ligové pendly zkusíme překvapit. Byť nemůžeme počítat s Honzou Matkulčíkem ani 
s Lukášem Pírkem, naopak do sestavy by měli naskočit Kuba Klaudy i Tomáš Žůrovec.“

Pozápasové hodnocení trenéraPPPP
Richard BENEŠ - TJ Sokol I Prostìjov:

PROSTĚJOV Snad budeme 
kompletní, doufal kouč prostě-
jovských nohejbalistů Richard 
Beneš v týdnu před sobotním du-
elem svých svěřenců o prvoligové 
bytí a nebytí se vsetínskou rezer-
vou. To ještě vůbec netušil, že mu 
z týmu zůstane téměř torzo.
Kdo všechno a  proč tedy v  klíčové 
bitvě nakonec chyběl? Kapitán Jan 
Valenta je dlouhodobě mimo hru 
kvůli zraněnému kolenu, s nímž pů-
jde na operaci. Tahoun Lukáš Pírek 
od předminulého zápasu laboroval 
s nataženým stehenním svalem, po-
tíže se mu navíc hned zkraje mače 
o vyhnutí se záchranářským bojům 
obnovily. Musel střídat, přesto se 
později na kurt znovu vrátil a oběta-
vě pomohl k výsledkovému obratu.
Jinou oporu Jana Matkulčíka již 
s  předstihem vyřadila bolavá záda, 
dokonce se obává vyhřezlé plotén-
ky. Víc ukáže teprve vyšetření u od-
borného lékaře. Další důležitý člen 
základní sestavy Jakub Klaudy pro 
změnu nemohl nastoupit z důvodu 
pracovních povinností, nepovedlo 
se mu v práci přehodit směnu.
K  dokonání všech komplikací chy-
běl také Tomáš Žůrovec, ačkoliv měl 
podle původních plánů premiérově 

v  letošní sezóně naskočit. Leč po 
návratu ze Slovenska zjistil, že musí 
na pohřeb kamarádovi – a  bohužel 
zrovna v sobotu…
Kromě toho nová posila Jakub 
Bucher měl coby voják z  povolání 
v  18.00 hodin nástup zpět do ka-
sáren v Mohelnici. Což se mu tele-
fonicky podařilo o  několik desítek 
minut posunout tak, aby okamžitě 
po skončení zápasového maratónu 
s  vítězným závěrem vyrazil autem 
na rychlou cestu za armádními po-
vinnostmi.
„Problémů se sešlo najednou hroz-
ně moc, ale tak to ve sportu někdy 
chodí, zvlášť v  amatérském. Ne-
příznivé okolnosti jsme zpočátku 
moc nezvládali, tím větší pochvalu 
však celý mančaft zaslouží za to, jak 
se s  těžkou situací nakonec porval. 
Kluci ani za stavu 1:4  nic nevzdali, 
semknuli se, zlepšili výkon a otočili 
to na 6:4. Fantasticky přitom hrál 
hlavně Tom Roba,“ ocenil viditelně 
vyčerpaný, zároveň ohromně šťastný 
trenér Beneš.
Hanáci tak v součtu s předchozím 
triumfem 6:1 v Českém Brodu na-
sbírali čtyři body, ze dna tabulky 
vylétli až na čtvrté místo. Postup 
do play-off zůstává reálný!  (son)

 SK Start Praha – MNK 

 -
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